



İKİTELLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ BAŞKANLIĞI

İkitelli OSB HABER

Sayı 31

Mart - Nisan 2016



İstanbul Valisi
Vasip ŞAHİN

**OSB'ler
Üretim Üssü'dür**

İKİTELLİ OSB Haber adına

İmtiyaz Sahibi

Şaban GÜLBAHAR

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Haydar YILDIZ

Genel Yayın Yönetmeni

İlker KAPLAN

Yayın Kurulu

Nihat TUNALI

Sebahattin KAYAS

Muzala TOPÇUOĞLU

Nedim ÇIRPICI

Muzala KESKİN

Hosay Tahsin KARAGÖZ

Hosay KILINÇARSLAN

Editor

İlker KAPLAN

İdari Müdür

İbrahim Uğur İŞİK

Hali İşler Danışmanı

Alman CAN-YIĞIT

Kemal ÖZMEN-HEM

Hukuk Danışmanı

Gökten MEYDAN

Fotoğraf ve Grafik Tasarım

Selma ÖZDEMİR

İletişim Adresi

İkinci OSB Mahallesi Seymen
Demirel Bulvarı No: 16 Başköyler /
İSTANBUL

T: 444 3 672

F: (0032) 549 36 42

İkinci OSB Haber Dergisi, basın
yayın ibelerine uymanı taahhüt eden
Mükellemlerden yayınları sorumludur.

Basım Yeri

Zirve Grafik Promosyon

ve Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. (Şti),
Divançaya Cad. Divançaya Emineçay
Sanayi Sitesi No:101 /30-31 /30-131
Topkapı-İstanbul



Röportajlar



06 Yasip ŞAHİN



20 H.Mustafa AYDIN



04

Şaban GÜLBAHAR

İnsanoğlu Hayal Etmeden
Gerçeğe Ulaşamaz

İçindekiler



Edirnin Kalınından
İkinur KAPLAN

ikinur.kaplan@iesb.org.tr



ÜRETİCİLER İÇİN KAPSAMLI PAKET GELİYOR



Değerli okurlarımız, Edirnin Kalınından çimlenmekte başlayan saygınlık yazına.

Agır ağır olur alıkanlığın kölesi olanlar, her gün aynı yoldan yürüyorlar; yürüyüş biçimini hiç deyişmiyorlar; gıyasetinin rengini deyişiminceye peklenmiyorlar, tarımsadıklarıyla konuşuyorlar.

Agır ağır olur işlerinde ve senelerinde mevcut olup da bu durumda terleme geçiriyorlar.

Agır ağır olur yolculuğu çıkmıyorlar, okuyorlar; mevlâ dâbireleriyle, gönlünde incedik karandıyorlar.

Agır ağır olur düşüncelerini ağır ağır yük edenler, kendilerine yardım edilmesine izin vermiyorlar; ne kadar paraya ulaşsınlar ve sınırlı yığın yağmur hakkında bütün hayallerini yıkıyorlar, daha bir ye köpürmeden o içten iç çimleniş, bilimsadıkları yerler hakkında şeye sormuyorlar, kalbilerden yarı kalbilerde soruları yapıyorlar...

Yazın okurların, "Yazın ne kadar doğru düşünün?" denilince duyar gülmeyi. Evet ister alıkanlık durumları ve duyguları kolay kolay deyişiminceye vurulmaz. Kiminse aynı yoldan kullanmaya, kiminse aynı yöntemleri yemeye, kiminse aynı araçlarla iş çıkarmaya devam eder dururuz. Yazın görünüş bir alıkanlıklarından vazgeçmeye.

Peki her şey ya gibi olup görünüş bile neden aynı kalıplarla ve alıkanlıklarla yaşamak konusunda mıdır? Sorunun cevabını kendimize sorabiliriz. Bu hepimiz bir soru olan. Fakat toplumsal sorular için yanıt çok da basit değil. Bilimsad araştırmalara göre insanlar son 15 yılda her geçen gün daha da tembellikleşiyor. Alıkanlık ve tembellik arasında nasıl bir bağlama kurulabilir diye sorabiliriz. Bence birbirleriyle çok alakalı iki kavram. İnsanlar alıkanlıklarından vazgeçmediği sürece tembelliğe de alırlar. Çalışma potansiyetini deyişiminceye, dışsal potansiyetini deyişiminceye, okumayan, yazmayan, araştırmayan, farkındalık yaratmayan her şeyin önce kendisi sorarda yer aldığı topluma sâdır.

Yine bilimsad araştırmalara göre sosyal medya ve popüler teknoloji kullanıcılarının buldu serama yazmaya başladığı tespit edilmiş. Köppük-yapıcı potansiyel ve fikir gönderilerinin kullanma taradıkları paylaşılmas, beynin gelişimini deyişiminceye ve hafıza kaybını arttırmıyor. Buna rağmen teknoloji ve beynimizde görüldü mesajların internet kavramının hiç ne olduğu yoldan çok! Elbetteki yaz, oku, yaz, oku, yaz, oku, yaz, oku teknoloji gerektiren alanlarda insanlarımız gelişimlerinde katkıda bulunabilir. Tek sorun neyi, nasıl ve hangi amaçla kullanacakları.

Alıkanlıkların boğulmuş teknoloji kullanımına gelince. Ancak "Agır ağır olur alıkanlığın kölesi olanlar" çimlenince vurgu yapabiliriz.

Yarılgı, deyişimince ve gelişiminde reddedip alıkanlıklarına bağlı tembellik yazanın herkeşin köle olmaktan çıkmasını temenni ediyoruz.

Saygılarımla.



Şaban GÜLBAHAR İOSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili

İnsanoğlu Hayal Etmeden Gerçeğe Ulaşamaz

Göreve geldiğimiz ilk günden bugüne kadar yoğun günler geçiriyoruz. Bu yoğunluğun olacağını elbette ki biliyorduk. Gerek Avrasya Bir Vahdi Başkanlığım gerekse İktisadi OSB Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği görevim yüksek sorumluluk ve öznel çalışma ile sürdürülebilecek görevler. Ülkemize, vatanımıza, milletimize duyduğumuz sevgi ve saygı hizmet anlayışımızı yüceltmektedir.

Değerli dostlar, İktisadi OSB Genel Kurulunda ifade ettiğimiz ve yaklaşık dört aydır da uygulamaya çalıştığımız birkaç hususu sizlerle de paylaşmak isterim. Öncelikle bu süreçte şahımları ve yönetici arkadaşlarımızı yalnız bırakmayan her biri çok değerli ve kıymetli dostlarımızı, tebrik ziyaretleri için teşekkür ederim. "Makamlar insanları değil, insanlar makamları yönetir." Şahımları ve yönetimine gösterilen münasefata ilgi için pürizlanlarını sunuyorum.

Heyecanlıyız çünkü İktisadi için çok güzel hayallerimiz var. İnsanoğlu hayal etmeden gerçeğe ulaşamaz. Bizler o kadarımız yaptıklarımızı görüp, yapıp onlardan fayda almayı bilerek bugünlere geldik. Onlar gibi büyük düşünüp büyük eserler bırakmayı hedefliyoruz. Her ay düzenli olarak kooperatif başkanlarımızla gerçekleştirdiğimiz toplantıları bu minvalde sürdürüyoruz. Aldığımız ve uygulamak istediğimiz tüm kararları, bölgenin kıymetli başkanları ve sanayicileri ile istişare etmek istiyoruz. Bu arada değerli başkanlarımızı ve sanayicilerimize düzenlediğimiz tüm toplantılara zaman ayırarak katıldıkları için ayrıca teşekkür etmek istiyorum.

İstişare toplantılarımız bölgenin ihtiyaçları ve bölgede üretim yapan, katma değer yaratan sanayicilerimiz açısından çok önem arz etmektedir. Bir sanayici olarak, sanayicilerimizin dinlenmesi ve görüşlerinin alınması kararını taşımaktayım. Ayrıca fikirlerin dinlenmesi kadar bilgilendirme görevinin de başkanlığımızın çözüm odaklı bir çalışması olduğunu belirtmek isterim.

Daha detaylı izah etmek gerekirse; Bölgemiz KOBİ sayısı itibarıyla oldukça önemli bir bölge. Dolayısıyla KOBİlerimizin, firmaların sorunları hakkında bilgilendirilmesi ve haberdar edilmesi akül olarak sağlanmalıdır. Bu için ciddiyetle firmalarımıza eskül ve birebir ilişkim kurmak amacıyla bir veri tabanı oluşturmaya başladık. Elimizde güncel bilgileri bulunmayan firmalarımıza ulaşarak bilgilerini güncelliyoruz. Bu konuyu çok önemsiyoruz. Çünkü; oldukça fazla sayıda KOBİ'nin, iş ürettiği bölgemizde firmaları, başkanlığımızdan ve başkanlığımızdan çalışanlarından haberdar olması ve bizimle diyalog kurmasını istiyoruz. Bilgi sunmak, bilgi almak, sorunlarına yanıtlar bulmak, idari ya da hukuki ihtiyaçlarını başkanlığımız yöneticilerinden karşılamak gibi birçok hususu bu şekilde çözümlenebileceğini düşünüyoruz.

Yaptığımız çalışmaya firmalarımızda güncel bilgilerinizi paylaşarak katkı sunarlarsa minnettar oluruz.

Bu doğrultuda olumlu geri dönüş aldığımız birkaç etkinlik gözlemlerimizi sizlerle de paylaşmak isterim. İstanbul Sanayi Odası ile yaptığımız "İş Davalarında Ulaştırma Kültürü, İpat Yükü ve Deliller" konulu seminerde Anadolu Adliyesi 4. İş Mahkemesi Hakimî İbrahim Halil ŞUAH beyefendi merak edilen birçok konuya açıklık getirdi. İşveren ve çalışan arasında yaşanan sorunların, uygulamaların, yasal yükümlülüklerin neler olduğunu, çözümlü çerçevede neler yapılması gerektiğini sanayicilerin ve katılımcıların sorularını yanıtlıyarak aktardı. Hem işveren hem de çalışanlar açısından yararlı ve faydalı bir toplantı oldu. Yine İngiltere Essex Üniversitesinden Prof. Dr. Mustafa DEMİRBAĞ'ın sunumuyla izlediğimiz "Uluslararası Ticaret ve İhracat" konulu bilgilendirme toplantısında da ihracat-ithalat yapan firmaların ve yünöccelerinin, merak ettiği sorulara yanıt bulduğunu gözlemledim.

Şen olarak işe; 1000 üyesi ile Berlin'in en büyük KOBİ derneği, zanaat, perakende, hizmet ve sanayi branşlarında Berlin'deki ilgili tek adres, Almanya genelinde 30.000 üyesi ile geniş çapta örgütlenmiş bir birlik olan Alman-Türk KOBİ Forumu MIT Berlin heyetini ağırlama imkanı bulduk. Türk-Alman KOBİ'leri ve Bölgemiz hakkında karşılıklı sunduğumuz bilgiler ışığında, ilerleyen zamanlarda ortak çalışmalar yapmayı umuyoruz. Almanya sanayisi dünya ülkeleri içerisinde kabul görür bir güce sahiptir. Bu dünya gücüyle yan yana gelmek ve yeni projelere imza etmek İktideli ve İlimiz için faydalı olacaktır.

Kıymetli dostlar, bu faaliyetleri yürütürken bölgemizin bazı gerçeklerini kamu otoriteleriyle paylaşmayı da ihmal etmiyoruz. Şu ana kadar bize ulaştıran en ciddi sorun İktideli'nin kendi kabuğuna sığmaması olmuştur. Sanayicimiz büyümek, gelişmek, üretmek istiyor. Büyüyen sanayinin İlimizi daha da güçlendireceğini biliyoruz. Bizde üzerimize düşeni yapmaya çalışıyoruz. İktideli'nin kurulması için tüm gayretimizi gösteriyoruz. İnşallah sizlere iyi haberleri verme imkânını Rabbim bizlere gösterir.

Sanayicilerimiz, dünya standartlarına ulaşarak kapıları yaratmak bizim sorumluluğumuzdur. Türkiye; kalkınma ve büyümesini sanayisine verdiği destek ve neticesinde sağladığı katma değerle tamamlayacaktır. Bunun yanı sıra bir milletli millet yapan tüm unsurları ayağa kaldırmayı da unutmamalıyız. Sanayisi, üretimi, ticareti, kültürü, sanatı, sporu ile başarılı bir ülkenin dünya gücü olması kaçınılmazdır.

Bakınız iki örnek vereyim sizlere: okulumuz Özel İktideli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu İlimizin öğrencilerinden oluşan sporcularımız çeşitli branşlarda kazandıktan Türkiye, İstanbul ve Başakşehir birincilikleri ve dereceleri ile bizleri gururlandırdılar. Aynı zamanda İktideli Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet gösteren yakın dostum Özdemir BAYRAKTAR'ın firması Baykar Makina, İnsansız Hava Aracı üretimiyle müthiş bir başarıya imza attı. Türk mühendisleri tarafından tasarlanan yerli İnsansız Hava Aracı (İHA) Bayraktar, testleri geçti ve kilometrelerce uzaktan hedefini tam isabetle vurdu. Bu testlerle birlikte silahlı İHA için "kalifikasyon" aşaması tamamlanmış oldu. Önümüzdeki aylarda Türk Silahlı Kuvvetleri'nin testlerinin yapılarak Bayraktar İHA'nın silahlı olarak da kullanılması planlanıyor. Halen devam eden testlerde, İHA'nın mühimmat taşıyacak şekilde görev yapması planlanıyor. Baykar Makina'nın başarısı İktideli'nin, Türkiye'nin başarısı demektir. Bizce bu gururu yaşatan Baykar Makina ailesine sonsuz şükranlarını sunuyorum.

Tayızda ifade ettiğim gibi İlimizin başarılı sporcular, bilim insanları, iş adamları yetiştirmesi ve hızla yerli üretime yönelmesi 2023 hedeflerimizi gerçekleştirmek adına elimizi güçlendirecektir.

Dergimizin yayınlandığı tarihlerde 11 Ay'ın Sultanı Ramazan'ı karşılamış olacağız. Ben şimdiden en iyi duygularla tüm İslam aleminin, İlimizin Ramazan Ay'ına kutuyor, 11 Ay'ın Sultanı'nın vatanımıza, milletimize ve müslüman alemine hayırlı olmasını temenni ediyorum.

Saygılarımla.

Vasip ŞAHİN*İstanbul Valisi**İkitheli OSB**Müteşebbis Heyet**ve**Yönetim Kurulu**Başkanı*

İstanbul medeniyetlere ev sahipliği yapan ve her geçen gün yeni yatırımlarıyla, nüfusuyla gelişen, büyüyen sanayi, ticaret, kültür, turizm ve dünya şehri. Bu şehri yönetmek, yaşayanları için kararlar almak ve güvenliğini sağlamak, tüm kurumlarıyla iletişim halinde olmak bir yönetici için oldukça meşakkatli.

İstanbul'u yönetmenin yanı sıra İkitheli Organize Sanayi Bölgesine de zaman ayırmayı ihmal etmeyen ve İkitheli OSB'nin Müteşebbis Heyet ve Yönetim Kurulu Başkanlığını yürüten İstanbul Valisi Sayın Vasip ŞAHİN'le hem İstanbul'da hem de İkitheli'ye dair keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. Bu özel röportajı okumasını tavsiye ediyoruz.

İkitheli OSB Haber: Sayın Valim, İkitheli OSB'nin Müteşebbis Heyet ve Yönetim Kurulu Başkanı olarak İkitheli OSB'yi değerlendirir misiniz? Daha önce görev yaptığınız illerle karşılaştırıldığında İkitheli OSB'nin alt yapı, yerleşim, eğitim, işahdam, üretim, ulaşımla, yatırım vb. alanlardaki gelişim ve gelişimi ile ilgili neler söylemek istersiniz?

Vasip ŞAHİN: İkitheli Organize Sanayi Bölgesi, rekabetsiz ve rekabetsiz çözümler açısından diğer sanayi bölgelerine kıyasla farklı bir konumda yer almaktadır. Yaklaşık 30.000 KOBİ, 300.000 çalışan, 700 hektarlık alan ve 7 milyar dolarlık katma değeri ile Türkiye'nin en büyük OSB'si. Bölgenin konumu, işahdam yaratma ve üretim yapma değerlendirdiğinde hassasi bir yapıyla karşılaşıyoruz. Şunu söyleyebiliriz; İkitheli OSB sanayicisi genel itibari ile zaman içinde gelişmekte, mevcut anlayışı kendisine yetmeyecek şekilde dışarıya fikirler almalarına yönelmektedir. Bu açıdan bakıldığında İkitheli büyük ölçekli işletmeler için bir büyüme duruş konseptine ağırlık verir.

Bölgenin enerji tüketimi yüksek bir bölge. Bu nedenle mevcut yüksek gerilim aralığı gücümüzün 100MVA'dan 450MVA'ya yükseltili. Enerji Yönetim Birliğimizin hizmet alınarak Suda ve OSOS'un (Osmanlık Suylaç Okuma Sistemi) hayata geçirilmesi ile Elektrik

Dağıtım Sistemimiz dünyanın kullandığı en son teknoloji kullanılmaktadır. Bu sayede hedeflediğimiz olduğumuz aşağı elektrik kesintisi, aşağı kayıp ve sifir kaçakla sanayicilerimizin büyük olduğu kalitedeki elektrik arz edilmektedir.

İkitheli Organize Sanayi Bölgesinde yılda yaklaşık 7 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirilmektedir. Günlük rakamlara bakıldığında ise; her gün 300 bin kişinin işine gelip, aynı zamanda İkitheli Organize Sanayi Bölgesinde ulaşımla, karayolu ve raylı sistemle karışık işine farklı merkezlerden yapılmaktadır. 2014 yılının ilk çeyreğinde metromun açılması, bölgenin ulaşım sorununu azaltmış, trafik yoğunluğunu ise hafifletmiştir.

Günlük 400-500 bin kişi arasında değişen yolcu hareketi ve yaklaşık 50 bin tonluk eşya hareketi ile sanayi, ticaret ve işahdam başlıca konumundaki İkitheli Organize Sanayi Bölgesi yeni yatırımlarla değerli olan stratejik konumuna daha da artacaktır.

İkitheli OSB Haber: İkitheli OSB'nin yaklaşık 30.000 KOBİ ve 300.000 çalışanı ile Türkiye'nin en büyük OSB'si olduğunu biliyoruz. Tarihi Yarımadası'ndan İkitheli'ye gelen büyük üretici ve sanayiciler, İkitheli'nin bugünkü konumuna hayal bile edemediklerini söylüyorlar. Kraca İstasyon zaman içinde hem potansiyeli hem de sorunları ile birlikte büyüdü ve büyümeye de devam etti.

yor. Arak İkitelli'de sanayi ve yaşam merkezleri iç içe. Bu nedenle sanayinin "ikinci İkitelli OSB" ismiği var. Bu talebi nasıl değerlendiriyorsunuz? İkitelli-2 oluşturulmalı mı? Oluşturulursa bölge olarak nereleri seçilmeli? Ya da mevcut yapı çerçevesinde önlemler mi alınmalı?

Yasip ŞAHİN: İkitelli Organize Sanayi Bölgesi'nin kurulduğu yıllarda güçsüz bir bölgeydi. Büyük bir potansiyelle hizmet edeceğimiz düşünüyorduk. Sanayi siteleri, okullar, ofisler, üretim sahaları bu potansiyelle uygun olacak şekilde yapılmış.

Doğruyla mekânların büyüklüğünden dolayıdır. Hissik İkitelli kabuğuna sığmıyor. Bu hususta gelen incelemeler ve işlemler tamamlandıktan sonra (kap ettiği) tabii ki, İstanbul'a yakın ancak yerleşim merkezlerini rahatsız etmeyecek bir konumda ikinci İkitelli Organize Sanayi Bölgesi kurulabilir.

İkitelli OSB Haber:

Sayın Valim, "Enerji", sanayimizin omurgasıdır. Bu yüzden en önemli maliyet kalemini oluşturmaktadır. İkitelli OSB'nin gelecekteki enerji ihtiyacı da dikkate alındığında üretimdeki dönemde hangi tür enerji kaynaklarına yatırım yapılmalıdır? Bu bağlamda yenilenebilir enerji kaynaklarının bu yatırımlardaki payı ne olmalıdır? Kendi enerjini kendisi üreten bir OSB olmak fikri nasıl realize edilebilir?

Yasip ŞAHİN: Enerji alanında ciddi çalışmalar yapılmakta. Elektrikte kayıp-kaçak oranını indirdiğimiz %1,9 seviyesinde tutabileceği ya da daha aşağı çekebileceği, bir yıllık tahsüt oranını % 97 seviyesinin altına çıkarmayı, anlık oranını % 30 azaltmayı hedeflemekteyiz. Biliyoruz ki; bölgenizde %17 daha fazla elektrik kullanıyor. Yatırımımız için kayıp-kaçak oranını düşürmek ve kaliteli enerji kullanımını sağlamak, bizi kuşullar yaratmak, yatırımlarımızın elini daha da güçlendirecektir.

İşte bu amaçla, İleri teknoloji ile yatırım gerçekleştirildiği, Elektrik Dağıtım Merkezimiz sanayicimize için hizmet vermeye başlanıyor. Utakutan kontrol teknolojileri, analizler ve kazalara anında müdahale edilebilir, kayıp-kaçak kullanımını engelleyen ve kesintisiz, kaliteli enerjiyi sanayiciye ulaştırmayı dağıtım merkezimiz sayesinde gerçekleştirebileceğiz. Bu bölgenin için büyük bir yatırımdır.

İstanbul'a yakın ancak yerleşim merkezlerini rahatsız etmeyecek bir konumda ikinci İkitelli Organize Sanayi Bölgesi kurulabilir.

Bunun yanı sıra yine enerji gündeminize katkı sağlayacağına düşündüğümüz İstanbul Kalkınma Ajansı için hazırlanan "Sanayide Enerji Verimliliği Projesi" SAN-YER ile İstanbul Enerji ve Sanayiciler Odası (İSTESOB) ve İkitelli OSB'nin ortak olduğu "Verimlilik ve Temiz Enerji Projesi"nden de bahsetmek isterim. Son yıllarda çeşitli kamu kuruluşları ve Avrupa birliği tarafından finanse edilen projelere katılmaya başladık. Bu projelerden, "Sanayide Enerji Verimliliği Projesi" desteğiyle çok sayıda projeye katıldık. Proje sayesinde Sanayide enerji tasarrufları, enerji verimliliği ve temiz enerji uygulamalarının yaygınlaştırılması ile İstanbul'un enerji potansiyelini, sera gazı salınımını azaltmasını ve bölgenizde temiz enerji ve enerji verimliliği uygulamalarının yaygınlaştırılmasına yönelik kapasite geliştirme çalışmalarını yapmıyoruz.

Enerji bütçe ve ilikemisi için gerçekleşen çok ciddi bir mertebe. Eğer ya ana kadar kurulduğumuz rakamları koruyabiliyorduk ya da teknolojiyi uygulayabiliyorduk ya da yenilenebilir enerji kaynaklarından faydalanabiliyorduk bölgenin ve ülkemizin önemli bir katkıda bulunmuş olurdu.





İkitheli OSB Haber: Sanayi bölgelerinin en büyük dezavantajı çevre kirliliği yaratan potansiyeli taşımalarıdır. Ancak çevre kirliliği sadece İkitheli'nin değil aynı zamanda bütün İstanbul'da sorunu. İkitheli OSB'nin perçem birimleriyle çevrele ilgili gerçeği de göz önüne alarak sanayinin çevreye olan zararlı etkilerini önlemek amacıyla ne gibi önlemler alıyor?

Yasir ŞAHİN: Biz bu konuda önemli bir adım attık. Ruhsat ve Denetim Müdürlüğümüz bünyesinde Çevre Yönetim Birimini kurduk. Çevre Mühendislerimizin itinayla görev yaptığı bu birimde ambalaj atıklarının toplanması ve değerlendirilmesi yükümlülüğü çerçevesinde geri dönüşüm tesisleri yaptık. 37 kooperatifimiz 96 ambalaj geri dönüşüm ünitesi tesis edildi ve ambalaj atıklarının toplanmasıyla ilgili organizasyon sağlandı. Aynı zamanda bölgemizde yer alan yağmursuyu hatlarının temizliği ve komple kaplama yönetimiyle rehabilitasyonu, mayyene bacalarının yol seviyesine getirilmesi, lokal kanal çöküntüsü oranını ileri 2014 yılında başlamak amacıyla biriktire çakımlarda sona ulaştıracağız. İkitheli Organize Sanayi Bölgesinde tehlikeli atıklar da sorunu teşkil etmektedir. Burada ilgili olarak mevcut tehlikeli atıkların kontrol altına alınması amacıyla "Tehlikeli Atık Arz Depolama Transfer İstasyonu" hizmete açıldı, tehlikeli atıkların burarlarda depolanması ve İstanbul tesislerinde bertaraf edilmesini sağlayacak çalışmalar başlatılıyor.

İkitheli OSB Haber: İstanbul'da 8 OSB bulunuyor. Yeni OSB'ler için talep var mı? Bununla beraber İstanbul'un sanayiden arındırılması görüşlerini siz nasıl değerlendiriyorsunuz? İstanbul sadece kültür, turizm ve ticaret şehri mi olmalı?

Yasir ŞAHİN: İstanbul, dünyanın en büyük ve nüfus yoğunluğu fazla olan şehirlerinden. İstanbulluların ihtiyaçlarına cevap verebilmek için İstanbul'u sanayileştirmeyiz. Mevcut OSB'ler bu ihtiyacı karşılamakta zorlanıyor. Yeni OSB'lere ihtiyaç var. Daha öncede belirttiğim gibi İstanbul'a yakın ama portajın merkezlerini edilemeyecek konularda yeni OSB'ler kurulabilir. Kültürel, sosyal ve ekonomik gelişimin sanayi ve yatırımlarla doğru orantılı olduğunu düşünüyorum. Sanayi ve ticari yatırımlar ve dünya ülkeleriyle aynı standartlara sahip bir İstanbul; sosyal, kültürel ve ekonomik olarak daha da gelişecektir. İstanbul pektili hem bir kültür-sanat kenti, hem de dev bir sanayi kenti olabilir.

İkitheli OSB Haber: İstanbul sanayi yatırımları için cazip bir şehir mi? Her geçen gün artan nüfusa ve konut projelerine rağmen yeni sanayi ve üretim yatırımlarına alan yaratılabilir mi? Dünyaya açılan pencereimiz olan İstanbul, dünya ile daha fazla rekabet edebileceğimize



Ürünlerle gelişmiş bir sanayi jehrine dönüştürülebilir mi?

Yasip ŞAHİN: İstanbul, dünyanın göz bebeği olan jeoik, Tarihi mirasıyla, tabii güzellikleriyle, coğrafi konumuyla, boğazıyla, denizıyla, kalıtsal mirasıyla, her daim ve her alandan cazibesi inkâr edilemeyecek bir jeoik. Şehrinin ve ülkenin gelişmesi namına üretim yapımlarına önem vermeli ve alan yaratmalıya. Ancak bu surette üretmek bütüncü bir ekonomiyne ve dünya ile rekabet edilebilecek güce kavuşabiliriz.

İktisadi OSB Haber: Geçmişte gülerimce Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Fikri İZCİ'nin bir açıklamasında şöyle diyordu: "1 kilogram Türk gümüşü 26 dolara ihraç ediyoruz. İtalyan gümüşünün fiyatı ise 98 dolar. Aynı fabrikadan çıkıyor, arasındaki fark marka ve tasarımdır. Biz kendi markamıza ve tasarıma kaliteye önem verdiğimizde üretim yapımlarımızda aradaki farkı kapatırız."

Sanayi ve Ürünlerini geliştirme yollarına Ar-Ge ve İnnovasyon alanlarına yeterli yatırım yapılmadığına dikkat ediyoruz. Arak dünya standartlarında tasarımı, İnnovasyon, üretim kalitesine sağlayacak yatırımlar söz konusu. Teknoloji Geliştirme Merkezleri, Teknoparklar, Teknoloji ve İnnovasyon Merkezleri yatırımları ve Üniversite-Sanayi İşbirlikleri sağlanacak çalışmalar gerçekleştiriliyor. Buna rağmen sanayiyi, girişimciyi bu noktalarda çekmekte sorun yaşıyoruz. Delaylarla da marka ve tasarıma farkı kapatamıyoruz. Bu sorunu nasıl çözebiliriz? OSB'lere ve yöneticilerine düşen görevler nelerdir?

Yasip ŞAHİN: Ülkemizin markalaşma ve tasarıma önemini taşıdığı ancak çalışmaya ve kaydedilen ilerlemeye rağmen uluslararası rekabet açısından beklentide hala bir açığı sahip olduğumuz bir gerçektir. Ama arayı kapatmaya ve kapatmaya devam ettiğimizde de aynı bir gerçektir.

Gerek Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız, gerek Üniversitelerimiz ve sayıları son yıllarda artan Teknoloji Kurumları ile Ar-Ge ve tasarıma çalışmaları hız kazandı. Bu çalışmaların neticelerini almaya başladık. Üretim tesisleri olan OSB'ler zaten üniversite ve bakanlıklarla yakın işbirliklerini geliştirmeye başladılar. Bütün bu ortaklıklar ve işbirliklerinin güzel sonuçlarına ulaşmaya da başladık. Üniversite-sanayi işbirliği daha geliştirilmeli ve derinleşmeli, aynı zamanda açıklanan tasarıma ve Ar-Ge destekleri OSB'ler tarafından etkin şekilde kullanılmalıdır. OSB'leri bu noktada daha etkin almaya ve misyonları almaya davet ediyoruz. Bu şekilde dünya ile söz konusu tasarıma ve katma değeri aynı hale katabiliriz.

İktisadi OSB Haber: Sayın Valim İktisadi Organize Sanayi Bölgesi sınırsız alanlarda çok renkli bir bölge. Tekstil, dokuma, plastik, ayakkabı, gıda, deri, dökmü, metal binaların sadece bir kısmı. İnnovasyon hava aracı gibi ileri teknoloji uygulamalarını da İktisadi'de görmek



imkanlı. Bu durumda bölgeye ilişkin beklentilerde yükseliyor. İKSİB'nin gelecek dönemde gelişimini daha da arttırmak için hangi teknik ve sosyal altyapılarla desteklenmesi sağlanmalı, bu kapsamda neler yapılmalıdır?

Yasip ŞAHİN: İktisadi Organize Sanayi Bölgesi, beklentiden daha fazla büyüdükçe. Mevcut yapılar yeni yatırımları alanları yaratmak için pek uygun değil. Mevcutta bölgenin mevcut bulunan sanayicisini ve girişimcisi için belirli hedefler gerçekleştirilmeli. Ulaşımdan ibaret alanlara, sosyal tesislerden eğitim kurumlarına, enerjiden teknoloji merkezlerinin kullanılmasına kadar birçok yatırım bölgenin kazandırılmalı. Gelecek dönem için İKSİB Sosyal Tesis Alanları bünyesinde hastane, üniversite ya da bölgenin ihtiyaç duyduğu kompleksler ve bölgenin üretim kapasitesini artırmaya yönelik projeler gerçekleştirilmeli. Sosyal tesisler için belirli hedefler belirlenmiş olmalı. Belirli yeni hedeflerin gerçekleştirilmesini için azami gayret gösterilmelidir.

İktisadi OSB Haber: Mücadelenin İktisadi'ye ilişkin diğer bir sorumuz da ulaşım hakkında olacaktır. Yine bölge sanayicisinin ve işi gereği bölgeye ulaşım yollarını kullanarak verimliliğini artırma yönünde gayretleri yoğun olmalı. Bölgeye metro gelmesine rağmen istenilen rahatlamaya ulaşamamış olmaktadır. İktisadi'nin ulaşım sorunu nasıl çözülebilir?

*Yedi tepeli İstanbul, vatan
hizminin en derinden hissedildiği
jeoirdir. Zaman mefhumunun
kaybolup, evvel ile aynı zamanda
yaşayabilmenin, kâh fevâh rûğârına
kapılıp, kâh Gökkuş'unda, Sâdehâ'da
sandık seferi sürülebilmenin hazzına
bir anda ulaşmanın İstanbul'da.*

Yasip ŞAHİN: İktideli Organize Sanayi Bölgesi'nin etrafında kurulan yeni yerleşim alanları bölgedeki ulaşımı olumsuz yönde etkiledi. Trafik yoğunluğu çok arttı. Metro'nun gelmesi kuruma bir rahatlama getirse de istenen çözümü sağlayamıyoruz.

Ancak limit ediyorum ki 3.Köprü ve 3.Havaalanı ile yeni ulaşım kanallarıyla bölgeninle bağlanan gelişmelerin de ulaşım hususunda ciddi bir sıkıntı olmaktan çıkacağını.

İktideli OSB Haber: İstanbul modernizasyon evi sahipliği yapan ve yapmaya da devam eden bir şehirdir. Bu şehri yönetmek, yapıyorları için kararlar almak, güvenliği sağlamak zorunu olsa gerek. İstanbul'un tüm değerleriyle yaşamaya çalışıyoruz, halkıyla, kurumlarıyla sürekli diyalog halinde olduğumuzda biliyoruz. Görev sürecinizi deneyimleriniz ve yedi tepeli İstanbul'un sizin gözlemlerinizle dinleyebilir miyiz? İstanbul'da, daha doğrusu yaşadığınız her nereli olurdu olsun ortaya güzel şeyler çıkmak ve yaşanabilir kalmak için bireylerle diğün görevler nelerdir?

Yasip ŞAHİN: Ziraatınız gibi İstanbul tarihi boyunca pek çok modernizasyon evi sahipliği yapmış, eji buruzcu olmaya ve buna göre dayanan en güzel şehirdir. Böyle bir şehri yönetmek hem harikulade güzel, hem de son derece meşakkatli ve yükü ağır bir iş. Bu ağır sorumluluğın idarâkünde, tüm birimlerimiz ve personelimizle şehrimizi daha güzel ve güvenli kılmak için çalışmaktayız.

Yedi tepeli İstanbul, vatan hissinin en derinden hissedildiği şehirdir. Zaman mefhumunu kaybolup, ceddî ile aynı lûhzada yaşayabilmeyi, kâh kâh rûzgârına kapılıp, kâh Göksu'da, Sütlüce'de sandîl sefilin sürülebilmeyi hazırlı bir anda yaparsınız İstanbul'da. Bizim ve erguvanların müteşerri İsmiğini deryanın başka

kişbir yerinde bulamazsınız. Bu müteşerri güzelliği koruyabilmek için elbette her birimiz ayrı ayrı vazife ve sorumluluklar dâimlemek. Yaşadığımız şehri sever, sahip olduğumuz kıymetli güzelliğini farkında olarak tazın ona hâle gelmemesi için ne iş yaparsa yaparsın.

Bu sebeple bilhassa yeni yerleşim mevzilerine İstanbul'un iyi örnekleri, nasıl müteşerri bir şehirden yapıldıklarını idrak ettirmeliyiz.

İktideli OSB Haber: Sayın Valim, son olarak büyükşehirleri hedef alan terör olayları hakkında bir soru yönelmek istiyorum. İstanbul'un hem nüfusu fazla hem de nüfus hareketliliği son derece yüksektir. Böyle bir ortam doğal olarak terörün saldırılarına kurpi hassasiyetle karşılaşabilmekte, insanları da bu durumdun tedbiye etmektedir. İstanbullular sizce bu korkuya nasıl yenilebilirler? Bunun için neler yapılabilir? Aksun önlemler nelerdir? Aynı zamanda vatandaşlarımızın diğün görev ve sorumlulukları nelerdir?

Yasip ŞAHİN: İstanbul dünyadaki diğer metropollere kıyaslamada en güvenli şehirlerden biridir. Terör, bütün dünyanın ortak sorunu olduğunda, Son yıllarda ülkemizde, ulûberimizin her tarafının kombinasyonu kadar tehlikeli olan terör örgütleriyle mücadele edilmektedir.

Ancak vatandaşlarımızın serinkanak olmalarını, terör örgütlerinin azîl amaçları olan halkı korkutup sindirmelerine izin vermemelerini rica ediyorum.

Halkımız müteşerri olsun ki, bizler Emriyet Teşkilâtıyla birlikte gücümüzün yattığına ve yemediğine de zorlayarak, gereği gündüz demeden çalışmaktayız. Bu azîl şehirde huzur ve güveni tesis etmek için yılmadan, yorulmadan vatandaşlarımızın da desteğiyle tüm imkânlarımızı seferber ederek mücadele etmekteyiz.





İkitelli Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı

19 MAYIS



**ATATÜRK'Ü ANMA
GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI
KUTLU OLSUN**



*GELECEĞİN
IŞIK SAÇAN ÇİÇEKLERİ ONLARDIR
BÜTÜN ÜMİDİM GENÇLİKTEDİR.*

K. Atatürk



İOSB Başkanlığımızın Yeni Müteşebbis Heyet ve Yönetim Kurulu Üyeleri Bölgemizin Kooperatif Başkanları ve Sanayicileri ile Buluştu

İzmitli İOSB Başkanlığımızın Yeni Müteşebbis Heyet ve Yönetim Kurulu Üyeleri, bölgemizin kooperatif başkanları ve sanayicileriyle buluştu. Yönetim Kurulu Başkan Vekilimiz Şaban GÜLBAHAR'ın evsahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya ve danışma toplantısına Başakşehir Kaymakamı Kazım TEKİN de iştirak etti.



Toplantının açılış konuşmasını İzmitli İOSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şaban GÜLBAHAR gerçekleştirdi. GÜLBAHAR jurları dile getirdi: "Ben, izmitli İOSB Başkanlığımızda geçmişte görev alan arkadaşlarımızı çok teşekkür ediyorum. Kurumsallaşma adına ciddi mesafeler kat ediliş, Fakat kurumsallaşma adına burada en yetkili olması gereken kişi buranın Bölge Müdürü'dür. Bölge müdürünün yetkili olması işleri hızlı yürütme konusunda çok iyi olacaktır. Bundan dolayı bir Bölge Müdüresimizin yetilerini olabildiğince arttırmaya çalıştık. İzmitli İOSB Başkanlık binası, Enerji Dağıtım Merkezinin güvenliğine daha iyi olması için bundan sonra sivil güvenlik uygulamaları yönünde karar aldık. Malumunuz ülkemizde kararlı bir şekilde yürütülmekte olan güvenlik faaliyetleri konusunda bir zarar görmemek en büyük dileğimizdir. Çok donanımlı bir elektronik kontrol merkezimiz var. Allah muhaleze bir bombalık, sabotaj vs. olursa sonucunda izmitli felç olur. Bu nedenle güvenlik önlemleri mutlaka üst düzeyde tutulmalıdır.

Hızlı bir işlemin günümüzde en önemli hususlardan biridir ve yine size söz verdim. Hizmet muharebe olmaz. Bizde bu prensipten hareketle İOSB'deki firmaların doğrudan iletişime geçmek, onların sorunlarına ve dertlerine çok daha hızlı cevap vermek amacıyla bütün firmaların iletişim bilgilerini güncelliyoruz. O makazda İOSB internet sitesine bir bölüm açtık. Bu bölüm çok önemli. Bir hafta sonra bir arkadaşımıza telefon açtı ve dedi ki: "Elektrikler 1 saat sonra kesilecek. Benim bundan haberim olmadı. Eğer elektronik kesilirse benim yapışım bütün çalışmalar çok ciddi manada bozulacak."

Bunu elektronik bölümümüz ile görüştüğümüzde onlara da bilgi verdik. Onlarda: "Biz bunu kooperatif müdürlerine bildiriyoruz. Dolayısıyla bildirmiş olarak kabul ediyoruz." dedi. Fakat kooperatif müdürlerinin bazıları bildiriyor, bazıları da bildirmiyor. Sonuçta sivilite durumları meydana geliyor işte bu sivilitelerden korunmak için işlemlerin her birine hem e-mail vasıtasıyla hem de sep telefonları vasıtasıyla uluşma çabası içerisindeyiz. Bu konuda da kişisel yardımlarınıza beklemekteyiz. İzmitli İOSB'nin kurumsallaşma daha da ileri götürmeyi sağlamak amacıyla birimler arası görev ve sorumlulukları günümüz şartlarına uyarlayarak bir takım yeni düzenlemeler yapmaktayız. Böylece kişisel sorunları çözümlen bulma süreci daha da kesilecektir. Bu çalışmaların sonuçlarını en kısa sürede sizlere de sunacağız. Hepinize saygılar sunarım, ahiyet olsun."

Yapılan konuşma gerçekleştirilen toplantıda Şaban GÜLBAHAR'ın konuşmasının ardından kooperatif başkanları yeni yönetime başarı dileklerini dileterek, bölgemizin için yapılacak çalışmalar dair görüşlerini paylaştılar.





Şubat ayında doğan, Ruhşat ve Demet'in Müdürlüğü Çevre Mühendisi Mustafa Can KARAKUŞ'un ve Mart ayında doğan İSBB Genel Danışmanı İhsan ÖZLEYEN'in, İnşaat Mühendisi Özgül SÜNNUN'un yeni yaşlarına sağlıkla, mutlu ve huzurlu geçirmelerini temenni ediyoruz.



Nisan ayında doğan HURİM Proje ekibinden Beyza KÜÇÜK ve Redvan TUNOĞLU'na sağlıkla, mutlu ve huzurlu yıllar dileriz.



İkizelli Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı Ödül ve Disiplin Kurulu kararıyla Şubat Ayı'nın ödül almaya hak kazanan çalışanı, Ruhşat ve Demet'in Müdürlüğü Ruhşat Memuru Ali YILDIZ oldu. Ali YILDIZ'ın plakettini Bölge Müdürümüz Haydar YILDIZ takdim etti.



İkizelli OSB Başkanlığı Yönetiminden Kadın Çalışanlarına 8 Mart Dünya Kadınlar Günü İçin Özel Kutlama

İkizelli OSB Başkanlığı her yıl 8 Mart'ı kutlarken aynı zamanda kadın çalışanlarına 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutladı. Kutlamaya İkizelli OSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şaban GULBAHAR'la birlikte Yönetim Kurulu Üyeleri Sebuhaddin KAYAS, Mustafa TOPCUOĞLU, Nedim ÇIPIRCI, Bölge Müdürü Haydar YILDIZ ve Elektronik Dağıtım Müdürü Erdoğan ERGENE'de katıldı.

Kutlama, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şaban GULBAHAR ve Yönetim Kurulu üyelerinin kadın çalışanlarına kararlı takdimi, parti kezimi ve toplu fotoğraf çekimiyle son buldu.



İkizelli Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı Ödül ve Disiplin Kurulu kararıyla Mart Ayı'nın ödül almaya hak kazanan çalışanı, Elektronik Dağıtım Müdürlüğü Tahriyat Sorumlusu Feriit ÖZYILDIZ oldu. Feriit ÖZYILDIZ'ın plakettini Bölge Müdürümüz Haydar YILDIZ ve Elektronik Dağıtım Müdürü Erdoğan ERGENE takdim etti.



İkizelli Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı Ödül ve Disiplin Kurulu kararıyla Nisan Ayı'nın ödül almaya hak kazanan çalışanı, İdari İşler Müdürlüğü Yazı İşleri Memuru Aahlan KUÇUKDURSUN oldu. Plakettini personel temsilcisi A. Tahir BARUT takdim etti.



Elektronik Dağıtım Müdürlüğü Mart Ayı Doğum Günü Kutlaması

Çalışanlarımızın Doğum Günü Kutlaması

İkizelli OSB Başkanlığı çalışanlarımızın özel günlerini kutlamaya devam ediyor.

Mart ve Nisan ayında doğan Elektronik Dağıtım Müdürlüğü çalışanlarımızın yeni yaşlarına sağlıkla, mutlu ve huzurlu geçirmelerini temenni ediyoruz.



Elektronik Dağıtım Müdürlüğü Nisan Ayı Doğum Günü Kutlaması



Korkma, sönmez
bu yakarlarda
yüzen el sancak;
Sömeden
yardıman
Ötünde tüten en
sen olacak,
O benim
milletimin
yıldızdır,
parlayacak;
O benimdi,
o benim
milletimindir
ancak.
Çatma, kurbas
alayım, çehreni ey
nazlı hilal!
Kahraman rüsmü
bir gül.. Ne bu
piddet, bu celal?
Sana olmaz
dokdan
kanlımız sonra
helal;
Hakkıdır, Hakk'a
topan, milletimin
istiklal.

Çanakkale Zaferine Anlamlı Kutlama

Yönetim Kurulu Başkan Vekilimiz Şaban GÜLBAHAR, Mütevellâ Heyet Başkan Vekilimiz Nihat TUNALI, Yönetim Kurulu Üyelerimiz Mustafa TOPCUOĞLU ve Nedim ÇIRPICI ile birlikte okulumuz Özel İkincilli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin düzenlediği 18 Mart Çanakkale Zaferi ni kutlama törenine katıldı.

18 Mart Çanakkale Zaferi'ni, tiyatro gösterisi ve şiirlerle bugüne taşıyan zaferin tarihi gerekliliğini yaşatan okulumuz öğrencileri konaklamı duygulu anlar yaşamasına sebep oldu.

Tiyatro gösteriminden sonra bir konuşma gerçekleştiren İkincilli OSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Şaban GÜLBAHAR şunları dile getirdi: "Çok değerli Başkanlar, başta okul müdürümüz olmak üzere tüm yönetici ve öğretmenlerimiz ve yarımsızın emeli ve güveni olan gençlerimizde, hepimizde sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Şair diyor ki:
Onlardan kalma bu toprak,
Biz grip tozmayalım
Yabancı kalkan diye destanlar yazmayalım.
Gönçeken bugün biz 100 yıl geriye gürdüz.

Bu güzel günleri, bu acılı, kadetli günleri bize hatırlatana. Bundan dolayı hepimizde çok teşekkür ediyorum.

Türkiye Cumhuriyetimizin 100.yeline yaklaşıyoruz. 2023 yılı hep beraber kutlamak biz-



lere desilere de nasip olacak. Türkiye Cumhuriyeti dönemin zirvesinde diyebiliriz. Arak lendi sâhâlarına, uçaklarına, gemilerine ve yazmalarını yapan duruma geldik.

1927 yılında ilk defa Türkiye Cumhuriyeti'nin nüfusu ne kadar diye sayımına yapıyor. Çıkan rakam 13 milyon 600 bin. Nüfusumuz 13 milyon 600 bin ve sene 1927. Bunun çok büyük çoğunluğunu kadınlarımız ve çocuklar oluşturmuyor. Erkek nüfusu ferkatada az. Yemen'den Galiya'ya kadar büyük bir savaşa sonunda elini, kolunu, gözünü kaybederek vatanına gelen gazilerinin ardından büyük mücahidlerle bugünlere geldik. Allah bizi bağlanlara getirsin, devletimizi kurran kurtuluşlarımızdan razı olsun. Ama pânâ unutmuyor; tarih bir bütündür. Selçuklular ne kadar bizi ise Osmanlılar da o kadar bizi midir. Osmanlılar ne kadar bizi ise Türkiye Cumhuriyetini kurarlarda o kadar bizi midir. Bunların hepisi mübarek insanlardır: O iyi veyâ bu kötü diye bir şey söz konusu olmaz. Osmanlıların son subayları giderken bize bir Cumhuriyet kurarak gittiler. Dolayısıyla bunun idâkine varmalıyız. Bakınız Mehmet Akif Ersoy'dan girdik Nazım Hikmet'ten ve Necip Fazıl'dan çıktık. Bunların hepisi bir bütündür ve bizim değerlerimizdir. Bizim sizlerden beklentilerimiz var: Nedir bu beklentiler; anneleriniz, babalarınız sizlerin okuması ve bu ilköyle fiyâhî insanlar olması hususunda çok büyük fedakarlıkta bulunuyorlar. Hepiniz birer bayrakınız ve Türk Milliyetçisiyiz.

Türk Milliyetçiliğinden maksadınız nedir! Türk Milletini unutmak, Türk Milletine sadakate bağlanmak, Türk Milletinin yükselmesi ve yâcemesi için her türlü fedakarlıkta bulunmaktır. Elbette bizim bu ilköyle bu vatanına can borcumuz var. Fakat can, insanın en kıymetli



varlığı, en son verilecek bir nesne. Yalnız kendinizi korumak mecburiyetindediriz. Yalnız hayalleriniz olmak. Daha sonra bu hayalleri gerçekleştirmek için çabalarınıza olmak. Atatürk'ün dediği gibi; "Türk Milleti zekidir, çalışkandır." Fakat bir başka sözünde de diyor ki; "Öğrenmeden, üretmeden geleceğini idkâkâlini yapmadan, çalışmadan, yapmayı ihtiyâç hissetmeyen milletler; evvelâ huyiyelerini sonra kâriyetlerini ve daha sonra idkâkâllilerini kaybetmeye mahkûmdurlar!" Yani ne yapacağız? Çok çalışacağız, çok öğreneceğiz, çok üreteceğiz. Şu anda elimizde bulunan Anadolu topraklarında bir millet olarak bir ve bütün olacağız. Bizim bayrakımız ortada. Örf, adet ve geleneklerimiz ortada. Bunları yapmamak daha da güçtür kâim için çok çalışıp, gayret sarf edeceğiz. Memleketimiz kâim günden geçiyor.

Onun için sözlerime son verirken diyorum ki: "Gök mavi, başkâ sârgan tadı ne güzel bânşın. Ey vatan on sâzâya değer senin her kârpın." Hepinize saygılar sunarım."





İkitelli OSB Yönetim Kurulu Başkan Yekili Şaban GÜLBAHAR, Özel İkitelli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde İncelemelerde Bulundu



İkitelli OSB Yönetim Kurulu Başkan Yekili Şaban GÜLBAHAR, okulumuz Özel İkitelli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin öğrencileriyle bir araya geldi. Müşaeibî Heyet Başkan Yekili Nihat TUNALI, Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa TOPÇUOĞLU ve Nedim ÇIRPICI ile okulun sınıf ve laboratuvarlarını gezerek Şaban GÜLBAHAR öğrencilerle birebir sohbet etme imkânı buldu.

Okul Müdürü Tahir Firat ŞUEKİNCİ ve Okul Müdürü Rasim ASLAN'ın eşlik ettiği heyet, okulda kurulan teknik bölümlerin uygulanma çalışmalarını hakkında bilgi aldı.

Yönetim Kurulu Başkan Yekili Şaban GÜLBAHAR, Özel İkitelli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nin sanayicilerimize katkı sunacağını, eğitim alan öğrencilerin gelecek kaygısı yapmadan iş bulacağını ve okulun başka meslek liseleri için örnek teşkil edeceğini ifade etti. Teknik donanımı ve faaliyet alanları bakımından okulun öğrenciler için iyi bir fırsat olduğunu da belirten Şaban GÜLBAHAR, meslek liselerinin gerçek değerlerini ortaya çıkarması gerektiğini, gençlerin meslek liselerine yönlendirilmesi adına ailelere de görevler düşüğünü sözlerine ekledi. Özellikle bir sanayici olarak tüm sanayicilerimizle de görev düşüğünü, yetirmeleri sanayiye olduğu kadar eğitime de ayrılmaması gerektiğini, öğrencilerin mevcut oluştuktan sonraki sorunu onlara kaplarını açmaları gerektiğini vurgulayan GÜLBAHAR, liselerin ve liseli sanayicilerin bu konuda üzerine düşeni yapacağını da dile getirdi.





18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi'nin 101. Yılı Başakşehir'de Düzenlenen Bir Programla Kutlandı

Başakşehir Belediyesi'nin desteği ile İlçe Milli Eğitim ve İlçe Kaymakamı'nın gerçekleştirdiği program Başakşehir Emin Saray Kültür Merkezinde düzenlendi.

Programı, Yalı Yardemci Ahmet Hamdi USTA, Başakşehir Belediye Başkanı Yardemci Haluk DİKBAŞ, İlçe Milli Eğitim Müdürü Ramazan YILMAZ, Garnizon Komutanı Personel Albay Mehmet İter ENGİN, İkizelli OSB Yönetim Kurulu Başkan Yeküli Şaban GÜLBAHAR ve okul öğretmenleri kıldı.

Sığı duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan programda şehitler için Kur'an-ı Kerim Tilaveti okundu.

Yalı Yardemci Ahmet Hamdi USTA, yapıtı konuşurda, "Yatan dediğimiz toprak belli bir bedel ödemiş

topraklar Sadete bize mahsus topraklarımızı vatan diyoruz. Vatan çok kıymetli, Çanakkale zaferimize karşı büyük bir vefa borçluyuz. Üzerinde yaşanan topraklarımızın kıymetini çok iyi biliyoruz. Bu günlerde birlik ve beraberliğimize çok ihtiyacımız var. Kardeşliğimize aynık sarılmamız, Çanakkale zaferini kutlayarak kendimize şunu dedik; biz dünyanın en büyük güçlerine karşı durabiliriz. Çanakkale zaferi tarihimizin kurtuluş noktasından birisidir. Çocuklarımızın mutlaka Çanakkale'yi görmesi gerekiyor" dedi.

Protokol konuşmalarının ardından Çanakkale destanı şiirsel anlatımları öğrenciler tarafından sahnelendi. Dramaların yer aldığı programda, kahramanlık hikayelerini kalplere dokunarak, mehteran ekibi coşkulu şarkı yaptı.



KOBİ'YE ANAHTAR TESLİM FABRİKA

Maliye Bakanı Naci AĞBAL, sanayiciye müjde verdi: "İşletmelerimize mekan oluşturacağız. Yatırımcı sadece anahtar alacak, üretime odaklanacak."

Seçim beyanamesinde yatırımcılara anahtar teslim fabrika sözü verdiklerini anımsatan Maliye Bakanı Naci AĞBAL, KOBİ'lere müjde verdi. Özellikle orta ölçekli üretim, imalat işletmelerine mekan oluşturulacağını belirten Bakan AĞBAL, hazır mekanlı işletmelere kolaylık sağlayacağını ifade ederken: "Sembolik kira fiyatları olacağı. İl Özel İdareleri projesi bütün her şeyi ile tam hale geçecek. Yatırımcının talebine uygun olarak inşaat yapılacak. Birden fazla işletmesi eşer aynı kira bloku içerisinde yer alıyorsa bakanlıkların yapılacağı ve işiyle ilgili düzenlemeler tanımlanacak. Elektronik su, doğalgaz bağlantıları yapılacak. Yatırımcı sadece anahtar alacak, makine ekipmanını geçirecek ve orada çalışmaya başlayacak" şeklinde konuştu.

Sembolik Kira Bedelleri

İlgili konuda çalışmalar başlatıldığını vurgulayan Bakan AĞBAL, bu ekseninde Hazine analizlerinin, İl Özel İdarelerinin ve belediyelerin mevzuat analizlerinin yanı sıra, OSB'lerdeki boş arazilerdeki alanların da değerlendirileceğini ifade ederken: "Yatırımcıların talepleri dikkate alınacak ve bunlar sembolik denilebilecek fiyatlarda yatırılmalarıyla, işletmelerimize kiralanacak" dedi.

OSB'ler Öncelikli

Fabrikaların inşaatında OSB'lerin öncelikli olacağına vurgulayan Naci AĞBAL: "Çünkü OSB'lerin ortak altyapısı zaten hazır. Dolayısıyla orada inşaatı oluşturabiliriz. Bu şekilde yeni olmayan illerde uygun arazilerde yapacağız. 4'üncü, 5'inci ve 6'ncı bölgelerden başlayacağız" ifadelerine yer verdi.

SANAYİCİYE EMLAK İNDİRİMİ YOLDA

Ekonomi Bakanı Mustafa ELİTAŞ, OSB'lerde emlak vergisine ilişkin düzenlemeyle ilgili yazısını Haziran veya Ekim ayında çıkarabileceğini söyledi.

Mustafa ELİTAŞ, "Emlak vergisine ilişkin düzenleme en yakın zamanda hayata geçecek. İstediğiniz gibi olmasa da önemli bir indirim gerçekleştirilecek. Haziran veya Ekim ayında yasa çıkar" diye konuştu.

ELİTAŞ, sanayicilerin, belediyeler ile ortaklı olmadan, Mayıs ayında önce yazının yürürlüğe girmesini istemesi üzerine "Mayıs ayında tek maddeyi geçirebilme imkanımız varsa değerlendirilm" dedi.

Türkiye'nin Yatırıma İhtiyacı Var

Bakanlık olarak ihracata ve yatırıma ilgili önemli teşvikler verdiklerini vurgulayan ELİTAŞ, "Ekonomi Bakanlığı sanayinin önündeki engelleri kaldırmak ve sanayilerdeki heyceleri harekete geçirmek için kurulmuş bir bakanlıktır.

Türkiye ihracatçıları Meclisi Başkanı ve yönetim kuruluyla aldığı karar gereğince, en yakın zamanda tüm Türkiye'deki sanayilere yolda ilerleyen illerimizde toplantılar düzenlenecek. Ekonomi Bakanlığı'nın yaptığı, yapabileceği işler, teşvikler aslında onları sizlerle paylaşacaktır. Bu miktardan da en iyi şekilde faydalanacaklardır. Faydalanmamız gerekir. Çünkü Türkiye'nin yatırım, üretime ihtiyacı var. Türkiye'nin bölgesinde büyümeye ihtiyacı var" ifadelerini kullandı.



Kemal ÖZMEN / IOSB Mali Danışmanı

Vergi Kanunlarına Göre OSB'lerin İktisadi İşletme Oluşturması

Her ne kadar 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun kurumlar vergisine tabi sayılan ve bu kanunun birinci maddesinde yer alan kurumlar arasında organize sanayi bölgeleri bulunmamasına rağmen, OSB'ler vergi uygulamaları bakımından daimi olarak değerlendirildiğinden ve devletlerin iktisadi işletmelerinin de kurumlar vergisine tabi kurumlar arasında sayılmış olması nedeniyle, OSB'ler kurumlar vergisi mükellefi olmaya, devamlılık arz eden ticaret, sanai ve zirai faaliyetleri dolayısıyla oluşan iktisadi işletmeleri bulunduğu takdirde, kurumlar vergisi mükellefiyetinin tesisi edileceği doğrultusunda uygulama yapılmaktadır.

Uygulama yukarıdaki gibi olduğu halde, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 4/n maddesinde sayılan faaliyetleri nedeniyle oluşan iktisadi işletmelerinin de, kurumlar vergisinden muaf tutulacağı hüküm altına alınmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun "Masraflar" başlığına sayılan 4/n maddesi aşağıdaki gibidir:

"Organize sanayi bölgelerinde küçük ölçekli sanayi ünitelerinin alt yapılarını hazırlamak ve bunalarda faaliyette bulunanların; arazi, elektrik, gaz, buhar ve su gibi ortak ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla kamu kurumları ve kamu kuruma niteliğindeki meslek kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce birlikte oluşturulan ve kazancının tamamını bu yerlerin ortak ihtiyaçlarını karşılamasında kullanan iktisadi işletmeler."

4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu'nun 12/n maddesinde "Bölge ortak müdderinin kira ve hizmet gelirleri" OSB'nin gelirleri arasında sayıldığı halde, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 5766 sayılı kanunla eklenen geçici 2/1-a maddesine göre 01/01/2008 - 31/12/2015 tarihleri arasında uygulanacak üzere daimi veya vakıflara elde edilen kira gelirlerinin kaynağından kesinti suretiyle vergilendirilmesi halinde iktisadi işletme oluşturulmayacağı hüküm altına alınmıştır. Bu süre 01/01/2016 tarihinden geçerli olmak üzere 6455 sayılı kanunun 7.maddesi ile 31/12/2020 tarihine kadar uzatılmıştır.

Bu nedenle koruyucu tedbirlerden önce iktisadi işletmelerin tam açıklığı karıştırılmaması, başka bir ifade ile OSB'lerin hangi faaliyetlerinin iktisadi işletme olup olmayacağı konusunda bilginin tesisi zorunlu olduğu düşünülmektedir. İktisadi işletme hukuk teriminde "Ekonomik bir çıkar, bir

menfaat sağlanmaya amaçlayan ve sürekli bir varlığı hâiz işletme." olarak ifade edilmektedir. Yargı kararına göre de "İktisadi işletmenin varlığından söz edebilmek için, işletmenin faaliyetinin, devamlı, gelir sağlama amacına yönelik olarak belli bir organizasyon içerisinde bulunması" gereklidir. (Danıştay 4. Daire E. No: 2004/1384, K. No: 1005/243) şeklinde ifade edilmiştir.

OSB'lerin vergi uygulamaları bakımından daimi olarak değerlendirilmesi nedeniyle, Kurumlar Vergisi Kanunu'nun mükellefler başlığına sayılan 2.maddesinin 5.fıkrasında daimi veya vakıflara ait iktisadi işletmelere ilişkin hüküm aynı şekilde aşağıdaki gibidir:

"Daimi veya vakıflara ait iktisadi işletmelerin Daimi veya vakıflara ait veya bağlı olup faaliyetleri devamlı bulunan ve bu maddenin birinci ve ikinci fıkraların dışında kalan ticaret, sanai ve zirai işletmeler ile benzer nitelikteki yabancı işletmeler, daimi veya vakıfların iktisadi işletmeleridir. Bu kanunun uygulanmasında sendikalar daimi, cemiyetler ise vakıf sayılır."

Özetle; organize sanayi bölgelerinin amaç ve faaliyet konusu kapsamında dışında bir takım gelirler elde etmesi durumunda söz konusu bu gelirlerin 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun "Masraflar" başlığına sayılan 4/n maddesi kapsamında değerlendirilmesi uygun olacaktır. Bu değerlendirilmede söz konusu gelirlerin kurumlar vergisine tabi olduğu pekiinde bir sonucu olmayacağına karşın, OSB'nin gelir sağlayan bir faaliyetinden dolayı iktisadi işletme oluşturulması gerektirmektedir. Aksi halde OSB'nin amaç ve faaliyet konusu kapsamında dışında ve yukarıda belirtilen maddeler ile sağlanan muafiyet hükmüne uygun olmayan bir uygulama söz konusu olabilecektir. Bu nedenle ki, kurumlar vergisine tabi olup olmadığı konusunda tereddüt edilen OSB'lerin gelirlerinin çoğunun kaynağından (stopaj) yoksunluğuna (ie) vergi kesilerek vergilendirilmekteydi. OSB'nin kurumlar vergisinden muaf olması nedeniyle, kaynağından kesilen bu vergi nihai vergi olarak dikkate alınmamıştır.

Bu kapsamda Gelir Vergisi Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanunu'nun birleştirilerek hazırlanmasında olan temel vergi kanunu kapsamında OSB'lerin vergisel muafiyet ve istisna konularında tereddüt doğurmayacak şekilde açık hükümler tesis edilerek yer verilmesi konusunda, gerek OSBÜK ve gerekse baz OSB'ler tarafından çalışmalar yapıldığı bilinmektedir.

Elli yılı aşkın üretim tecrübesi, yıllık 45 milyon metrelik kumaş üretim hacmi ve 1200 kişilik uzman kadrosuyla Türkiye'nin ve Avrupa'nın en büyük döşemelik, perdelik ve yatak kumaş üreticisi olan Aydın Tekstil Yönetim Kurulu Üyesi ve Haseyyad Başkanı Mahmut Mustafa AYDIN ile deneyimlerini, kurumunun başarısını ve İkiteli'yi konuştuk.

Mahmut Mustafa AYDIN

Aydın Tekstil Yönetim Kurulu Üyesi ve Haseyyad San. Sit. Başkanı



İkitelli OSB Haber: Mahmut Bey öncelikle sizi tanımak istiyoruz. Aydın Tekstil dünya standartlarına ulaşan bir firma olmayı nasıl başardınız? Bir aile şirketsiniz değil mi?

Mahmut Mustafa AYDIN: Aile elbiselik kumaş yapıyorduk. Eşyâ'ya Haliç'in kenarında fabrikamız vardı. Buradan arsa alıp ev tekstiline yöneldik. Aşğı yarıkm SÖİlerden beride ev tekstili yapıyoruz.

İkitelli OSB Haber: Ailen nerelisiniz, nerede doğdunuz, nasıl başladınız?

Mahmut Mustafa AYDIN: Ben İzmit'te doğdum. Dede tarlafım Fethiye Kayaklı'dır. Anne tarlafım Of'tu. Ege ve Karadeniz arasında yetiştim.

İkitelli OSB Haber: Babadan gelen bir meslek değil mi? Görevi önce siz mi devraldınız?

Mahmut Mustafa AYDIN: Evet tekstil babadan gelen bir meslek. Ağbeyim, ben ve 3 kardeş başladık. Daha sonra küçük kardeşimde geldi. 5 ortak kardeş bu işi devam ettirmeye çalıştık.

İkitelli OSB Haber: Şu anda da hâlâ bir arada mısınız?

Mahmut Mustafa AYDIN: Bir kardeşimiz vefat etti. Şimdi 4 kişi kaldık. 5 kardeşlik. 4'e düştük.

İkitelli OSB Haber: Allah rahmet eylesin. Bu başarıya nasıl ulaştınız?

Mahmut Mustafa AYDIN: Başarı ile alakası yok. O zaman koşullar böyleydi. Mal yoktu, yapan yoktu. Şimdi şartlar aynı değil artık rekabet var. O zaman rekabet yoktu.

İkitelli OSB Haber: Dönemimiz rekabet koşulları, piyasa koşulları biraz daha sert, biraz daha zorlu. Buna rağmen bu süreci nasıl yönetiyorsunuz? Başarıya devam ettirmek zor mu?

Mahmut Mustafa AYDIN: Gençler arkadan geliyor, onlar devam ettiriyorlar. Bizde başlarında duruyoruz.

İkitelli OSB Haber: Kontrol gençlerde dışorusunuz. Feki, fabrika ve çalıřma potansiyelinden bahsedelim isterseniz. Kaç kişilik bir işiödem gücünüz var? Kaç fabrikanız var?

Mahmut Mustafa AYDIN: Aşğı yarıkm 2500'e yakın çalıřan arkadaşımız var. Bunlardan 1300'i buradaki fabrikada, gerisi Adapazarı'nda çalıřıyor. Şimdi Kayseri'ye fabrika kurmak için bir arsa aldık. İyileş ba seneye orada da başlayacağız.

İkitelli OSB Haber: Toplamda kaç fabrikanız var?

Mahmut Mustafa AYDIN: Adapazarı'nda 2 fabrikamız var. Bir tesisinde 3 sürü üretimimiz var. Biri 250 bin metrekare arsa üzerinde 70 bin metrekare kapalı alana diğeri Sakarya 3. OSB'de 100 bin metrekare açık alan, 25 bin metre karede kapalı alana sahip. İkitelli'deki fabrikamız ise aşğı yarıkm 70 bin metrekare.

İkitelli OSB Haber: Bunun size yetiyor mu?

Mahmut Mustafa AYDIN: Bunun yetmediği için Adapazarı'ndaki ikinci tekstil fabrikamızı kurduk.

İkitelli OSB Haber: Çoğu zaman işiöle standartlara karşılaşıyoruz; sanayiçi çalışacak, nitelikli ve kalifiye eleman bulamıyoruz. Çalışacak eleman bulamıyoruz çâ-

İçme kapasitesine ulaşmıyor. Sadece Adapazarı'nda ya da burada aynı sorunu yaşıyor musunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Evet burada aynı sorunu yaşıyoruz. Bu sorunu meslek odularını kapandıktan sonra Türkiye'nin sıkıntısı haline geldi. Herkes üniversiteyi bitirip müdür olmak istiyor ama o kadar müdüre ihtiyac yok. Öyle bir dünyada yok.

İkinci OSB Haber: Farklı iş dallarında da uzmanlaşmak, deneyim kazanmış olmak gerekiyor. Siz elaman sorunu nasıl çözüyorsunuz? Uzun-pratik düşünceyle mi yetiştiriyorsunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Evet. Alıyoruz ve 6 ay, 1 sene, 2 sene süresince yetiştiriyoruz.

İkinci OSB Haber: Elman aldınız ve işe başladınız. Ancak hiç tecrübesiz yok. 5 ay çalıştı ve bu işi öğrenmedi. Sonrada ben geldiyorum dedi. Zarara uğrayın siz alıyorsunuz. Bunu önleyebilecek bir sistem kurduysanız mu yoksa riskleri göze mi alıyorsunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Riskleri göze alıyoruz. Ne yaparsanız ki çalışmak istemeyen birini zorla tutamazsınız.

İkinci OSB Haber: Her şeye rağmen işe alıyorsunuz, yetiştiriyorsunuz. Çalışmak isterse, devam ediyor.

Mahmut Mustafa AYDIN: Veya daha iyi koşulları olan bir yere gidiyor.

İkinci OSB Haber: Bu sizin maliyetinizi etkiliyor mu? Ya da "Ben sana burada işi öğrettim. Kalman için şu koşulları sunacağım," diyebiliyor musunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Tabii. İnsan kaynakları müdürlüğümüz var. Arkadaşlarımızla sürekli diyalog halinde oluyor.

İkinci OSB Haber: Biraz tekelci tekelçiliğini konuşalım. Tekelin düni, bağını ve yarını için neler söylersiniz? Türkiye'de ve dünyada tekelçilikte ne durumdayız?

Mahmut Mustafa AYDIN: Coğrafyadaki sıkıntılar sadece tekelci değil bütün sanayiye vurdu. Ufak ufak toplama yoluna gidiyoruz.

İkinci OSB Haber: Rusya ve Ortadoğu ile yapılan ticaretler sizde etkiledi mi?

Mahmut Mustafa AYDIN: Tabii ki etkiledi. Bütün dünyaya mal satıyoruz ama daha çok Rusya ve Ortadoğu'ya satış yapıyoruz. Dolayısıyla bizi çok etkiledi.

İkinci OSB Haber: Konuşmaya başlamadan önce mobilya üretiminizin üst ekonomik sınıf için değil de ekonomik sınıf için olduğunu söylediniz. Tekstil ve kumaş ürünlerinizde de bunu mu görüyorsunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Tekstilde A'dan başlıyoruz Z'ye kadar gideriz. Hem ekonomik ürünümüz hem de çok lüks ürünümüz var.

İkinci OSB Haber: O zaman dış pazardaki piyasa ürüne göre değişiyor değil mi?

Mahmut Mustafa AYDIN: Tabii değişiyor.

İkinci OSB Haber: Peki şöyle bir soru soralım: İki ürününüzün ihracatını hangi ülkelere yapıyorsunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Amerika, İngiltere, Almanya, İtalya.

İkinci OSB Haber: Bu ülkeler yazılımla sürecinden etkilendiler mi?

Mahmut Mustafa AYDIN: Hayır etkilendi. Onları çalıyorlar hala devam ediyor.

İkinci OSB Haber: Ekonomik sınıf için yapıyoruz ama emeller hangi ülkelere ulaşıyor?

Mahmut Mustafa AYDIN: Ekonomik sınıf için gürtüğümüz ülkeleri dışlarımızda etkilendi. Tabii her yer değil. Suudi Arabistan, Kuveyt, Katar gibi yerlerde sıkıntı yok.

Bir şekilde sağlıyoruz buna işte. Ucuz mal ediyoruz. Kalite standartları Avrupa aşındırıldı. Hiçbir problemimiz yok. Her çıkan kumaş testten geçiyor.

İkinci OSB Haber: Bir An-Ge ve denetleme mekanizması var mı? Şuana için soruyoruz; bir kumaş herhangi bir tekelci ürününe kullandıktan sonra ücretli yenilemek durumunda. Dekorasyon modeli, deseni ve kumaş malzemesi için bir ön araştırma yapmaya gerekiyor. Bunun için bir An-Ge bölümünüz var değil mi?

Mahmut Mustafa AYDIN: 30 kişilik bir desan ve büyük bir An-Ge bölümünüz var. Orda bir sıkıntımız yok.





İkinci OSB Haber: Tamamen profesyonellerle mi çalışırsınız? Mesela desen bölümünde marka isimler var mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Bizim kendi arkadaşlarımız ve yönetimden gelen dizaynlar var. Yeni renkler, yeni desenler onların kontrolünde yapıyor ya da belirleniyor.

İkinci OSB Haber: An-Ge çalışanları İkinci'deki fabrikanızda mı yapıyor?

Mahmut Mustafa AYDIN: Evet burada yapıyor.

İkinci OSB Haber: İkinci her geçen gün daha kaliteli daha büyüyen ve yeni projelerin yapıldığı bir sanayi bölgesi olmaya başladı. Bunun size yarayan olumsuz yanları var mı? İkinci yetmediği için Adapazarı'na gitmiş demiyiniz. Bunun yerine sürecini ne zaman hissetmeye başladınız? Hangi anlamda yetersizlik var? Alan yetersizliği mi, çevre kısıllarının yetersizliği mi, kalifiye eleman sıkıntısı mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Daha çok alan yetersizliği. Kalifiye elemanı bir şekilde bulabiliyoruz. Yani makinelerimizi işletmeye çalışıyoruz ama alan yetersizliği çok. Şaban Bey de söz verdi. İkinci İkinci Organizasyon kuracağını dedi. Şaban Bey'i bekliyoruz.

İkinci OSB Haber: İkinci İkinci'yi burada kurmak mümkün değil. Başka bir alanda kurulmalı. Buna sıcak bakıyor musunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Tabii.

İkinci OSB Haber: Sızca nerede kurulmalı? İstanbul'daki kamu otoriteleri ve yöneticiler İstanbul'un artık sanayi ile iç içe olmasını isteniyor.

Mahmut Mustafa AYDIN: İkinci'de oturanlar nerede çalışacaklar? Bizim çok sayıda işçimiz Eyaletten geliyor. Buradan sanayi gidince o insanlar ne iş yapacak?

İkinci OSB Haber: İkinci'nin taşınması tarafımızca yeni.

Mahmut Mustafa AYDIN: Taşınması ve ikinci İkinci'nin de İstanbul'un çok yakasına kurulması lazım.

İkinci OSB Haber: Sızca nereye olabilir? Silivri'ye ve Çatalca'ya karşı geliyor.

Mahmut Mustafa AYDIN: Silivri ve Çatalca çok uygun. Bence yakın olmalı.

İkinci OSB Haber: Otalar için arazi yok diyorlar. Sızca İstanbul buna kaldırı mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Kaldırı. Zaten nüfusun çıkacağı yeni yok. Buradaki insanlar sanayide çalışıyor. Tekstilde, orada, burada çalışıyor. Nereye gidecek bu insanlar, ne iş yapacaklar? İstanbul'un 150 km ilerisine buradan servis kaldırmasızına. Adapazarı'nda niye işçi bulamıyoruz. Adapazarı'nda konut yok. Nüfus fazla bile olsa İstanbul'dan oraya giden insan ya ev satın alacak ya da kiraya girecek. Ne kadar masraf alacakları kirasını ödeyecek. İstanbul'da sanayi nasıl ilerledi? Geçenlerde vardı o zaman. Geçenlerde çalışkan insan, fabrikada çalışıyordu. Öğünü evlendiriyordu, bir kat daha çalışıyordu. Öyle öyle İstanbul sanayi şehri oldu. Buların hepsi jinedi kesildi.

İkinci OSB Haber: Burada da öyle bir yapı var değil mi? İkinci göçmeyle geçkonda yaparsanız fazla olduğu yerlerden bir tanesiydi. Hala da var. Dördüncü gibi burada çalışarak, kazandığı ile bir kat daha çamaşır ve evini site aparmasına dönüştürmüş. Belki sanayi-konut işi içiçliğin anlayışınız ama insanlar çalıştığı yere yakın oturmak istiyor. Peki, sanayiciler yatırım yapabilecekleri bölgelere konut yapıyorlar mı? Bu konuda devletin



özetek alabilirler mi?

Mahmut Mustafa AYDIN: Konut dediğiniz zaman, onlara 300-400 metrekare arsalar vereceksiniz. Konutları yapacaklar ve gerek olduğu kadar kat çıkacaklar. Çalışan için diyoruz.

İkitelili OSB Haber: Almış maaz ile mi bunu yapacaklar?

Mahmut Mustafa AYDIN: Yapıyor.

İkitelili OSB Haber: O zaman alıde tek kişinin değil tüm aile bireylerinin çalışması lazım.

Mahmut Mustafa AYDIN: Tabii. Zaten bir alıde 1 kişi çalışırsa o aile çok zor geçiyor.

İkitelili OSB Haber: Teknolojiye yakın misiniz, kullanıyor musunuz? Teknolojik gelişmeleri takip ediyor musunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Kullanıyorum. Çocuklardan ve gençlerimden çok şey öğreniyorum. Biz onların yapıldayken sokakta sabah 9'dan akşam ezanına kadar oturuyorduk. Şimdi hiçbir evden geçmiyor. Telefon, televizyon veya bilgisayar ile oturuyorlar.

İkitelili OSB Haber: Sadece yeni kuşğa teknolojiye bu kadar yakın olmaları iyi mi kötü mü?

Mahmut Mustafa AYDIN: Çocukları biraz çocukluğunu yaşamaları lazım. Bizim çocukluğumuz böyle geçmedi. Mahallede bir tane televizyon vardı. Falarca televizyon alınıp derdik. Şimdi televizyon marketlerinde satılıyor. İkokulu geçince babam bizi de alacağını derdi. Bize beklerdik. Şimdi yine markette bizi de

satılıyor.

İkitelili OSB Haber: Artık bir şey yapamama durumu yok. Her şey elimizin altında. Bizde sanayi ve sanayicilerimiz konuşalım. Sanayicimiz ve Türkiye'nin sanayi yollarını için neler söylemek istersiniz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Burada İitelili'ye yapılan ilk fabrika, Buranın çok cesuruydu. Söytmek, geliştirmek ve yatırımlarını finanse etmek çok kolay değil. Sen yıllarda sanayimize ve sanayicimize önem verildiğini ve hükümetimiz tarafından ciddi yatırımlar yapıldığını düşünüyorum. Önümüzde uzan ve meşakkatli bir yol var. Buna rağmen verilen tüm çabalara gerekli ve yerinde olduğuna inanıyorum. İitelili'ye gelen ilk sanayicilerden biri olarak hayal bile edemediğiniz başarıları gördüğümüzde göre yarınlar daha güzel olacak.

İkitelili OSB Haber: O zaman bize biraz İitelili'yi anlatabilir misiniz Mahmut Bey? Buraya ilk geldiğinizde İitelili nasıl?

Mahmut Mustafa AYDIN: Ben buraya ilk geldiğimde bir şey yapamam onu anlatayım. Ulu'yan takisi bindim. Takisi gelirken beni yolun kıyısındaki benzinçiyeye kadar getirdi ve sonrasında ben bu yola girmem diyerek beni orada indirdi. Oradan fabrikanın olduğu noktaya kadar yürüdüm. Tabii yağmur yağdığı için olmadım. Düşünün nereden nereye geldik. O zamanlar burada bina bile yoktu.

İkitelili OSB Haber: Buralar boğukken arsa alma ihtiyacı duymadınız mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Yok. Buranın biz nasıl delirüsünüz diye düşünüyorduk. Büyük geliyordu. İitelili Organize olarak Sayın Cumhurbaşkanımıza



Recep Tayyip ERDOĞAN'ı ziyaret ettik. O zaman Belediye Başkanıydı. Dedik ki: " O yollar size yetmeyecek." Bende rusi yetmez bu yollar diyordum. Daha o zaman 28-29 yapıldıysın. Buradan araba bile geçmiyordu. Oyle düşünmem çok normaldi. Şimdi oylan 2 saate zor geçiyorsun.

İkileli OSB Haber: Böyle olacağı düşünmüyordunuz. Ama gelişti ve büyüdü. İkileli için son noktaya gelindi diyebilir miyiz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Evet artık buraya gidi çıkmaya gerek yok.

İkileli OSB Haber: Ama hala yatırımlar devam ediyor.

Mahmut Mustafa AYDIN: Ben Hasepa'da Başkanım. Burada bir şeyler yapmak istiyorum. Bir restorant açmak istiyorum. Ama yerimiz yok, inkişafımız yok.

İkileli OSB Haber: Peki, Hasepa'daki üyelere beklentileri var mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Hasepa'daki üyelere beklentileri ikinci bir organizme sanayi bölgesi olması yönünde. İkinci bir organizmeyi kurulamıyorlar. Biz Hasepa'da olarak çok aradık fakat bulamadık. Bölgede, Çatalca'da birkaç yerde özel organizme sanayi kurucukluk. Ama olmadı.

İkileli OSB Haber: Sanayicinin OSB Başkanlığından beklentisi o yönde. Bize yer bulsun, yer gösterin biz kendi paramızla olacağız diyorlar.

Mahmut Mustafa AYDIN: Biz buraya ilk geldiğimizde buraya fabrika kuramaya çünkü buraya inen gelmez diyorlardı. Çok hızlı büyüdü. O zaman rahmetli amcam vardı başkan olarak. Onlar ikileli için çok uğraştılar. O vefat edince yerine beni gördüler ama ben de arak yapmak istemiyordum. Kooperatif kurulduğundan ben yönetmiyordum. Şimdi de başkan oldum. Çok işteyilerimiz ve kooperatimize vefat etti. Onların çocuklarına diyorum gelin sizde el atın. Birinci başkan yapalım. Onlarda kabul emiyor. Oyle kaldık burada.

İkileli OSB Haber: Kooperatifleşmek çok mu zor?

Mahmut Mustafa AYDIN: Yok zor değil. Biz kimseye para toplamıyoruz. Kendi yağma ile kavuluyoruz. Sosyal tesisten kira gelirlerimiz var. Kooperatife masrafları karşılıyorz.

İkileli OSB Haber: Kooperatife ne gibi masraflar oluyor?

Mahmut Mustafa AYDIN: Personel, güvenlik vs. Onları sosyal tesisten aldığımız kira ile hallediyoruz. Ayrıca üyelermize para da veriyoruz.

İkileli OSB Haber: Nasıl veriyorsunuz?

Mahmut Mustafa AYDIN: Kira gelirlerine onlarda ortak. Burada ilk defa böyle bir şey oluyoruz.

İkileli OSB Haber: Bende bunu ilk defa duyuyorum. 3.5 yıl olacak ben buradayım, röportajlar yapıyorum, ilk defa bir kooperatife gelinden üyelerine para verdiğini duyuyorum.

Mahmut Mustafa AYDIN: Aidat toplamıyoruz. Üstüne para ödüyorsun. Mesnekeye başına kira alıyorsun.

İkileli OSB Haber: Tabii sizin gönüllü işletmeler. Kaç tane üyeniz var?

Mahmut Mustafa AYDIN: 80-90 tane üyeniz var. Mesela burada Saraylı Döner var; O bina oldu gibi bizim kooperatife maldır. Karşı bina öyle. O iki binadan aldığımız kira ile hem kooperatife masraflarını ödüyorsun. Hemde arsan parayı üyelermize veriyorsun. Üyelerinden para almıyorsun, para veren tek kooperatife.

İkileli OSB Haber: Kooperatifeizde pek sorun yok gibi. Buna rağmen İkileli OSB Başkanlığından beklentileri var mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Bir beklentileri yok. Biz OSB'ye cans gönülden bağlı bir kooperatife. Şu anda ki yönetimden de çok memnunuz.

İkileli OSB Haber: Burada üyelerinizin sektörel yapısından bahsedelim. Hasepa'da firmalar daha çok ne üzerine çalışıyorlar?

Mahmut Mustafa AYDIN: Tekstil var. Kimya var. Çok karışık sadece tek bir sektör yok.

İkileli OSB Haber: Çevre problemlerinizi var mı?

Mahmut Mustafa AYDIN: Öyle bir sıkıntımız yok. Sorun olacaktır firmaların ise kendi arızası tesileri var.

İkileli OSB Haber: Son olarak toparlayıcı düşüncelerinizi alıp röportajımız biterlim.

Mahmut Mustafa AYDIN: İkileli 2'nin kurulması dışında bir de iş yapıyoruz. Ona da Hasepa'da olarak katkı veransız.

İkileli OSB Haber: İşinizi yöneticilerinizle iletişime geçin. Bize zaman ayrdığınıza için teşekkür ederiz.



19. Avrasya Ekonomi Zirvesi Gerçekleştirildi

5-7 Nisan tarihleri arasında gerçekleştirilen 19. Avrasya Ekonomi Zirvesinde dünya ülkelerinin siyasi otoriteleri, iktisatçıları ve enerji, göç, terör uzmanları tarafından farklı oturumlarda paneller düzenlendi. Bu panellerden bir tanesi olan "Diyaloğa İhtiyacı, Ekonomi, Enerji, İçişleri, Göç, Terörizm" konulu panelde İktisadi İşleri Bakanlığı Koordinatörü Dr. Eray GÜÇLÜER'de katıldı.

Panelin Açılış Konuşmasını Kafkasya ve Azerbaycan Şeyhülislamı Allahşükür Paşazade yaparken birçok ülkenin ekonomistleri, başbakan yardımcısı, konsül başkanı ve rektörleri de panelde görüşlerini aktardı. Türkiye adına ise Eski Ekonomi Bakanı Egemen BAGİŞ bir konuşma gerçekleştirdi.



Başkanlığımız, Sanayicilerimizi Bilgilendirmeye Devam Ediyor

İngiltere Essex Üniversitesinden Prof. Dr. Mehmet DEMİRBAĞ, İktisadi Organize Sanayi Bölgesi'nin kooperatif başkanları, firma yetkilileri ve sanayicileriyle buluştu. Prof. Dr. Mehmet DEMİRBAĞ, "Uluslararası Ticaret ve İşbirliği" konulu sunumunda; Tipik bir uluslararasılaşma süreci – gelişmiş ülke perspektifi, uluslararasılaşma modelleri, uluslararasılaşma süreci, duralma perspektif, stratejik işbirlikler, stratejik işbirlik türleri, işbirlikler oluşturmamanın arkasındaki rasyonel, stratejik işbirliklere inşa edilmesi, araklıklardan öğrenme bağlıklarında derinleşen bilgilendirme yapıyor. Yapılan bilgilendirme toplantısının sonunda, İktisadi İşleri Bakanlığı Üyeleri Sebuhattin KAYAS ve Mustafa TOPÇUOĞLU, Prof.Dr.Mehmet DEMİRBAĞ'A plaket takdim ettiler.





Gülten MEYDAN / İOSB Hukuk Danışmanı

Tebliğat Kanunu Hakkında Genel Bilgilendirme

Tebliğat usulüne uygun olarak yapılması ile ilgili olarak pek çok sorun yaşanmaktadır. Posta görevlilerinin gerekli işlemi göstermemeleri nedeniyle hak kayıpları yaşanmakta ve maddi zararlar doğmaktadır. Bu nedenle bu yazımızda Tebliğat Kanunu çerçevesinde kısa açıklamaları usulüne uygun tebliğatın genel çerçevelerini anlatacağız.

7301 sayılı Tebliğat Kanununda ve özellikle md.10, 21 ve 35 hükümlerinde, 11.01.2011 T. ve 6099 sayılı Kanunla esaslı değişiklikler yapıldı. Değişiklik, MERNİS projesi ile AKS (Adres Kayıt Sistemi) arasında kurulması planlanan "tam entegrasyon" sayesinde, tüm gerçek kişiler adreslerini MERNİS sisteminde tanzim ve dolayısıyla UYAP üzerinden tüm gerçek kişilerin adreslerine ulaştırılabilir olması gerekliliğine dayalı olarak, gerçek kişilere yapılacak tebliğatlarda AKS adresinin esas alınmasını amaçladı.

Tebliğat hukukumuzun temel ilkesi, Tebliğat Kanunu md.10 ile düzenlenmiştir ve bu ilke "tebliğat mahabatın eline ulaştırılması temin için tebliğat sürecinin BİLİNEN EN SON ADRESE gönderilecek tebliğatla başlaması" yolundadır. Bilinen en son adresin tebliğata elverişli olmadığından anlaşılması veya tebliğat yapılamaması halinde, mahabatın adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri adresi, bilinen en son adresi olarak kabul edilir ve tebliğat buraya yapılır. Maddelerin ilk fıkrası tebliğatın, mahabatın bilinen en son adresine yapılmasına dayalı temel ilkeyi düzenlemekle olup buna göre tebliğat süreci, mahabatın bilinen en son adresine çıkartılacak bir tebliğat ile başlayacaktır. Tebliğat mahabatı gerçek ya da tüzelki mahabatın, davaya konu statüsünde veya icra tabiiğine konu boruda izminin yanında yanlış olan adres, bilinen en son adres olarak kabul edilmektedir;

Ancak, maddenin 6099'cu Kanun ile eklenen ikinci fıkrası, bilinen en son adresin tebliğata ELVERİŞLİ olmaması halinde düzenlenmektedir ki, bundan sorumlu olarak adresin YETERSİZ ya da çok eski bir adres olduğundan tebliğata ELVERİŞSİZ olduğunu anlamak gerektirir. Örneğin, "Mobilizasyon Sitesi No:45 İstanbul" şeklindeki bir adres tebliğata elverişli değildir, çünkü ilçe ve mahalle bilgisinden yoksun olan bu adrese çıkartılacak tebliğatın işlemediği muhtemeldir. Bilinen en son adresin bu şekilde

yetersiz ve belirli olduğu durumlarda, "mahabatın adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri adresi, BİLİNEN EN SON ADRES olarak kabul edilir ve tebliğat buraya yapılır" maddesinden yararlanılacak, mahabat için adres araştırması yapılmayacaktır.

Bilinen en son adrese çıkartılan tebliğatın işlemediği halinde ise mahabatın AKS'deki yerleşim yeri adresi bilinen en son adres olarak kabul edilecektir. Bu durumda da başkaca adres araştırması yapılmadan mahabatın AKS adresine tebliğat gönderilecektir. AKS adresine çıkartılacak tebliğatın Teb.K.md.21/2 hükümlerine göre yapılabilmesi için, bilinen en son adrese çıkartılacak ilk tebliğatın işlemediği olması gereklidir.

Tebliğat kanununun 21.maddesi; mahabatın ya da mahabat adına tebliğat alabilecek kişilerin hiçbirinin adresinde bulunmaması nedeniyle mahabat ya da onun adına tebliğat alabilecek kişilerin imzasına tebliğ edilememesi hali ile mahabat ya da mahabat adına tebliğat alabilecek kişilerin tebliğat almaktan imsina etmeleri halinde yapılacakları düzenlemektedir. Bu durumda tebliğat memuru, tebliğat mahabata ya da zabıtaya imza karşılığı teslim edecek ve duruma mahabatın kapısına yapıştıracağı İHBARNAME'ye yazacaktır. Ayrıca, konuların ya da yönetici veya kapıya da bu durumlardan haberdar edecektir.

Tebliğat Kanunu md.21 / 1 ' e göre yapılacak tebliğata şu şartlar birlikte yer almalıdır: a) Mahabatın bilinen en son adresine çıkartılan tebliğatın mahabat ya da onun adına tebliğat alabilecek olanlara (kısaca şüpheli) adreste bulunmamalarından ötürü onların imzasına tebliğ edilememesi ya da mahabat ya da mahabat adına tebliğat alabilecek kişilerin tebliğat almaktan imsina etmeleri ve tüm bu hususların (adreste bulunmama nedeninin, haber verilmiş olması ile izminin, tebliğatın teslim edildiği maktah ile haber verilen kişinin kim olduğunun) hem tebliğat parçasına ve hem de kapıya yapıştırılacak İHBARNAMEYE ayrı ayrı bir şekilde yazılması olması, b) Tebliğatın mahabur ya da zabıta imzasına teslim edilmiş olması, c) Mahabatın kapısına İHBARNAME yapıştırılmış olması.

Uygulamada, tebliğat memurlarının bu şartlı işlemlere riayet etmedikleri bilinen bir durumdur. Bir yazılılık olarak geçirilen Teb.K.md.21/2 hükmü, tebliğat edileceğinin mahabatın AKS adresi olması halinde, mahabat o-

adrese hiç oturmamış veya o adresten sürekli olarak ayrılmış (taşınmış) olsa dahi tebligata o adrese yapılacak düzenlenmektedir. Bu durumda tebliğat memuru, a) Tebligat mahzur veya zabta imzasına tebliğ edecek, b) Tebliğat alması isim ve adresini içeren ibarata tebliğat adresini kapsama yapacaktır.

Genel uygulamada, Tebliğat Kanunu madde 21/2 hükmüne göre çıkarılan tebliğatlar, tebliğ memuruna adresini kapsa çıkarılması ve adrese bulunmasını imzasına tebliğ imkanı tanınmadan, doğrudan kapsa yapılmamış suretiyle yapılmaktadır. Oysa, Teb.K.mad.20 ile düzenlenmiş olan haller bu tebliğ yolunda da söz konusu olabilir. Muhatab bilinen adresten taşınmış ve yazılma konumuna ikidiki adresi MERNİS sisteminde kayıt ettirme ödevini de ifa etmiş ve bu arada 10 gün sürecek bir tedavi için huzarene yazmış ya da 1 aylığına yurt dışına çıkmış olabilir. Buna rağmen tebliğ memuruna arif tebliğ zarfında AKS perhi var diye, kapsa alınmadan tebligatı doğrudan mahzura tebliğ etmesi, vatan dışları 15 günlük ek süreden mahrum olmakta ve bu durumda hak kayıplarına neden olmaktadır.

Uygulamada yukarıda anlatılan usule ayrıntılı karyakapmada, usuldenliği sorguya çekmiş ve bu sayede bilinçlenme ile yapı birliği sağlanmasına katkı sunarak tercihini olmalıdır.

Burada bahsedilen BİLİLEN EN SON ADRESİN İSİM GÖRÜŞKÜ kişiler hem de TÜZEL kişiler için söz konusu olduğuna belirtmek gerekmektedir. Bu adrese çıkarılan tebligat BİLA işlemler halinde, gerçek kişiler için 21. maddede ve tüzel kişiler içinse 35. maddede hükümleri deneye girecektir;

Tebliğat Kanunu'nun 35. maddesine göre:

a) Mahzuba aynı dozdan daha önce usulince tebliğat yapılmış olması halinde, sonradan çıkarılan tebligatın işlemlerinde ve mahzuba da değişen yeni adresini bildirmemesi ve ayrıca gerçek kişi mahzuba AKS'de kayıtlı bir adresinin de bulunmaması durumunda, işlemlerinde tebligatın kapsa alınarak suretiyle yapılması

b) Sadece tüzel kişiler açısından, resmi kayıtlardaki adreslerine gönderilecek tebligatın işlemlerinde kapsama gerektirmemesi durumunda, tebligatın işlemlerinde tebliğat adresinin kapsama alınarak suretiyle yapılmış hallerini düzenlenmektedir.

Kendisine daha önceden tebliğat yapılmış mahzuba, aynı adrese çıkarılan tebligatın işlemlerinde, tebligatın yapıldığı eski adrese mad.35 uyarınca (kapsa zama yolu ile) tebliğat yapılabilmemesi için, mahzuba yeni adresini tebliğat memuruna bildirmemiş olması ve gerçek kişi mahzuba AKS sistemine kayıtlı bir adresinin bulunmaması gerektirir. Kendisine daha önce tebliğat yapılmış olan mahzuba, yeni adresini bildirmişse elbet bildiren bu adrese önce tebliğat çıkarılacak ve ancak bu tebligatın işlemlerinde bulunmaması durumunda, mahzuba gerçek kişi ise ve farklı bir AKS adresi varsa, bu adres bilinen

en son adres olarak kabul edildikten bu adrese bir tebliğat gönderilecek ve bu tebligatın işlemlerinde halinde ise, bundan sonraki tebliğatlar alıcısının tebliğine göre gerçek kişiler için ya AKS adresine Teb.K.mad.21/2 hükmüne göre ya da Teb.K.mad.35. maddeye göre yapılacaktır. Tüzel kişiler için ise sadece 35. maddede hükümler uygulanacaktır.

Maddenin 4. fıkrasında da değişikliğin yapılmış ve tüzel kişiler bakımından, daha önce tebliğat yapılmamış olsa dahi, RESMİ KAYITLARDAKİ adreslerine 35. maddeye göre tebliğat yapılacak kabul edilmeyecektir. Maddenin eksi halinde gerçek ve tüzel kişi aynı yapılmamasına yer alan; "daha önce tebliğat yapılmamış olsa bile ... kamu kurum ve kuruluşlarına verilen en son adreslerdeki değişiklikler hakkında da bu maddede hükümler uygulanır" düzenlenmesi ise gerçek kişiler açısından kaldırılmayacaktır.

Bu değişiklik sonrasında daha önceden gerçek kişi mahzuba hiç tebliğat yapılmamış olsa dahi, resmi kurum ve kuruluşlara daha öncelikli tarhlerde bildirilen adreslere önce normal bir tebliğat çıkarılması ve bu tebligatın işlemlerinde edilmesini üzerine, bundan sonraki tebligatların bu adrese gönderilmesi ve 35. maddeye göre tebliğat edilmesi uygulanması da sona ermiştir.

Tüzel kişiler için resmi kayıtlardan elde edilen adrese önce normal tebliğat çıkarılması, bu adrese gönderilen tebligatın işlemlerinde edilmesini durumunda, ancak o zaman Tebliğat Kanunu madde 35 hükmüne göre tebliğat çıkarılmaktadır. Yani tüzel kişilerin resmi kurumdan elde edilen adresine doğrudan 35. maddeye göre tebliğat çıkarılması söz konusu değildir. Bu resmi adrese daha önceden tebliğat çıkarılmış ve işlemlerinde ise ancak o zaman 35. maddeye göre o adrese tebliğat çıkarılacaktır.

Soruş olarak Mahkeme ve kura dairelerinde mahzuba çıkarılacak ilk tebligatın mahzuba bilinen en son adrese gönderilecek tebligatın başlanması olarak hâlen yürürlüktedir. İlk tebliğat bilinen en son adrese normal yolu gönderilmek zorundadır. Bilinen en son adresin tebligatı elverişli olmadığından mahkeme veya kura daireleri tarafından tespit halinde mahzuba AKS adresi bilinen en son adres olarak kabul edilecek ve bu adrese tebliğat çıkarılacaktır.

Bilinen en son adres ile AKS adresinin aynı olması durumunda, tebliğat önce NORMAL olarak çıkarılacak, ancak işlemlerinde bulunmaması durumunda Teb.k.mad.21 / 2 hükmüne göre üzerinde "Mernis Adresidir" perhi yazılarak gönderilecektir.

Değişiklik sonrası tüzel kişilere tebliğat yapılmaması hâli olmasızca hale gelmiş, ancak AKS adresi olmayan gerçek kişilere tebliğat yapılabilmemesi tek yolu olarak, Teb.K.mad.18 gereği işlenen tebliğat usulü kalmıştır.

Yukarıda yazılan usullere uygun olarak yapılmayan tebligatlar usulüne tebliğat olup işleme halinde mahkemeler tarafından geçersiz olarak kabul edilmektedir.



İşletmeler Öz Kaynakları ile Elektrik Üretecek

İSTESOB ve İOSB'nin ortak yürüttüğü "Verimli ve Temiz Enerji Alanındaki Eğiim ve Danışmanlık Kapasitesinin Güçlendirilmesi" projesi ile birçok işletmeye ulaşılmış ve Güneş enerjisi konusunda bilgilendirilme yapılmış. İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen bu proje ile İOSB'de Güneş enerjisi ile ilgili panel ve teknik çıktılarn kurulu olduğu bir sınıfta Güneş Okulu oluşturulmuştur.

Proje kapsamında devam eden eğitimlerden bir tanesi daha İOSB Başkanlığında gerçekleştirildi. İşletmelerde ve evlerde kendi öz kaynakları ile elektrik üretmeyi sağlayan Güneş enerjisi sistemi hakkında Çataklı Eğiim Yayıncılık Danışmanlık Şirketi Genel Müdürü Murat ÇATAKLI tarafından verilen eğitim üç gün sürdü. Sınıfa, Kütüphanelerce Mesleki Eğitim Merkezi öğretmen ve öğrencilerinin katıldığı eğitimler, İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği ve Alman hükümetinin de desteklediği DeveloPPP şirketinin ortaklığıyla verildi.

Çevreye duyarlı ve son derece ekonomik avantajlar sunan Güneş enerjisi, her geçen gün Türkiye'deki ve dünyadaki işletmelerin tercihi haline alıyor. Güneş

enerjisi, ucuz maliyetlerde elektrik üretilebilir ve bunu satılabilir imkânı tanımasıyla, diğer enerji kaynaklarına nazaran oldukça cazip bir sistem. Bu alanda faaliyet göstermek isteyen kurumlara ve mevcut eğitimdeki öğretmen ve öğrencilere verilen eğitimlerin sonunda sınav uygulanacak, başarıyla geçen isimlere ise dünyada alanında bir marka olan DeveloPPP tarafından sertifikalar verilecek.

Eğitimlerde bir Güneş panelinin nasıl hazırlanacağı konusu ayrıntılı işlenirken, Güneş enerjisine ilişkin yasal mevzuatlarda da alındı.



İhtelli OSS Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şaban GÜLBANAR ve Yönetim Kurulu Üyeleri Sebahatdin KAMAS, Mustafa TOPCUOĞLU, Nedim ÇİRPİCİ Yeni Görevleri Münasebetiyle Kendilerini Tebrik Etmeye Gelen Kurum Temsilcilerini Ağlamaya Devam Ediyorlar



Başkşehir Belediye Başkanı Mevlüt UYSAL'ın Ziyareti



Bakırköy Kaymakamı Adem ÖZTÜRK ve beraberindeki heyet Etköop Sanayi Sincal ve İSKOBİR Başkanı Yusuf AKGÜN'ün Ziyareti



İzmir İpadamları Heyeti'nin Ziyareti



Bahçelievler Kaymakamı Mehmet Ali ÖZYİĞİT, Cengiz BATIRAM, Fani BAŞOĞLU, Mustafa TAŞKIN, Prof. Dr. Feriun DEMİRKOL ve Ahmet PİRİN'in Ziyareti



İOSB Spor Kulübü Başkanı Timur KOÇ ve Kulüp Yöneticilerinin Ziyareti



Aydın Üniversitesi Rektörü Yardımcısı İZHIRLI'nın Ziyareti



Ekonomi Gazetecileri Derneği Başkanı Celal TOPRAK, dernek üyeleri, ekonomi gazetecilerinden oluşan bir heyet ve Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı yöneticilerinden Yazarın Şaban TURTKULU'nu Ziyareti



Kuşçuköy İpadamları Derneği Yönetiminin Ziyareti



Başkanlığımız, Fiber Optik Şebekenin Genişlemesi Amacıyla Sürdüğü Çalışmalarına Devam Ediyor

Türk Telekom ile Başkanlığımız arasında imzalanan protokol gereği, Kooperatif Dağıtım Merkezleri ile Ana Dağıtım Merkezi arasında tesis edilmekte olan fiber optik kablo ve switchleri şebekesinin %90'ı tamamlanmış olmakla birlikte çalışmalar devam etmektedir. Başkanlığımız fiber optik kablo şebekesini Trafo Merkezlerinin tamamına götürerek, Elektrik Dağıtım Tesisleri'nin tamamen haberleşmesini fiber optik kablo üzerinden yapmıştır.

Bu doğrultuda yapılacak işlemler için belirlenmiş iş ile ilgili olan projelerin hazırlanması ve işlerin hangi gardlarda yapılacağı hususlarının belirlenmesi amacıyla Elektrik Dağıtım Müdürlüğümüz, Türk Telekom yetkilileri bir görüşme gerçekleştirdi. Toplantıda sürecin işleyişi ile ilgili hususlar belirlendi.



Dolapdere Sanayi Sitesi Trafoları ve Elektrik Şebekesi Elektrik Müdürlüğümüzün Sorumluluk Alanına Dahil Edildi

4562 Sayılı OSB Kanunu Hükümlerine bağlı olarak Başkanlığımız ve Dolapdere Sanayi Sitesi arasında elektrik tesislerinin mülkiyetinin bakım, onarım hizmetleri imzalanan bir protokolle OSB Müteahhidi Heyet Başkanlığına devralındı.

İlgili protokol gereği Dolapdere Sanayi Sitesinde bulunan 1158 abone, 12 adet Trafo Merkezi, sim elektrik şebekesi, cadde ve sokak aydınlatma tesisleri işletme bakım onarım hizmetleri, Elektronik Dağıtım Müdürlüğümüz hizmet alanı sınırlarına dahil edilmiştir. Protokolün Dolapdere Sanayi Sitesine ve Başkanlığımıza hayırlı olması dileriz.

İkitelli Sanayicileri, “İş Yargısında Uzlaşma Kültürü, İspat Yükü ve Deliller” Hakkında Bilgilendirildi



İstanbul Sanayi Odası (İSO), İkitelli Organize Sanayi Bölgesi İşbirliği ile “İş Yargısında Uzlaşma Kültürü, İspat Yükü ve Deliller” başlıklı bir seminer gerçekleştirdi.

İstanbul Anadolu Adliyesi 4. İj Mahkemesi Hâkimi İbrahim Hali ŞUA'nın verdiği seminerin açılı konuşmalarını İkitelli OSB Başkanı Velili ve BO 22. Grup Plastik Ambalaj ve İnyon Malzemeleri Sanayii Meslek Komitesi Başkanı Yardımcısı Şaban GÜLBAHAR ile İSO Genel Sekreter Yardımcısı Hilmet BALTACI yaptı. Çalışma kapsamında ipveren işçi arasında yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri hakkında bilgi verilen seminere sanayiciler yoğun ilgi gösterdi.

İkitelli OSB Yürütme Kurulu Başkanı Velili Şaban GÜLBAHAR, açılı konuşmasında; “Adaletemiz demiydik. Önce selam, sonra kelam. Ben hepimiz selamlarına en güzel olan Allah'ın selamıyla selamlaşırız. Hoş geldiniz, selam geldiniz. Bir ülkenin ayakta durabilmesi için sosyal sorumluluk çok önemli. Hepimiz bir toplu güleminde bir sosyal sorumluluk içerisinde kalıp buraya geldiniz. Bugün burada iş davalarında uzmanlaşma kültürü, ispat yükü ve deliller konusunda bir toplantı olacak. Bu toplantıda İstanbul Anadolu Adliyesi 4. İj Mahkemesi Hâkimi İbrahim Hali ŞUA Bey konuşması olacak. Ağrılı olacak soru cevap şeklinde olacak. Mutlaka bir sorumuz var; “Adalete malikün temeldir.” Eğer bir ülkede adalete zayıf varsa o ülkede çok büyük problemler vardır. Ben Türkiye’de adalete hususunda insanların çok da mesle edebildiklerini kanısında değilim. Diyor ki gün; “Bir devletin ihtiyacı münevverane, uluyla mahkûkuz.” Buna iş

değer bir söz olabilir diyorum. Hepinize geldiğinden dolayı teşekkür ediyorum.” İfadelerine yer verdi.

İSO adına açılı konuşmasını yapan Genel Sekreter Yardımcısı Hilmet BALTACI ise; İSO Yürütme Kurulu'nun üyelerine çok daha yakın olma anlayışının gereği olarak düzenledikleri bölgesel toplantıların bu etkinlikte birlikte on dördüncüsünü gerçekleştirdiklerini belirtti ve bu toplantılarda yoğun bir ilgi ve katılım olmasının bu anlamda çok başarılı bir iş yaptıklarını ortaya koyduğunu ve bu nedenle bu toplantıların bundan sonraki devam edeceğini söyledi.

Açılı konuşmalarının ardından seminerde konuşan İstanbul Anadolu Adliyesi 4. İj Mahkemesi Hâkimi İbrahim Hali ŞUA, çalışma hayatında ipveren işçi ilişkilerinde işlemlerin düzenlenmesi ve yaşanan sorunların çözümünde; iş yargısının özellikleri, işleyişi ve anlaşmazlık konularını da ispat yükü ve delillerin öğrenilmesine yönelik bilgi verdi. ŞUA “Ülkemizde sanayinin gelişmesine paralel olarak iş davalarında her yıl önemli artış görülmektedir. Adliyelerde yeni iş mahkemeleri kurulmasına ve Yargıy'daki iş dairelerinin sayısının artırılmasına rağmen, aşırı iş yükü nedeniyle davalar uzamakta, kanunda belirtilen sürelerde sonuçlanamamaktadır. Uzlaşma kültürünün çalışma hayatında yer bulması için tarafların anlaşmazlık konularını ispat yükü ve delillerini bilmesi gerekmektedir” şeklinde konuştu.

ŞUA, katılımcılardan gelen sorulara yanıt vererek sunumunu tamamladı.





İhsan ÖZLEYEN / IOSB Genel Danışmanı

Yenilenebilir Enerji Kooperatifleri

2013 yılından itibaren enerji sektörüne "Enerji Üretim ve Tüketim Kooperatifleri" tanımlamasıyla T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Türkiye kooperatiflik stratejisi ve eylem planında belirlenen hedefler çerçevesinde kooperatif işletmelerinin yenilenebilir enerji üretiminde yer almasına, milli politika olarak benimsedi ve "55 Elektrik Enerjisi Üretim ve Tüketim Kooperatifleri Ana Sözleşmesini" yayımladı, fiyata geçirdi.

Sosyal Ekonomi Kuruluşu olarak tanımlanan kooperatifler 4446 sayılı elektrik piyasası hükümleri ve mevzuata uygun olarak yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik enerjisi üretilenlerdir.

Elektrik Enerjisi kooperatiflerinin kuruluş şekli ana sözleşme madde 1'de: "Bu ana sözleşme isimleri, adresleri ve tasahhüt ettikleri sermaye payları gösterilen kişiler tarafından 1163 sayılı kooperatifler kanunu hükümlerine göre değişir, ortaklı sermaye ve sorumluluğu bir elektrik enerjisi üretim ve dağıtım kooperatifi kurulmuştur" hükmüyle tanımlanmıştır.

Amacı ve faaliyet konuları ise madde 6'da şöyle belirtilmiştir:

Kooperatifin amacı, "Ortaklarını elektrik enerjisi ihtiyaçlarına karşılamak üzere, elektrik piyasasına ilişkin ilgili mevzuata uygun olarak yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik enerjisi üretmektir."

Yenilenebilir Elektrik Enerjisi üretimini geliştirilen kooperatiflik modeli; insan ve teknik altyapıdan oluşan zaman elektrik enerjisi üretiminde iyi sonuçlar alınacak niteliktedir.

Buna göre en önemli husus; ihtiyaç fazlası enerjinin piyasaya verilmesi durumunda sisteme bağlanması ve yapılan yeni düzenlemeyle değerlendirme komisyonlarına dağıtım şirketi elemanlarının yanı sıra biri TEDAŞ'tan iki elemanı dahil edilmesiyse işlemleri daha hızlı ve kolay geçecek bir düzenleme getirilmesidir.

Ana sözleşmenin amacı ve faaliyet konularını düzenleyen 6'ncı maddesi:

1) Elektrik piyasasına ilişkin ilgili mevzuata uygun olarak, aynı bağlantı noktasına bağlanan veya elektrik enerjisi tüketimleri tek bir ortak saygı ile ölçülebilen, kendisinin ve kooperatif ortaklarının uhdesindeki/uhdesindeki tesislerde üretilen elektrik enerjisi tüketimlerinin birleştirilerek suretiyle _____ enerjisine dayalı insanca elektrik üretim tesisi ya da tesisleri kurar, işletir, bu tesislerden elektrik enerjisi üretir, ürettiği elektrikten kendisinin ve vekaleten ortaklarının ihtiyaçına karşılık;

2) İhtiyaç fazlası elektrigi, elektrik piyasasına ilişkin ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde değerlendirir.

3) Elektrik enerjisi üretiminde kullanılmak üzere gerekli olan her türlü makine, tesisat, nakli vasıtaları, cihaz, alet, edevat, sair menkul malları ve hakları satın alabilir, gerektiğinde satabilir, ihale edebilir, kullanabilir, kiralayabilir ve kiraya verebilir.

4) Enerji üretimine yönelik üretim alanlarını belirler, tesisler kiralar, satın alır, işletir. Arsa, arazi, bina ve gayrimenkul alır, her türlü tesisi kurar, inşa eder, işletir, devralır, kiralar, kiraya verir, gerektiğinde imal eder ve satar.

5) Kooperatifin kredi ihtiyaçlarını karşılaması amacıyla yurtiçi veya yurtdışı ilgili finansman kuruluşlarına başvuruda bulunur, borçlanır, alınan kredinin zamanında ve amacına uygun kullanılmasına sağlayıcı tedbirleri alır.

6) Amacına uygun faaliyet konusu bulunan diğer kooperatifler ile işbirliği yapar. Amaçları doğrultusunda faaliyet gösteren şirketlere ortak olur.

7) Kooperatifin amacına yönelik araçgörmeler yapar, bu konuda danışmanlık hizmetleri alır, ortaklarını eğitir ve bu amaçla gerekli personel istihdam eder.

8) İpotek alı-verici, gayrimenkul mülksellik tevhis, ifraz, terk, intikâk hakkı tevhis ve benzeri tüm işlemleri yapar. aynı haklar tesis eder. Kira, orta ve uzun vadeli kiralıklar abdedebilir.

9) Yerli ve yabancı şirketlerle anlaşmalar yapar, yurtiçi ve yurtdışı ihalelere girer, tahhütte bulunur. Kurucu olarak iştirak ettiği mevzuat ya da kurulacak şirketlerin idare ve teknik organizasyonlarına katkı sağlar.

10) Amaçlarını gerçekleştirmeye uygun olarak faaliyette bulunur yerli ve yabancı ticari kuruluşlar ile ortaklıklar kurar, kurulmuş ortaklıklara katılır, bunlara hisse senetlerini ve tahvillerini arz edebilir ve tahvilleriyle parayla alır ve satar.

11) Amaç ve faaliyet konularına giren sıral ve ticari yararımlarda bulunur. Arz edilebilir ilgili olarak marka, ihale şartları ve diğer sıral mülkiyet haklarına ve emsal hakları ictisap eder veya bunları ictisap etmekte ictisapçulara devredebilir, kiraya verir, kiralar.

12) Mevzuat hükümlerini çerçevesinde izin, imtiyaz, ruhsatname, patent, lisans, know-how marka, fesihname, belge, alımevki farkı gibi sıral, mülkiyet haklarına ve emsal hakları ictisap eder veya bunları ictisap etmekte ictisapçulara devredebilir, kiraya verir, kiralar.

13) Gerektiğinde kurucu ile ilgili eğitim, yayın, araştırma ve benzeri faaliyetlerde bulunur.

14) Amaçları doğrultusunda fonlar oluşturabilir. Şeklinde enerji kooperatifleri için dünyadaki örneklerine benzer yapıda yönetimi güçlü olan bir faaliyet alanı yetistirebilir.

Enerji kooperatifliği 70'li yıllarda yaşanan petrol krizi sonrasında sektörde önemli politika değişiklikleri neticesinde ortaya çıkmış "Tanfide Garanti Sistemi" devletlerin teşvik mekanizmaları ile Almanya, İngiltere, Danimarka başta olmak üzere ABD, Kanada ve Avustralya gibi dünyamız gelişmiş ülkelerinde kurulmuştur. En başarılı uygulamalar Danimarka, Almanya ve Kanada'da olmuştur.

İklimsel Organize Sanayi Bölgesi Yapı ve İşleme Kooperatifliği başanlı uygulamalardan olup yenilenebilir enerji kooperatifliğinde de görülmüş gelen birikimi sebebiyle önemli bir sektör paydışı olacak güçte sahiptir.

Yenilenebilir Elektrik Enerjisinin tarım, kiral kesim ve meskenlerde kullanımının yaygınlaştırılması ruhsatıyla Köy İhtiyarları, Beldeiyeler, Özel İhtiyarlar, Tarıma Dayalı İhtiyarlar Sanayi Bölgesi için AB fonlarından sağlanan hibeelerin etkin kullanılabilmesi için TEİAŞ tarafından her bir trafo merkezi başına 5 MW güç kullanım tahsis yapılması konusunda çalışmalar devam etmektedir.

Enerji kooperatifliğinin hayata geçmesi için mevzuat ve teknik konularda Enerji Bakanlığı, EPDK, TEİAŞ, TİDAŞ gibi kamu kurumlarının teşvik ve güven oluşturacak çalışmaları yapması, ictisap etmeye imke kazandıracaktır.

Japonya sıyıştatını anlatırken merhum yazar Falih Rıfkı Atay; "Toğruğun her çitini perçalle işlemler" diyerek küçük Japon coğrafyasında tarımda sıyıştatı verimli kullanmasını imrenerek ifade etmiştir.

Bizlerde çitildi imamları sahip fakat enerji dışı bağımlı bir ülke olarak enerji ictisap etmekte her türlü fırsat değerlendirmek zorundayız.

Saygılarımla.





BAKAN İŞİK: ENDÜSTRİ 4.0'A HAZIRLANIYORUZ

Endüstri 4.0'A Altyapı Oluşturacağız

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İyik, üretimde dönüştürülen süreçleri başlatarak Endüstri 4.0 kavramıyla ilgili sorumulağımız büyük mesaj verdi ve ekledi: "Bosistems, An-Ge ve inovasyon altyapısını hazır hale gelerek adapte edebiliriz. Bakanlık olarak, bu altyapıyı inşaat üzerine yapıyoruz."

KOSGEB Destekleri

KOSGEB Genel Destek Programı'nın üst limitini yüzde 74 artırarak 170 bin TL'den 470 bin TL'ye yükseltti. KOSGEB ile desteklediğimiz projelerde yerli makine ve teçhizat kullanılması halinde ilave yüzde 15 destek sağlayacağız. KOSGEB'in Nitelikli Eleman İhtiyacı Değerinden 2 yıllık Meslek Yüksek Okul mezunlarının da yararlanmasını önemli açıkladı.

KOBİlerimize artık Genel Destek Programı'ndaki sınırlı desteklerden çok sayıda bir limitten yararlanabilecek. KOBİlerimizin KOSGEB destek programlarına elektronik imza ile başvurabilmeleri için çalışma başlandı.

Sanayi 4.0

Türkiye'nin altyapısını geliştirmek, yüksek nitelikli insanlara da Sanayi 4.0'a adapte olmaları için altyapıyı An-Ge ve inovasyonla hazırlamak durumundayız. Bu noktada özellikle yazılım ve donanım artık hepimiz bir parçası haline geliyor. Yeni sanayi devriminin bir özelliği de, nesnelerin interneti yoluyla sınırlı cihazlar arasındaki ayrı bağlantı ve ayrı otomasyon olmasıdır. Sanayi 4.0 kavramında da diğer tüm teknolojik alanlarda da insan artık daha da merkezde oturuyor ama dijital becerili insan gücünün önemli analizi, çok yüksek becerili, yüksek nitelikli gerektiren insan gücüne olan talep çok artıyor. Burada da dijital eğitim bizim açımızdan son derece önemli. Bu konuda Türkiye'nin altyapısını geliştirmek, yüksek nitelikli insanların da Sanayi 4.0'a adapte olmaları için altyapıyı An-Ge ve inovasyonla hazırlamak durumundayız. Bakanlık olarak Sanayi 4.0'ı çok önemsiyoruz.

Nitelikli İşgücü

Türkiye olarak şu anda en fazla önemli varlımı gereken kavram, nitelikli insan gücü. Az nitelikli, beceri gerektirmeyen işlerde bir işsizlik, bu Sanayi 4.0'a meydanı gelebilir ama işin sonunda insanın, nitelik ve refahı artıyor. Yeni her işkolardan her işkolardan nitelikli form da istihdamla birlikte insanların geliri ve refah düzeyi artıyor. Türkiye'nin buna doğru hale yönelmesi lazım. Burada da global şirketlerin Türkiye'deki merkezleri, bizim bu noktada memleketlerimizde çok ciddi katkı sağlayacak.



İŞİK: AR-GE'YE 4,6 MİLYAR LIRA AYRILDI

İŞİK: An-Ge'ye 4,6 Milyar Lira Ayrıldı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı İŞİK, "An-Ge yavaşladığımız, tarihimizde ilk defa, yüzde 1 seviyesini geçti. Bu yıl, sadece kamu olarak, An-Ge projelerine 4,6 milyar TL kaynak ayrıldı" değerlendirmesini yaptı.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı İŞİK, Türkiye'de An-Ge harcamalarının her geçen gün arttığı belirttik, "Çok daha önemli, An-Ge konusundaki bilinç ve tecrübe de her geçen gün daha iyi bir seviye geliyor" dedi.

An-Ge Harcaması 18 Milyar Lira

An-Ge ve inovasyonun, bazı sektörlerin değil bütün sektörlerin konusu olduğunu dile getiren Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İYİK, "Türkiye'de An-Ge harcamaları her geçen gün artıyor. Çok daha önemli, An-Ge konusundaki bilinç ve tecrübe de her geçen gün daha iyi bir seviye geliyor."

2014 yılında ülkemizdeki toplam An-Ge harcaması 18 milyar TL seviyesine geldi.

Bakan İYİK, An-Ge harcamaları içinde özel sektörün payının artmasını ise sevindirici olduğunu söyledi.

An-Ge Merkezi Sayımız 150'ye Ulaştı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İYİK, 249 olan An-Ge merkezi sayısının 150'ye ulaştığını belirterek, "An-Ge merkezi bölgesine sahip işletmelerde yaklaşık 26 bin 500 An-Ge personeli istihdam ediliyor. 5 bine yakın proje yürütülüyor, bin 60 tescilli patent ile 4 bine yakın patent başvurusu bulunuyor" dedi.

İYİK, Türkiye'de son yıllarda, kamu ve diğer çeşitli kaynaklar yoluyla An-Ge, yenik projelerin ve inovatif fikirlerin desteklenmesine yönelik ciddi anlamda harcama yapıldığını ifade ederek, "Ülkemiz olarak beklediğimiz, yapılan harcamaların ülkemize katma değer yaratacak ve uluslararası pazarlardaki rekabet gücümüzün artırılmasına katkı sağlayacak, yüksek teknolojiye önem verdiğimizde dönüştürmek suretiyle nicelikten nitelik" diye konuştu.



SANAYİ ÜRETİMİ ARTTI

Sanayi Üretimi Arttı

Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,8 artış gösterdi. Böylece sanayi üretimi ajansın ardından biri en yüksek seviyesine ulaştığı oldu. Arındırılmamış sanayi üretimi ise bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 8,5 olarak hesaplandı.

Madencilik Yüzde 5,5 Arttı

Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi verilerine göre; sanayinin alt sektörleri (2010=100 temel yılı) incelendiğinde, 2016 yılınubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre madencilik ve taşocakçılık sektörü endeksi yüzde 7,7, imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 4,2 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksi yüzde 2,4 arttı.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İŞİK, 2016 yılınubat ayında alt sanayi üretim endeksinin değerlendirildi.

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, takvim etkisinden arındırılmış verileri göre, imalat sanayindeki artış yüzde 4,2 olduğuna beliren İŞİK, özellikle imalat sanayinde pilik bazda yaşanan bu yüksek artışın, sanayi üretiminin ilk çeyrek büyümesine oldukça olumlu bir katkı vereceğini gösterdiğini kaydetti.

İŞİK, jurlen ifade etti: "İhracatımız, jubat ve mart ayında artış gösterdi. Önemizdeki dönemde, Avrupa ülkeleri başta olmak üzere pazarlarımızdaki toparlanma, İnan'ın ambargosun kaldırılması ve yeni pazarlara açılm çalışmaları ve ihracatımız ve dışarıyla sanayi üretimine olumlu yansıyacaktır. Avrupa Birliğinin pazarla genişleme hamlesi de Türkiye ekonomisine olumlu etki yaratacaktır. Hem dış hem de iç talebi canlandıracak olan bu gelişmeler, ülkemizdeki yarımcı ve üretim iştahını da artıracaktır."

Yeni An-Ge Merkezleri Kurulacak

Bakan İŞİK, sanayi sektörünün, Türkiye'de büyümenin lokomotif olan bir sektör olduğuna, bu nedenle sanayi üretimini hem nicelik hem de nitelik olarak geliştirmeye büyük önem verdiklerini söyledi. An-Ge Reform Paketi'yle ilgili ikinci mevzuat çalışmalarını tamamlamak üzere olduklarını dile getiren İŞİK, "Bu mevzuatın tamamlanmasını müteakip ülkemizde çok sayıda yeni An-Ge ve tasarım merkezi kurulacaktır, mevcut An-Ge merkezlerinin de büyüyeceğini, geliyeceğini düşünürüz" değerlendirmesinde bulundu.



KOBİ'lere Proje Yeteneği Kazandırılacak

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İŞİK, "Sivil toplum örgütlerine sesleniyorum; ne olur KOBİ'lere proje yeteneği kazandırılacak mekanizmaları devreye alın. Biz size eğitim, danışmanlık desteği, maddi destek verelim. KOBİ'lere proje yeteneği kazandırılm. Bunu yapmazsak hangi desteği vererek verelim geçici olur." dedi.

12. KOBİ Zirvesi'nin açılışında konuşan İŞİK, Türkiye'deki işletmelerin yüzde 99'unun KOBİ olduğuna belirterek, kullanılan yüzde 75,6'ını KOBİlerin sağladığını, ihracatın yüzde 54'ünün fazlasını KOBİlerin yaptığını söyledi.

Ekonominin bu kadar büyük olduğu bir alanı çok daha yukarıdan takip etmeleri gerektiğini dile getiren İŞİK, KOBİlerin toplumsal faaliyetlerin lokal damarı, ekonominin bel kemiği olduğuna ifade etti. İŞİK, KOBİ mekanizması çalışmayan bir ülkenin ekonomik olarak başarılı olma jansı olmadığını kaydederek, KOBİlerin değişen ekonomik şartlara çok hızlı ayum sağladığını aktardı.

KOBİlerin gelişmesi için her türlü çalışmayı yürüttüklerini belirten İŞİK, "Gelir dağılımı adaletsizliğini gidermede en büyük yardımcımız KOBİlerimiz. Anadolu'nun her köşesinde KOBİ'ler var. Sosyal yardımlaşmayı ve dayanışmayı da sağlaman önemli konular bunlar. KOBİ'lere hükümet olarak sonuna kadar destek verdiğimiz ve vermeye devam edeceğiz." diye konuştu.

KOBİ'lere proje kültürünü kazandırmak istediklerini belirten İŞİK, kaygık olumsuz olmadığını vurguladı.

Sivil toplum örgütlerine seslenmek istediğini dile getiren İŞİK, jurlen söyledi:

"Daha önce adanmamız, TOBB'ın selandım. Özellikle ricam şu; ne olur KOBİ'lere proje yeteneği kazandırılacak mekanizmaları devreye alın. Biz size destek verelim, eğitim, danışmanlık desteği verelim, maddi destek verelim. Anca KOBİ'lere proje yeteneği kazandırılm. Bunu yapmazsak hangi desteği verirek verelim geçici olur. Bizim milletimiz bir de la görür finansinde, en fazla üçteüsünde kendisi yapar."

İŞİK, sivil toplum örgütlerinin KOBİ'lere proje yeteneği kazandırılma konusunda selerberlik ilan etmesi gerektiğini vurguladı.

Berlin'in En Büyük KOBİ Derneğinden İkitelli OSB'ye Ziyaret

1000 üyesi ile Berlin'in en büyük KOBİ derneği, zanaat, perakende, hizmet ve sanayi branşlarında Berlin'deki ilgili tek adres, Almanya genelinde 30.000 üyesi ile geniş çapta örgütlenmiş bir birlik olan Alman-Türk KOBİ Forumu MIT Berlin Heyeti, bölgenin yöneticileri ve sanayicileri ile bir araya geldi.

Türkiye'nin ve Avrupa'nın saygın kurumlar arasında en büyük organizasyon sanayi bölgesi olan İkitelli Organize Sanayi Bölgesi aynı zamanda bir KOBİ jübri. Yaklaşık 30 bin KOBİ ve 300 bin çalışanıyla benzerlerinin yanı sıra İstanbul İkitelli Organize Sanayi Bölgesi, dünya ülkelerinin ilgi odağı oluyor.

Alman-Türk KOBİ Forumu MIT Berlin Heyeti, Bölgenin ve bölgenindeki KOBİ yapısı bilgi almak amacıyla Başkanlığımıza bir ziyaret gerçekleştirdi. İkitelli OSB Yürütme Kurulu Başkanı Yekül Şaban GÜLBAHAR, toplantıya ev sahipliği yaparken İktisadi Araştırmacılar Yekül Şaban

Prof.Dr. Ahmet İNCEKARA, uzun yıllar Almanya'da yaşayan Uluslararası Kalkınma ve İşbirliği Derneği Genel Müdürü Şefik KANTAR ve demekçiler, Yürütme Kurulu Üyesi Sabahattin KATAS, Mütebbih Heyet Üyesi ve Kurumcular Sanayi Şişesi Başkanı Celal YILDIRIM, Galatasaray Sanayi Şişesi Başkanı Ali KARADAĞ, Bölge Müdürümüz Haydar YILDIZ ve İkitelli OSB Başkanlığı birim müdürleri de toplantıya aktif oldi.

Toplantıda ilk olarak söz alan İkitelli OSB Yürütme Kurulu Başkanı Yekül Şaban GÜLBAHAR, "Almanya bizim çok kadim dostumuz. Üçün yıllara dayanan bir dostluğumuz var. Onlarda dışarıda artık Avrupa Türklüğü diye bir kavram Türkiye'de gelmedi. Çok sayıda emgiler oldu. Gelecek açısından bunların hepeli birer başarıdır. İnsanlar birbirine kapıya kapanırsın unutulmaz bağda tutarsın, iş adanlığı gelin insanlarımızı popalacak bu toplantı ile ülke arasında oldukça büyük bağlar temin edebiliriz. Sizi ile tanıştıktan son derince mutlu olduk, hoşgeldiniz." şeklinde konuştu.

Alman-Türk KOBİ Forumu MIT Berlin Başkanı Christian Graf ile jübri ile görüşti: "Burada olmak bizim için de bir gurur. Amamız İstanbul'u ilk defa görmektir. Havalarınsından otale giderken ve otalede buraya gelirken çok fazla etkilenmişiz söylemek isterim. Türkiye ve İstanbul bizim bir adım daha önde. Yürütme Kurulu üyeleri olarak burada olanızın büyük mutluluk duyuyoruz.

Bögin birlikte yapılabilecek bir çalışmayı detaylandırmak için burada bulunuyoruz. Ben ihracat ve ihracatla ilgili çalışmam. İhracat artık dışa açtım. Benim arzamız büyük olarak bizimiz gibi Türk-Alman işbirliği. Burada vurgulamak istediğimiz konu KOBİ'ler. Berlin'in yaklaşık 1.000 orta ölçekli firmalardan oluşan üyesi var. Bizim farklı alanlardan üyelerimiz var. Berlin'in 3,5 milyon halkı var. Bunun 170 bin tanesi orta ölçekli işveren, 170 bin orta ölçekli işveren ve 1000 MIT üyesi olan Berlin'in iyi bir konumda olduğuna düşünmekteyiz. Berlin'e aradınız alanında büyük şirketleri almak istiyoruz. MIT'in en önemli özelliği yasa hükümette yani dışa açtığınız üyelerinin olmasıdır. Şişete 200 bin adet MIT üyesi var. Bunlarda orta ölçekli KOBİ'lerin işletmelerini dışa açtığınız ön plana çıkıyor ve bir bir adım öne çıkıyor. Almanya genelinde 30 bin MIT üyesi bulunmaktadır. Almanya'da yaklaşık 3 milyon Türk var ve bunun 200 bin Berlin'de yaşamaktadır. 90 binden fazla Türk kökenli şirketimiz var. Berlin Türk sayısının fazla olduğu aynı zamanda Türkiye'nin de işveren olduğu bir jübri. Orta ölçekli şirketlerin sahiplerine bulduğumuz bu data ile görüşebiliriz ama burada Almanya'dan ziyade daha çok Türkiye'nin işveren konumuna geldiğini görmekteyiz. Türkiye'de ve Berlin'de Alman-Türk KOBİ forumu yapmak istememizin en önemli nedeni de budur. Burada defa yapılan bir etkinlik olarak ilgili her yıl yapılabileceğini bir etkinlik olarak sürdürmek istiyoruz. Türk ve Alman işverenlerin birbirlerini tanımması, burada bir sinerji oluşması ve karşılıklı iş alışverişinde bulunmaları çok önemli. Farklı pazarlarda önemli bir rolde. Sizin üye şirketlerinizi Berlin'e davet etmek ve ayrılmak istiyoruz. Bu çalışmaları aynı zamanda geli. Yürütme ve network'u bir an önce gerçekleştirmeniz gerekir."

Konuşmaların ardından İkitelli OSB Güvenlik Koordinatörü Dr. Eray GÜÇLÜER tarafından bölgenin tanıtımı bir zaman yapıldı. Tarafların birbirlerini jübriyetlikleri sorular ve jübriyetler doğrultusunda ilerleyen toplantı, karşılıklı hoşdile talimatı ile son buldu.



İkitleli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Öğrencileri Gurur Kaynağımız Oldu

İkitleli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencileri, okullarını temsilen katıldıkları spor turnuvalarında Türkiye, İstanbul ve Başakşehir’de dereceye girerek başarı oldular.



Okulumuz Özel İkitleli OSB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisemizin öğrencilerinden oluşan ve her biri önemli başarılar kazanan sporcularımıza, Yönetim Kurulu Başkan Vekilimiz Şaban GÜLBAHAR’ı ziyaret etti. Öğrencileri makamında ağırlayan İkitleli OSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şaban GÜLBAHAR; “ Siz bu ülkenin gururunuzsunuz. Size güvenimiz ve desteğimiz sonsuz kadar devam edecektir. Bu ülkenin sizin gibi gençlere ihtiyacı var. Hedefinizi tebrik ediyor, başarılarınızın devamını diliyorum” ifadelerinde bulundu.

Kazandıkları kupalarla ziyareti gerçekleştiren öğrencilerimiz, İkitleli OSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şaban GÜLBAHAR ve Yönetim Kurulu Üyeleri Sebuhattin KAYAS, Mustafa TOPCUOĞLU ve Nedim ÇIRPICI kutlayarak birer hediye takdim ettiler.

Güreş Türkiye Şampiyonası Taykan ŞENYÜREK, Neğman YILMAZ, Futbol İstanbul 3.’leri Harun GERENLER, Zekhan ÇEVİK, Voleybol Başakşehir İlçe 1.’si Fırat YÜKSEL, Boks İstanbul 3.’ü Ali KILAT, Boks İstanbul 2.’si Enes Malik ÖZCAN, Eskrim İstanbul 3.’ü Taha Berk BAYHAN, Karate Türkiye 1.’si(Uluslararası Karate Şampiyonası) Ahmet Said İŞİK, Karate İstanbul 1.’si Şerifnur BOZKURT, Wushu İstanbul 1.’si Mustafa Seçkin ÇELİK, Yüzme İstanbul 1.’si Azzhan ARHAN, Oryantiring İstanbul 1.’si Rana HURMAÇI, Judo Marmara Bölgesi İstanbul 1.’si Orhun SİMSKİ ve eğitimlerine katkı sunan değerli hocalarımıza, okul yöneticilerimize tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.





Ali Rıza BÜYÜKUSLU YTO Öğretim Görevlisi

Global Inovasyon Ligine Girmek, Inovasyon Ekonomisine Geçmek İçin Bilişim Vadilerini Kurtmak Şart: Küresel Örnekler

ABD merkezli araştırma şirketi Nubun (2014) 'ın 2008-2012 yıllarını kapsayan 'Global Inovasyon İndeksinde göre Türkiye 68.sırada yer alırken, Çin, Hindistan, ABD/İngiltere, Fransa, Japonya, G.Kore, İrlanda, İsrail, Almanya, Finlandiya, Brezilya, Meksika gibi ülkeler en inovatif 20 ekonomi arasına girmeyi başarmıştır.

Inovasyon ekonomisine geçişini tarantılamış gelişmiş ülkelerin başarı hikayelerinin arka planında enazlık bir **BİLİŞİM VADİSİ** izlenimi vardır. Dünya ekonomisinin tarihsel süreci içinde Bilişim Vadilerinin kuruluşu ve gelişim aşamalarında başlangıç itibarıyla ICT sektörünün ağırlıklı olarak yer aldığı ve daha sonra ise bilişimden beslenen üretim sektörlerinin de bilişim vadilerinde yer almaya başladığı görülmektedir. Özellikle, farklı sektörlerin An-Ge, teknoloji ve inovasyon tabanlı gelişimini destekleyen yeni girişim veya girişimcilerin, küçük firmaların, start-up veya spin off firmaların ortaya çıkarak büyümesi ve bir süre sonra büyük ölçekli firmalar tarafından satın alınması ile **BİLİŞİM VADİLERİNİN** girişimi yetiştirme özelliği bilim ve teknoloji çağında yeni küresel bilgi ekonomisinin tesis edilmesi açısından da son derece önemli bir misyonu yüklenmelerine neden olmuştur.

ABD silikon vadileri bunun en iyi örneği olup, bu vadilerin inovasyon ekonomisine geçişte etkin rol oynamasının bir nedeni de ABD üniversitelerinin bilim ve teknoloji üretme kapasitesinin, öğrenci potansiyelinin ve mezunların girişimi ruhunun bu vadilerde sağlanan inovasyon iklimi ile ahenkli biçimde birleşmesidir. ABD'nin başarılı bir şekilde yürüttüğü beyin göçü politikası ve başarılı göçmen beyinleri sistemin içinde tutulmasına öncülük Google'dan twitter'a kadar bir çok markanın arkasında ABD'ye yerleşen göçmenlerin başarı hikayelerinin de olduğu bilinmektedir.

Dünya'da Silikon (Bilişim) Vadileri itibarıyla değişik faydalı modeller vardır: ABD dışında Hindistan, Çin, İsrail, İrlanda, İngiltere son yıllarda G.Kore, Rusya, Tayvan gibi ülkelerde bilişim vadileri farklı içerik ve kurgular ile kurulmaya başlanmıştır. Genelde kuruluş amaçları itibarıyla ülkelerin küresel inovasyon ekonomisine geçmesi için öncül rol oynamak isteyen bilişim vadileri ülkeden ülkeye farklı operasyonel modelleri veya sektörel tercihleri temsil edebilirler. Örneğin; Tayvan, Çin, Filipinler PC donanım , Japonya telekomünikasyon, Tayvan yarı iletkenler, Güney Kore endüstriyel bilişim, Almanya kimyasal, ilaç, sağlık ürünleri ve yazılım, İsviçre biyo teknolojileri, Hollanda ve İtalya gibi teknolojileri, Danimarka ve İsveç medical teknoloji, İngiltere malzeme, enerji, çimento ve biyo enerji alanlarında da plana çıkmaktadır. Bu sektörlerin büyük çoğunluğunda yaratılan inovatif ürünler bilişim teknolojileri uygulamaları temelidir.

Esas itibarıyla, İngilizce kullanıma çok ihtiyacı olmayan yerlerde donanım ağırlıklı teknoloji gelişim bölgeleri yada bilişim vadileri ön plana çıkmaktadır. Diğer taraftan, İngilizceyi öğrenen, haberleşme ve yazımda gerekli olduğu yerlerde Hindistan ve İrlanda gibi ülkeler küresel bilişim firmaları tarafından tercih edilmektedir. İrlanda'nın bir dönem yoğun biçimde yabancı sermaye tarafından tercih edilmesinin diğer bir nedeni de İngiltere'deki yüksek işgücü maliyetleri nedeniyle özellikle AB pazarına girmek isteyen ve AB kökenli olmayan çok ulusal şirketlerin İrlanda'yı stratejik merkez olarak seçmesidir. Ancak, son yıllarda zaman içinde İrlanda'da nitelikli insan

güçlü ticaretinde artan maliyetler AB içinde Polonya ve Romanya gibi nispeten düşük işgücü maliyetlerinin söz konusu olduğu yerlere doğru ilginin arttığına göstermektedir.

Yabancı sermayenin Ar-Ge faaliyetlerini yapmak, dijital kaynak kullanımını sağlamak ve diğer ülkelerin altyapısını kullanmak ve eğitimli insan kaynağında yararlanmak yani tüm etko sistemden faydalanmak için tercih ettiği ülkeler yapacağı üretimin yada yaratacağı ekonomik değerini nispetine göre dağıtmaktadır. Eğer söz konusu ileri teknoloji üretimi ise çok uluslu şirketlerin Avrupa ülkelerini, bazı Uzak Asya ülkelerini, Ukrayna ve Akdeniz de ise İsrail'i tercih ettikleri gözlemlenmektedir.

Yabancı yatırımcının İsrail'i tercihinde İsrail diasporasının dünya bazında yürüttüğü lobi faaliyetleri ile İsrail devletinin verdiği insaniyelik teşvikler çok önemlidir. İsrail'de faaliyette bulunan yerel firmaların küresel büyük ölçekli firmalarla yaptıkları ortaklıklar, bilgin ve Ar-Ge tabanlı üretim yapan birçok farklı sektörün global firmalarının İsrail'e gelmesine neden olmuştur. 10 milyon nüfusu ile sadece 70 yıllık bir ülke olan İsrail'in ülkesinin bilgin vadileri ve teknoloji geliştirme bölgelerinde sağladığı Ar-Ge, teknoloji üretimi ve inovasyon iklimi ve bu şirketlerin uluslar arası pazarlarla entegrasyonunun oluyurulması konusunda İsrail kökenli bir çok start-up şirketi doğmuş ve aynı itibarıyla NASDAQ'da işlem gören şirketler içinde ABD şirketlerinden sonra ikinci sırada yer almaya başlamıştır.

Toplu İsrail örneğinde olduğu gibi küresel bilgin şirketlerini kendi ülkelerine davet etmek ve yatırım yapmalarını sağlamak isteyen bir çok ülke, devletlerin sağladığı finansal teşvikler, kamu projelerinin veya hizmetlerinin içinde olma garantisi, vergi maliyetleri, bedelsiz yer tahsis, nitelikli insan gücü temini (özellikle İngilizce bilen yüksek öğrenim mezunları, master ve doktora personel), üniversite veya eğitim desteği, ulaşım, retidans ve sosyal yaşam ortamının oluşturulması imkanlarının yanı sıra diğer ülkelerin bilgin vadilerine açtıkları ofisler vasıtasıyla kendilerini tanıma, ülkelerinde üretilen teknoloji ürünlerinin sergilenmesi ve pazarlanması, farklı ülkelerde faaliyette bulunan bilgin ve teknoloji firmaları arasında çöp çarşaklı yaparak evliliklerin veya işbirliklerinin yapılmasını sağlanması çabılarına da eş zamanlı yürünmektedirler. Bu çabımlar genelde de ülkelerde bulunan büyükelçiliklerin ticari ataşelikleri ile birlikte koordineli yapılmaktadır.

Sonuç olarak, günümüzde bilgin kavramı dar anlamda konvansiyonel tasarımları ötesine geçerek çok genişlemiştir. Bugün itibarıyla, sosyal medya teknolojileri, finansal teknolojiler (fintech), tıbbi bilgin ve medikal teknoloji, nörolojinin inovesi, insan ve insan etkileşimli sistemler ve yapay zeka, sinyal ve veri işleme, nano teknoloji/ mikro sistemler, bilgi teknolojileri merkezleri, görsel ve endüstriyel bilgin sistemleri, savunma sistemleri, siber güvenlik, sistem mühendisliği ve farklı üretim sektörlerinin bilgininden beslenen tüm Ar-Ge ve teknoloji geliştirme faaliyetleri geniş anlamda bilgin kavramının içinde yer almaktadır. Bu nedenle, kurulmuş ya da kurulacak bilgin vadilerinin gelecekte küresel ekonomiye etkisini yaratacak bilgin tabanlı gelişen tüm sektörleri hizmet verecek, gerekli altyapıyı ve etko sistemi sunacak biçimde kapsayıcı ölçekte ve nitelikte olması gerekir.



Havacılık-Uzay Farkındalık ve Bilgi Merkezi Projesinin Açılış Toplantısı Yapıldı

Başkanlığımızın, İstanbul Kalkınma Ajansı'nın desteği, Hava Harp Okulu ve İstanbul Teknik Üniversitesi'nin ortaklığıyla yürüttüğü Havacılık-Uzay Farkındalık ve Bilgi Merkezi (HUFBM) Projesi açılış toplantısı yoğun katılımla gerçekleştirildi.



Saygı duruşu ve İktidârî Marş'ın okunmasıyla başlayan toplantıdan açılış konuşmasını İktidârî OSB Yürütme Kurulu Başkan Vekili Şaban GÜLBAHAR yaptı. GÜLBAHAR, "Değerli misafirlerim, Türk Silahlı Kuvvetlerinin önemli konuscuları, değerli hocalarımız ve saygıdeğer öğrencilerimiz hepimizi saygıyla selamlıyorlar.

Başın burada İktidârî Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı'nın liderliği İstanbul Teknik Üniversitesi ve Hava Harp Okulu Komutanlığının ortaklığı ile İstanbul Kalkınma Ajansı'nın desteklediği havacılık uzay farkındalık ve bilgi merkezi projemizin açılış toplantısına yapmak üzere bir aradıyız. Öncelikle değerli vakitinizi ayırıp saygırla karşınıza için hepimize teşekkürlerimi arz ederim. Bu vesileyle projeyi yapmamıza büyük katkıları olan değerli ortaklarımızı temsilcileri nezâretinde güçlerini sizler ayrca kalkınma ajansına bizi olan güveni ve desteği için beslenen teşekkür ederim.

Değerli katılımcılar, hepimiz ülkemizde, kişi başına düşen milli gelirin Avrupa standartlarına yükselmesi, gelir adlarının sağlanması, güvenlik sağlanması yapmamıza, başarılı bir toplama dönüşümüne için elimizden gelen tüm gayret göstermeliyizdir. Başlatmamız bu gayreti sağlayan olarak bir kararında, başlatmamız devletin bir okulu kademesinde katılmamızla ilgili olarak işletmelerinde sürdürerek ortak geleceğimizi inşa etmekteyiz.

Ülkemizin Kuruluş Savaşı sonrasında bir çiyi dahi zor şarttan durmadan bağışlara gelmesi nasıl büyük bir gayretin ve birikimliliğin sonucu ise, orta gelir statüsünde kurtularak gelişmiş ülke seviyesine gelebilmesi aynı gayret ve birikimlilikle mümkün olacaktır. Türkiye ekonomisi yeterli insan kaynağı, misyonerlik ruhu, jeopolitik konumu, yer altı ve yer üstü zenginlikleri ve tarihi misyonu itibarıyla dünyada söz sahibi olma potansiyeli bir ekonomidir. Ancak dünyadaki ekonomik durguluktan sıyrarak özellikle



sanayi alanında yüksek büyüme oranlarına erişmemiz hedeflerimizi aşmaktan fazlası önem taşımaktadır. Bu ise ancak emek yoğun ürünler üretmekten, teknoloji yoğun ve katma değeri yüksek ürünler üretmeye geçmekle mümkün olacaktır. Bu geçiş sürecinin en önemli dinamosu kalitesinden son derece önem aldığımız insan kapasitemizin geliştirilmesi ve dünyadaki ekonomik trendlerin yakından izlenilerek pozisyon almaya mümkün olacaktır.

Havacılık-uzay farkındalık ve bilgi merkezi projesi, tam da bu amaçlarla yapılmış ve yürütülmüşdür olup, katma değeri çok yüksek olan havacılık ve uzay sektörüne teknolojiye temel sermaye amaçlanmaktadır. Bölgenin üzere dünyada bu sektör her zaman teknolojinin lokomotifidir olmayı ve bu sektör için öncülen ülkeler zamanla diğer sektörlerdeki gelişmeyi tetikleyebilir.

Bölgenin, yeni hava alanına olan yakınlığı, üniversitelerle olan iş birliği ve işleri çok iyi yaptığını düşündüğümüzde sanayicileriyle bu sektörde bir merkez olmayı adanır.

Projenin, danışmanımız Sayın Yalçın YILMAZKAYA'ym yapacağı sunumla ayrıntılı bir şekilde anlatılacağından sizin değerli vakitlerinizi almak istemiyorum. Siz olarak Atatürk'ün dediği gibi; "Öğrenmeden, üretmeden geleceğini izkâlbâni yapmadan, çalışmadan, yapamayı ihtiyâç haline getiren milletler; evvela hayırcılarından sonra hâzırkılarından ve daha sonra izkâlbâlerini kaybetmeye mahkûmdurlar." Bu duygularla çok çalışmamız gerektiğini bir kez daha hatırlatıyor, sizlere saygılarımla sunuyorum." ifadelerine yer verdi.

İktisadi OSB Yürütme Kurulu Başkan Vekili Şaban GÜLBHAR'ın ardından söz alan Sarayma Havacılık Kümelenmesi Derneği Yürütme Kurulu Üyesi Dr. Ayhan ETYEMEZ; Saha İhtisabı ve Sarayma Havacılık ve Uzay çalışmaları hakkında bilgi vererek projenin İktisadi Organizasyon Sarajı Bölgeninde uygulanabilirliği açısından katkı sunacaklarını ifade etti.

İTÜ Uzay Havacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Metin Orhan KAYA ise; "Sizlere Turgut ÖZAL'ın, DEMİREL'in, ERBAKAN'ın üniversitesinin dekanı olarak selamlıyorum. Açılışı ben çok istediğim konuya yapmış yerine sanayicilerimiz için daha farklı bir konuma yapmak istiyorum. Havacılığın tarihine baktığımız zaman 1903 yılında Wright kardeşler var için işinde. Wright kardeşlerden 2 hafta ön-



cede Langley var. Prof. Langley üniversitede uçak yapmıyor ve başarıyor oluyor. Fakat Wright kardeşler 1903 Aralık gibi başarıyor oluyor. Peki, Wright kardeşlerin eğitimini biliyor musunuz? Lise eğitim aldıkları bile içişek. Buna zaman için söylüyorum. NASA ya da farklı yerlere dikken çekerek bile günün sonunda iş bildiğini demek, çekil, plastik vs. ile biliyor. Ben bazı yerleri gördüm. Onlarda bizim gibi insanlar. Peki, bir niye yapamıyoruz? ERBAKAN'ı biliyorsunuz bir takım yerler açtı. Ama o zaman şöyle bir sorun vardı. Ülke hazır değildi. Fakat şu anki halimiz de onlara benzeriyiz. Ülkemiz iyi bir yere geldi. Burada üniversitemin dekanı olarak bu projede yer almayı onur duyarak kabul edtim. Yer almayı da devam edeceğim. Bu olayın gerçekleşmesinde emeği geçen herkese teşekkür ederim." şeklinde konuştu.

Proje sunumuna Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği Genel Sekreteri Yalçın YILMAZKAYA ve Proje Koordinatörü Bayaz KÜÇÜK, katıldılar.

Projenin detayları, amaçları ve hedefleri hakkında bilgi verildikten sonra "Sarayma Havacılık ve Uzay Sanayine Kalitelerin Kazanma ve Kümelenmenin Önemini" konulu panelle toplantı devam etti.

Panelin moderatörlüğünü Yalçın YILMAZKAYA yaparken; İTÜ Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Metin Orhan KAYA, THY Teknik Genel Müdür Danışmanı Hâli TOKEL, İTO Sarajı İhtisab Komitesi Başkan Vekili ve TÜRKAK Başkan Yardımcısı Dr. Mehmet Akif ÖZYURT ise panelde olarak yer aldı. Konuşmacular Türkiye'nin Sarayma Sanayine yaptığı yatırımlar ve sanayicilere doğan faydalar hakkında bilgi verdi.

Panel ve toplantı; soru-cevap bölümünün ardından son buldu.





Orucun Tanımı

İmsak vaktinin girdiği andan itibaren güneş batana kadar geçen süreyi Allah'ın emri olduğu için veya emri olmasa da O'nun tarafından beğenilen bir davranış olacağı düşüncesiyle yemeden, içmeden ve cinsel ilişkiiden uzak olarak geçirmeye oruç denir. Anapa'da oruç yerine "ıyılın" ve "ıavın", oruçta yerine de "ıdım" kelimeleri kullanılır. Kur'an-ı Kerim'de oruç anlamında "ıyılın" (Bakara 2/183, 187, 194; Nisa 4/92; Hüde 5/89, 93; Mücadele 58/4) ve oruçlular anlamında da "ıdımın" ve "ıdımın" (Ahzâb 33/35) kelimeleri geçer. Sözlük anlamı "bir şeyden geri durma, yapmama" olan "ıavın" kelimesi ise Merjüm (19/36) suretinde bildiğimiz oruç anlamında değil sözlük anlamında kullanılmış olmalıdır.

Takvimlerde imsak olarak belirtilen vakit, fecri doğuş doğuş vaktidir. İkinci fecir de denen fecr-i sâdik, ufuk altındaki güneşin ışığını uluğa fark ettiği andan itibaren başlar. Doğuş ufukunda beliren bu bayağılık, zamanla korvıştıkerek ve alanını genişleterek devam eder ve sonunda güneş doğar. İmsak ile başlayan oruç yasakları, güneş batana kadar sürer ve güneşin batmasından imsaka kadar geçen vakit içinde bu yasaklar tamamen kalkar.

Zaman ve mahiyet farkı da olsa oruç, İslâm'dan önceki dinlerde de mevcut idi. Müslümanlara farz olduğu ise hicretin ikinci yılı hâbit ayında bildirilmiş ve bir sonraki ay olan ramazandan itibaren uygulanmıştır. Başlangıçta güneş batana ile imsak arası tam bir serbestlik bulunuyordu bazı kısıtlamalar olmaksızın birlikte daha sonra bundan da kâfiyetçe. (bk. Bakara 2/187 ve tefir)

Oruca Niyet

Niyet, bir işe kesin karar vermektir. Bir fiilin ibadet yapılması için o niyetle yapılması şarttır. Belirtilen süre içinde yeme içme ve cinsel ilişkiiden uzak duran müslümana bu davranış ancak oruç niyetiyle olursa oruç kabul edilir. Niyette önemli olan kalben buna karar vermiş olmaktır. Ayrıca dil ile söylenmesi şart değildir.

Prof. Dr. Rahmi YARAN İstanbul Müftüsü

Oruç

Buna rağmen genellikle dil ile de söylenir ve çoğu kere iftar etmesinde dua ile karşılar olarak ifade edilir: "Allahım! Sırf senin için oruç tuttum. Sadece sana imanımdan ve güvencimden. Senin rızanla orucumu açtın. Yarınki ramazan orucuna da niyet ettim. Yapacaklarından ve yapmadıklarından dolayı beni affet".

İslâmî günlerin tespitinde kullanılan takvimi göre gün, güneşin batması ile başlar ve oruç gece sonra güneş doğana kadar. Buna göre güneşin batması ile iftar vakti girerken aynı zamanda orucu gün de başlamış olur. O andan itibaren imsak vaktine kadar, başlayan günün orucuna niyet edilebilir. Yapılan niyetten imsaktan önce vazgeçmek de mümkündür.

Niyetin normal ve tavsiye edilen vakti bu olmakla birlikte bazı oruçlara –imsaktan sonra oruca bittiren herhangi bir iş yapmamış olmak şartıyla günün yarısına kadar niyet edilebilir. Günün yarısından maksut, imsaktan güneşin batmasına kadar geçen sürenin yarısıdır. Ramazan orucu, nafle ve mekruh oruçlar, tutulacağı gün belli edilerek adanan oruçlar, günün yarısına kadar niyet edilebilen oruçlardır. Ayrıca bu oruçlarda hangi oruca niyet edileceğinin belirlenmesi de şart değildir. Böyle bir belirlenme olmazsa sadece oruca niyet edilse de o oruç, ramazan ayında ise ramazan orucu, günü belli adak orucu ise adak orucu ve bunun dışında da nafle oruç olur. Hatta ramazanda ve adak orucu için belirlenmiş günde başka bir farz veya vacip oruca da niyet edilse tutulan oruç, niyet edilen değil o güne ait oruç olarak geryekleğin Ramazan orucunun kazası, günü belli olmayan (mudâk) adak orucu ve keffiret oruçlarında ise imsaktan önce niyet edilmesi şarttır.

Ramazân Orucunun Farz Oluşu ve Dailleri

Allah müminlere hitap ederken; "Oruç, sizden önceliklere farz kıldığım gibi siz de farz kıldınız" buyurur. Sonra oranın sayılı günlerinde tutulacağını ifade eder ve bir ayet sonra da biraz zamanını belirterek şöyle buyurur: "Ramazan, insanlar için bir rehber olan, ayıttı edici ve

yol gösterici açık deliller ihtiva eden Kur'an'ın indirildiği aydır. O aya yetişen ona oruçlu geçişin" (Bakara 2/183-185).

Hz. Peygamber de birçok hadisi orucun hâlim'in temel ibadetlerinden bir olarak müslümanlara farz olduğunu dile getirmiştir: "İllâh beş şey üzerine kuruldu: Allah'tan başka tanımadığına ve Muhammed'in O'nun peygamberi olduğuna şahitlik etmek, namaz kılmak, zekât vermek, ramazân oruçlu geçmek ve Kabe'yi ziyaret etmek (hac)" (Buhârî, "İman", 1; Müslim, "İman", 19-22).

Hz. Peygamber: "Allahın bana farz ettiği oruç budur" diyen birisine "Ramazân ayı", diye cevap vermiştir (Buhârî, "Savm", 1).

Bu ve benzeri delilleri değerlendiren hâlim âlimleri arasında ramazân ayında oruç tutmanın farz olduğu konusunda ittifak (icmâ) vardır.

Orucun Fazîleti

İman gereği olarak ve Allah için Ramazân ayına oruçlu geçişin geçmiş günahları affedilir (Nesâî, "Seyâm", 38). Ramazân gelince çevre kapıları açılır, cehennem kapıları kapatılır ve peyğamber bağları zincire vurulur (Müslim, "Seyâm", 1, 2).

Hz. Peygamber cennete girecek insanların dünyadaki amellerine göre değişik kapılardan hasta kapılarının bu kapılardan her birinden ayrı ayrı davet edileceğini bildirdi. O kapılardan biri de oruçluların girişini sağlayan olan "Rayân" kapısıdır. "Oruçlular azeredir" şeklindeki çağrı üzerine onlar bu kapıdan girecekler ve daha sonra bu kapı kapatılacak, başkaları oradan giremeyecekler (Buhârî, "Savm", 4).

Hz. Peygamber'in bir kudsî hadiste ifade ettiğine göre Allah "İnsan oğlunun her ameli kendisi içindir fakat oruç bundan hariçtir; o, benim içindir ve onun karşılığı ben vereceğim" buyurur. Osun ifadesiyle "Oruç, kalbendir". Yani insanların köstüklerinden, günahlarından; Süzünce devam ederek oruçluya şu tavsiyelerde bulunur: "Ahîk diye sözler söylemenin, cahilce davranmanın, birisi oruçla ilgili olacak olursa veya ona hakaret ederse iki defa 'ben oruçluymun' deyin. Hayıran olünde olan (Allah'a yemin ederim ki oruçlunun ağı kokusu, Allah'ın yanında misk kokusundan daha hoştur. Çünkü o, benim için yemesini, içmesini ve arasını terk ediyor" (Buhârî, "Savm", 2, 9).

Oruçlu için iki sevîç anı vardır: Oruçlu geçirdiği günün ardından iftar ederken sevindiği gibi âhirette Rabbine kavuşunca da bu dünyada sattığı orucun mükâlatından dolayı sevincektir (Buhârî, "Savm", 9). Yalnız oruç, sadece yeme-içmeyi ve cinsel ilişkiyi terk etmekten ibaret sınırlanmazdır. Genelde sorulmuş olan bu fiillerin oruçlu olduğu için geçici olarak terk eden müslüman Allah'ın

sürekli yaşadığı fiillerden de uzak durmalıdır: "Yalan söylemeyi ve şahsakarlığı terk etmeyen oruçlu bilmelidir ki Allah'ın onun yeme-içme fiillerini terk etmesine ihtiyacı yoktur" (Buhârî, "Savm", 8).

Ramazân dışında da zaman zaman oruç tutmanın fazîleti ve sevabı çıkar. Hz. Peygamber, Allah yolunda bir gün oruç tutmanın, o kişiye cehennemden yetmiş yıllık mesafe kadar uzaklaştıracağı bildirir (Nesâî, "Seyâm", 44).

Oruç Tutmaya Engel Olan Haller

Aybağ hâli oruç tutmaya mâildir. Bir ilaç veya kade bu hâlide ikon oruç tutamaz. Hatta o hâlide ikon oruç, tatta bile dinen mevrâ sapın oruç yerine geçmeyeceği için sozardan o günün yerine kazı oruç tutması gerekir. H. Aya, Hz. Peygamber'in, ay hâlinde sonra onlara oruçlu kaza emelini emrettiğini, namaz konusunda ise böyle bir iteginin olmadığına anlatır. Tirmizî bu rivayetten sonra "Uygulama da böyledir. Ay hâlindeki kadının oruçlu kaza edeceği, namaz kaza etmeyeceği konusunda ilm ehli arasında bir ihtilaf da bilmiyoruz" der (Tirmizî, "Savm", 48. Ayrıca bk. Buhârî, "Savm", 40).

Doğum yapan kadın (nüfûs) da loğusluğu müddetince ay hâlindeki kadın gibidir. Osun doğuma bağlı kan olayı devam ettiği müddetçe geçen süredeki durumuna nisf hâli demir. Bu hâlide ikon oruç tutmaz ve namaz kılmaz. Tutamadığı bu oruçlu daha sonra kaza eder.

Oruç müddeti olan imsal ile günüç batımı arasında geçen sürenin herhangi bir anında aybağ hâli veya nisf hâli bulursanız o günün orucunu başlatmış da o bu durum oruçlu geçersiz kılabilir. Artık oruçlu olduğunuz için kadın kalan süre içinde iyibilir, içebilir. Gün içinde ay hâli veya nisf hâli sonu eren kadının da o günün orucunu kaza etmesi gerekirse de günün kalan kısmını oruçlu gibi geçirmesi istenir. Buna rağmen iyiyi içmeyi hâlide bu durum ona herhangi bir ek yükümlülük getirmez.

Oruç Tutmamaya İzin Veren Haller

hâlim dini, insandan gününün yetmeyeceği veya onu önemli kâinatlara taşıyacak görevler istemez. Bu temel ilce ibadetler için de geçerlidir: Kur'an'da ramazân ayında oruç tutmayı emreden ayetlerde hasta veya seferde (soyhat, yolculuk) olanlara oruçlu o gününde tutmama daha sonra tutacakları veya tutabilecekleri bildirilir. Bundan dolayı hasta hastalık ve sefer olmak üzere ramazân ayında oruç tutmamaya izin veren bazı kâller vardır.

Yaşlılık: Yaşlanarak, artık açlık ve sozuzluğa dayanmayacak hale gelmiş kişiler oruç tutmak yerine her günün orucuna karşılık bir fidye verirler. Fidyeyi, bir insanın bir günlük yemek bedelidir ki genellikle ramazân ayında iftar edilen fere (fiir sadakası) ile aynı miktardadır.

fidye vermek yerine her gün bir fakire en az iki öğün yemek vermek de mümkündür. Yaşlılık sebebiyle arak oruç tutamayacak hale gelenlere imhâl kitaplarında "pir-i ilâî" denir. Kendisini bu grupta gördüğü için oruç tutmayıp fidye veren kişiye daha sonra oruç tutacak hale gelirse bundan sonra orucunu tutmaya başlayacağı gibi öncelikli değerlendirilmesinin kabesiz olduğu anlaşılmış olduğundan tutmayıp fidye verdiği o oruçlardan da sorumlu olur. Çök yaşlı olmasa da tedavisi mümkün olmayan ve oruç tutmaya da engel teşkil eden bir hastalık olan kişiye de "pir-i ilâî" gibi fidye verebilir.

Hastalık: Kur'an-ı Kerim'deki ilgili ayetlerde (Bakara 2/184, 185) herhangi bir sıratına geçirelmeksizin hasta olanlara oruçlarına daha sonraki günlerde tutacağı belirtilir. Fıkıhçılar buradaki hastalık "oruç tutulduğu takdirde artacak veya iyileşmesi gecikecek yahut bir organın zarar görmesi neticesini doğuracak olan hastalık" şeklinde anlatır.

Hasta bu konuda ihsânî, güvenilir bir doktorun önerisine itimat edebileceği gibi daha öncelikli tecrübelerine ve bilinen bazı emarlara da itimat edebilir. Bu ve benzeri sebeplerle oruç tutmuş takdirde hastalığının artacağı veya tedavisinin gecikeceği kanaatinde olan insan orucunu bugünlerde tutmayıp daha sonra iyileşince geçirelmeksizin kaza eder. İyileşme olmaksızın hastalık hali ölmeye sonuçlanırsa bu günler için herhangi bir sorumluluk da yoktur; iyileştiği ve kaza etme imkanı bulduğu takdirde kaza etmeden ölmüşse o günlerin orucundan sorumlu olarak ölmüş sayılır. Bu durumda her günün orucu için bir fahre verilir.

Burada anlatıldığı şekilde hasta olan birisi oruca hiç niyet etmeyebileceği gibi oruca başladıktan sonra gün içinde hasta olmasına orucunu bozabilir ve daha sonra sadıko kaza eder.

Açık açlık veya susuzluk: Oruca başlamak bir insan için veya vücut sağlığına zarar verecek derecede açlık veya susuzluk hali ile karşılaşırsa orucunu açar ve daha sonra kaza eder. Böyle ciddi bir tehlike karşısında orucunu bıraktığı için günahkâr olmaz. Açlık veya susuzluğun sağlığına bir derecede zarar vereceği güvenilir bir doktor tarafından söylenmişse o zaman oruca hiç başlamaz ve ileride bu durum geçince onu kaza eder.

Hamilelik veya emzirme: Oruç, hamilelerin kendisine veya karındanlığı yavruya zarar vereceksin o da hasta gibi kabul edilir ve ramazanda oruç tutmayıp sonra kaza eder. Kendi çocuğunu veya süt annesi olarak başkasının çocuğunu emziren kadın, eğer oruç tutmuşsa takdireh çocuk bundan zarar görürse oruca tabir eder ve sonra bu mazeret oruçtan kullandığına kaza eder (Mk. Ebû Davud, "Savm", 4); Tirmizî, "Savm", 21; Nesâî,

"Savm", 51, 62).

Sefir (seyahat, yolculuk): Hastalık mazereti ile ilgili ayetlerde "sefir" de hastalık gibi oruç tutmama mazereti olarak zikredilmiştir. Hangi yolculukların ve seyahatlerin bazı dinî hükümlerde değişikliği sebep olan "sefir" kapsamına olacağı sınırlar arasında tartışılabilir bir konudur. Daha önce ramaz konusunda geçen açıklamalara göre "sefir" sayılan yolculuk ve seyahatler oruç tutmama için bir mazerettir. Bunlar oruçlarını daha sonra kaza ederler.

Peygamberimiz ve sahâbînin sefirlerde oruç tuttukları da tutmadıkları da olmayız. Tutarlar da tutmazlardı da diğersini anlayış ve saygıyla karşılamışlardır. Diğer taraftan oruç, sefirdeki insana çok olumsuz verecektir ve bu durumda oruç tutmama tercih edilmelidir. Hz. Peygamber bir sefir sırasında arkadaşlarını başına toplamağı, gölge altına almamağı bir adam görünce "Bu nef" diye sormuş ve "oruşu" cevabına alınca "Seferde oruç tutmak bir fazilet değildir" demiştir (Buhârî, "Savm", 34).

Savaş: Ramazanda düşman karşısında savaşan bir müslüman eğer oruç tuttuğu takdirde zayıf düşecekse o günlerde oruç tutmayıp sonra kaza edebilir. Fikren savaş başlamamış da olsa o gün başlayacağı biliyorsa bu durumda da oruç tutmayıp sonra kaza edebilir.

Tehdit: Oruçludan, olan tehdit ile veya vücut organlarından birine ciddi maddede zarar verme tehdidi altında orucunu bozması istemirse orucunu bozar ve sonra kaza eder.

Ziyafet: Farz veya vacip oruca bağlayan birisinin ziyafet sebebiyle orucunu bozmasına izin verilmez. Sünnet, mendup veya rûfle oruca bağlayan birisinin sonra kaza etmek üzere orucunu açmasının mübah olup olmadığı ise Hanefî mezhebi içinde ihtilâfî bir konudur.

Bir görüşe göre böyle bir oruca bağlayan, herhangi bir mazereti olmasa da sonradan kaza etmek üzere orucunu bozabilir. Fakat mezhep içinde daha yaygın görüş, bir mazereti olmadan orucunu bozmasının hükümlendirilirdir. Bu görüşe göre ziyafete davet edilmiş olmanın mazeret sayılıp sayılmayacağı da ayrıca tartışmalıdır. Kimine göre bu, uygun bir mazeret için kimine göre değildir. Kimine göre günün ilk yarısında (zavaldan önce) mazeret sayılmaz da daha sonra mazeret sayılmaz. Bazıları davet sahibinin çözülecek olması dikkate alır ve oruca devam edip ziyafete katılmamak onu rahatsız edecekse bu bir mazerettir, der.

Oruca devam etmek anne ve babadan herhangi birini geçecekse bu da rûfle orucu bozması için mazeret kabul edilir.



ÜRETİCİLER İÇİN KAPSAMLI PAKET GELİYOR

Sanayiciye Ucuz Arsa

Üretimi Desteklemek İçin Kapsamlı Paket Geliyor

Üretim Reform Paketi ile finansmana erişimi kolaylaştırarak düzenlemeler yapılacağını belirten Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İŞİK "Paketle arsa ve bina maliyetlerinin azaltılmasına yönelik düzenlemeler olacak" dedi.

Uluslararası sermayenin Türkiye'de daha fazla yatırım yapması için yeni teşvik paketi hazırlarken, yerli üreticiye de kapsamlı destekler geliyor. Üretimin desteklenmesi amacıyla sanayicinin finansman ve fabrika arzetimine daha rahat ulaşmasına yönelik teşvikler üzerinde çalışıyor. Daha rahat krediye erişim için teminat sistemi de yeniden düzenlenecek. Üretim Reform Paketi ile finansmana erişimi kolaylaştırarak düzenlemeler yapılacağını belirten Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri İŞİK, Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerinde (KOBİ) rahatlayacağını söyledi. Bakan İŞİK; "Sanayicinin finansmana erişimini kolaylaştırarak düzenlemeler yapacağız. Burada arsa ve bina maliyetlerinin azaltılmasına yönelik düzenlemeler olacak. Krediye teminat oluşturarak bazı düzenlemeler yapacağız. Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) ve yeni üretim bölgelerine yönelik düzenlemeler yapacağız" dedi.

Bazılarının Camı Yanacak

OSB'lerde yatırım yapılmayan alanların üretime kazandırılması için radikal düzenlemeler yapılacağını açıklayan İŞİK, bazılarının camını yanacağını söyledi. Bakan İŞİK; "Organize Sanayi'de arsa olup da yatırım yapılmayan camı yanacak. Çiğ çakıyana camı yanacak. OSB'lerin daha etkin çalışmasına yönelik düzenlemeler yapacağız" diye konuştu.

Teknoloji Kullanımına Destek

Bakan İŞİK, üretimi teşvik edecek reform paketinin yanı sıra hükümet programında yer alan desteklere ilişkin de değerlendirmelerde bulundu. Küçük sanayi işletmelerinden yeni sanayi işletmelerine geçişin hükümet programında olduğunu aktaran İŞİK; "Burada ilgili düzenlemeler olacak. Türkiye'de büyük üretim alanları oluşturulmalı, endüstri bölgeleriyle ilgili düzenlemeler olacak. Sanayi 4.0'a geçişle ilgili önümüzdeki süreçte destek mekanizmalarını oluşturulmasıyla ilgili düzenlemeler olacak. Sanayi 4.0 üretimde teknoloji kullanımını destekleyecek bazı düzenlemeler olacak. Üretimin önündeki engelleri kaldırmaya yönelik düzenlemeler olacak." diye konuştu.

Üretim Reform Paketi Neler Sağlayacak?

- Kredi maliyetleri daha çok azalacak.
- Fabrika kurulum maliyetleri azaltılacak.
- Arsa maliyetleri düşecek.
- Krediye ilişkin teminat sorunu çözülecek.
- Teknoloji kullanımını teşvik edilecek.

KDV İfade Süreci Hız Kazanıyor

Ekonomi yönetimi yatırım ortamının iyileştirilmesi kapsamında radikal düzenlemeler üzerinde çalışıyor. Bu kapsamda öncelikli olarak KOBİ'lere yönelik teşviklerin koordinasyonu için yerelde birimler kurulacak. Damga vergisinde kapsam 2017 başından geçerli olmak üzere sınırlandırılacak. Bazı alanlarda maliyet uygulanacak. Ticaretin denetimi azaltılacak. KDV ifade süreci Gelir İdaresi Başkanlığı'na aynen plan kapsamında tozleştirilecek. Yatırım sermayesinin çekilmesi kapsamında itibarlı yabancılara çalışma izninin kolaylaştırılması için kanun çıkarılacak. Tacirler arası ticaretin daha güvenli yapılması için tacirler arasındaki işlemlerde ipotek harcı kaldırılacak. Küçük miktarda ticari alacaklarda mahkemeye gitmeden sorunu çözüme tahkim ve arabuluculuk gibi yöntemler teşvik edilecek.



Yalçın YILMAZKAYA

**Kale Grubu Kıdemli Danışmanı
Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği
Genel Sekreteri**

Havacılıkta İleri Teknolojiler

Havacılık ve Uzay sanayileri geçmişte olduğu gibi günümüzde ve gelecekte ileri teknolojilerin en üst düzeyde kullanılacağı ve kullanılacağı sektörler olarak karşımıza çıkmaktadır. Özellikle havacılık ve uzay çalışmalarında 1900'li yıllar sonrasında başlayan çalışmaları, bu konuda ülkelerin bir hayata kalma stratejisi içerisinde değerlendirilmiş, ülkeler gerek askeri gerekse sivil havacılıkta büyük bir yarış içerisindeymişlerdir. İkinci dünyanın başlarında daha uzun zaman alan gelişmelere karşılık günümüzde çok daha kısa zaman dilimleri içerisinde yeni teknolojilerin gelişmesi ve uygulanmasına gerek olmaktadır.

İleri Teknolojiler : Günümüz ve Gelecek

Ülkelerin yüksek teknoloji yarışındaki yerinin belirlenmesinde önemli bir kriter, "İleri Teknoloji" tanımına da geyide iyi yapılabilmekten geçmektedir. Düşük ve orta seviyeli teknoloji üreten ve yüksek teknolojiye ilerüz hızla geçememiş ülkeler için ileri teknoloji tanıma, bu konuda yıllardır yarım yapan ülkelerin "İleri teknoloji" tanımından farklıdır. Bu nedenle havacılığa ileri teknolojileri iki ayrı başlık altında değerlendirmekte yarar görülmektedir:

Havacılığa geleceğin teknolojilerini değerlendirirken bu konuya birkaç başlık altında inceleyebiliriz:

- İtki Teknolojileri
- Hız
- İleri Malzemeler
- Yeni Tasarımlar
- Pilotuz Sivil Hava Araçları

İtki Teknolojileri : Günümüz

Havacılık ve uzay yarışında önemli teknolojiler arasında itki teknolojileri önemli bir yer almaktadır; İkinci Dünya Savaşı sonlarına doğru geliştirilen ve günümüzde de gelişmiş versiyonları kullanılan kovanisyonnel jet motorları ve roketlere itki sağlayan sistemler, uzun yıllardır pek büyük bir değişim geçirmemiş, her ne kadar değişik yakıtlar kullanılsa da sistemlerin çalışma konseptlerinde büyük değişiklikler olmamıştır.

Havacılık sanayinde jet motorları yerine yakın dönemde kullanılması planlanan bir itki sistemi olarak motorlarda; Özellikle verimliliği, hafifliği, çevre dostu olması ve bakım masraflarının düşüklüğü gibi birçok nedenden dolayı tercih edilen bu sistemlerde özellikle batarya ve motor sistemlerinin gelişmesine paralel olarak havacılık sanayinde bazı yerlerini alacaklardır.

İtki Teknolojileri : Gelecek

Diğer yandan uzun yıllardır üzerinde çalışılan manyetik itki sistemlerinin, gelecekte kovanisyonnel roket motorla-

rının yerine geçmesi beklenmektedir. Buna örnek olarak NASA'nın (Amerikan Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi) güncelinde üzerinde çalıştığı "Değişken Hızlı Darbeli Magnetoplazma Roket" (Variable Speed Impulse Magnetoplasma Rocket - VASIMR) sistemleri bulunmaktadır.¹

Hız - Günümüz

Havacılık sistemlerinde bir diğer önemli konuda hava araçlarının hızlarıdır. Fırsatlı sistemlerden jet motorlu sistemlere geçişe yaşanan hızlı aşımaya süpersonik ve hipersonik uçaklar oldukça geride bırakılmaya başlanmıştır. Silah havacılık alanında önemli bir haneye olarak görülen İngiliz ve Fransız ortaklığında üretilen Concorde uçakları ile aynı döneme ait Rus yapımı Tupolev 144 uçakları birçok başka ileri teknolojilere sahip olmayan yanında hız açısından da zamanları için birer devrim niteliğindedirler. Bu uçakların maksimum hızı Mach 2.35 (2,500 km/h, 1,550 mph) ve seyir hızı Mach 2.16 (2,300 km/h, 1,430 mph) civarındadır. 2000 yılında hizmet dışı bırakılan süpersonik uçaklar için güncelinde NASA, X - Uçakları (X - Planes) adı altında yeni projeler üretmesini konusunda çalışmalar yürütmektedir.²

Hız - Gelecek

Diğer yandan hipersonik uçaklar konusundaki çalışmalar da hızla devam etmektedir. 1950'den beri üzerinde çalışılan Scramjet sistemleri ilikit yakıt ve ilikit oksijen ile çalışmakta ve bu yönde yüksek itki güçleri elde edilebilmektedir. Bu konuda ilk hipersonik uçaklardan olan Lockheed Martin firması üretimi SR-41 (Yıl : 1963, Hız: Mach 3+) in yerini SR -72'nin alması planlanmakta, hızlar Mach 6 seviyesine çıkılmaktadır (Mach 6: 7,350 km/h, 4,500 mph).³

Boeing firması da bu yarışta X - 51 Scramjet sistemlerini geliştirmektedir ve 2013 yılında söz konusu sistemi denemiştir.³ Bu hipersonik sistemin de test hızı Mach 5 (5,300 mph, 5,300 km/h) civarındadır.⁴

Sen olarak yine DARPA'nın destekleri ile geliştirilen Falcon Projesi altında geliştirilen HTV - 2 test hava aracı, Mach 20 (21,000 km/h, 13,200 mph) hıza ulaşmıştır.⁵

İleri Malzemeler - Günümüz

Geleceğin hava araçlarını şekillendirecek bir diğer konuda uçaklara yapılacak malzemelerdir. Malzeme mühendisliği uzmanları, farklı disiplinlerdeki yapılanma altında çalışarak yeni malzemeler geliştirmek, bu da havacılık sektöründeki hafiflik, sağlamlık ve yenilenebilirlik gibi beklentileri karşılamak ve daha ileriye götürmek adına birçok ihtiyaca cevap aramaktadır. Kompozitler bu konudaki önemli malzemeler arasındadır. Günümüzde yeni üretilen uçaklar %70'e varan oranlarda ileri kompozit malzemeler (karbon tükeniyeli özel yapılar) kullanmakta ve bu oranın gelecekte daha da artabileceği öngörülmektedir.

İleri Malzemeler - Gelecek

Geleceğin ileri malzemeleri arasında Akıllı Malzemeler (Smart Materials) yer alacak. Akıllı Malzemeler, ihtiyaçlar ve etkiler doğrultusunda şekil değiştirebilen malzemelerdir ve bu malzemeler, akıllı hava araçlarındaki farklı yapılarında istendiği şekilde şekil değiştirmesine katkıda bulunacaktır. Diğer yandan kendi kendini tamir eden malzemeler (Self - Healing Materials), havacılıkta yorulma ile ortaya çıkacak bazı yapısal problemlerin de önlenmesini sağlayabilecektir.

Yeni Tasarımlar - Günümüz

Günümüz uçakları uzun yıllardır fazla tasarım değişikliğine uğramadan yıllardır bilere hizmet vermektedir. Bu sistemler üzerinde zaman içerisinde bazen entelekt, bazen de yakıt tasarrufu, yolcu konforu ve güvenlik ile ilgili birçok geliştirme yapılmış ama ana tasarım çok da değişmemiştir. Günümüz uçakları arasında, gerek yeni kompozit malzemeler kullanılarak, gerekse nano-teknolojinin sunduğu yapısal formlarını uygulayarak farklı tasarımlara doğru çalışmalar yapılmaktadır. Piyasaya yeni çıkarılan Boeing 787 Dreamliner ve Airbus 350 XWB uçaklarında bu yeni tasarımlar gözlemlenmek mümkündür.

Yeni Tasarımlar - Gelecek

Gelecekte havacılık sektöründe yer alan hava araçlarının günümüzde üretilenlerden oldukça farklı olması planlanmaktadır. Bunlar arasında önemli bir çalışma, Airbus firmasının patene aldığı ayırılabilir yolcu kabının yer terminaline doğrudan alınması konseptidir. Bu tasarım ile yolcuların uçağa inip ve binip süreçlerinin tamamen değerişmesi planlanmaktadır. ⁶

Ayrıca elektrikli ile çalışan ve her yöne dönebilen motorlar üzerinde uçaklarda bulunan günümüzdeki konvansiyonel kuymuk sistemlerinin de yavaş bir gelecekte ortadan kalkabileceği düşünülmektedir. ⁷

Pilotuz Sivil Hava Araçları Günümüz ve Gelecek

Günümüz hava araçları her ne kadar insan eli ile uçuyor görünse de aslında otomatikler çok güçlü bilgisayarlar yardımı ile teknolojinin de gereklilerinden en üst seviyede faydalanmaktadır. Ancak yine de insana bağlı sistemlerdir ve hata yapma olasılıkları bulunmaktadır. Bu hataları daha da azaltmak adına robotik teknolojilerinin sivil yolcu taşımacılığı araçlarında da aklili sistemler kullanarak yer alması beklenmektedir. Bu aklili ve öğrenen sistemler, simülasyonlar vasıtası ile eğitilerek her koşulda tüm olasılıkları değerlendirip en iyi kararı vermek için tasarlanacaklardır. Halihazırda kullanılan pilotuz hava araçları henüz sadece kargo taşımacılığında yer almaktadır. ^{8,9}

2013 yılı içerisinde BAE (UK) üretimi jetmotorun 31 tiji yolcu uçağı, ASTREA programı altında sivil havacılıkta yeni bir adım olarak uçakta pilot olmadan yer kontrolünde bir çalışmayı başarı ile yürütmüş bulunmaktadır.

Diğer yandan Çin'de yapılan ve içerisinde pilot olmayan yeni bir tek kişilik hava aracı (eHang 184) sadece yolcu taşımacılığı ötesine taşınmayı ve piyasaya sunulmuştur. ¹⁰

Havacılık ve Uzay çalışmaları hayal gücünün gerçeğe dönüştüğü ve teknolojinin hayal döndürücü bir hala geliştirdiği öncü sektörlerdir. Bu sektörlerde var edilebilirlik, üniversite ve sanayinin birlikte çalışarak bu sektörleri destekleyecek sürdürülebilir teknolojileri üretilmeleri ve bu teknolojileri hayata geçirebilmelerine bağlıdır. Havacılık ve uzay taşıyıcılarındaki teknolojiler, diğer sektörlerin diğer alanlarında da gelişmesine destek olmaktadır. Kültürel ve teknoloji transferini yapan diğer alanlardan gelen teknoloji üretken ülkeler yanında yer alanın önemli adımları ise bu teknolojilere yönelik çalışmalarda gösterilecek ortak iş yapma kültürü, teknoloji üretimi alanında hata yapmaya gösterilecek hoşgörü, hatadan öğrenme felsefesinin oluyatırılması ve bu yolda gösterilecek sabır ve çalışma azmidir.

Kaynaklar:

- (1) http://www.nasa.gov/vision/spacetravelinginspace/future_propulsion.html
- (2) March 3, 2014 Telegraph - The new Concorde! NASA approves plans for quieter supersonic passenger jets
- (3) <http://www.extremetech.com/extreme/170463-lockheed-unveils-sr-72-hypersonic-mach-6-st-ranger-spy-plane>
- (4) <http://www.boeing.com/features/2013/05/bd6-x51-65-03-13.page>
- (5) <http://www.lockheedmartin.com/us/products/falcon-ite-2.html>
- (6) <http://www.wired.com/2015/11/airbus-patents-detachable-cabins-to-cut-plane-boarding-times/>
- (7) <http://theconversation.com/what-commercial-aircraft-will-look-like-in-2050-33850>
- (8) <http://www.baesystems.com/en/article/astrea-team-wins-prestigious-award>
- (9) <http://www.telegraph.co.uk/technology/news/10053463/First- unmanned-flight-over-British-airspace.html>
- (10) <http://www.wired.com.uk/news/archive/2014-01/07ehang-184-personal-drone-car>



www.hufbm.com

HAVACILIK-UZAY FARKINDALIK VE BİLGİ MERKEZİ PROJESİ İLETİŞİM AĞLARI

 Havacılık-Uzay Farkındalık Ve Bilgi Merkezi

 HUFBM2

 www.hufbm.com  hufbm@iosb.org.tr

 444 3 672 / 358-309



İTÜ



Mustafa ŞİNGİN Arabulucu / Avukat



Sen zamanlarda hukuk terimi olarak sıklıkla duyduğumuz bir kavram "Arabuluculuk" Olayucularımızın merakını gidermek amacıyla Arabuluculukla ilgili tüm soruları Arabulucu-Avukat Mustafa ŞİNGİN'A yönelttik.

İkili OSS Haber: Arabuluculuk ne demektir?

Mustafa ŞİNGİN: Kanun koyucu tarafından Hukuk Uygulamalarında Arabuluculuk Kanunu ile düzenlenmiş bulunan, ilhamisi bakımından yeni bir uygulamalı çözüm modelidir. Tarafları arasındaki hukuki uyuşmazlığı, mahkemeye başvurmadan önce veya mahkeme sürecinde, tarafız, başımız ve arabuluculuk eğitimi almış, arabuluculuk siciline kayıtlı Arabulucu ile çözülmesi yönündedir.

İkili OSS Haber: Arabulucu kimdir?

Mustafa ŞİNGİN: Arabulucu, hukuk ikilitesi mevzuu, en az 5 yıllık tecrübeyle sahip, arabuluculuk eğitimi almış, aldığı arabuluculuk eğitimi sonrasında Arabuluculuk Davası Bakantığı tarafından yapılan yazılı ve uygulanabilir taraflarda başkanı olmuştur. Arabuluculuk Siciline kayıtlı, tarafız, başımız, sızemelik teknikler uygulayarak görüşmek ve müzakerelerde bulunmak amacıyla tarafları bir araya getirenleri onların birbirlerini anlamalarını ve bu suretle çözümlerini kolaylaştırma amacınıyla çalışmaya ve ilgisiz kanunların uygulanmasına çalışkanlıktadır.

İkili OSS Haber: Arabuluculuk kayıtden olmayan bir çözüm yoldur deniliyor. Nasıl?

Mustafa ŞİNGİN: Mahkemeler, dava tarihine kadar olan görüşmeler ve işlemler üzerinden sonucu gelenken ve görüşmeler için olan olarak düşünürken, Arabuluculuk çözüm yolunda, taraflar arabuluculuk tarihine kadar olan görüşmelerini problemlerine göre değerlendirilerek yanıtla değerlendirilerek tarafız sağlanmaktadır. Taraflar uygulamalı kendileri bu şekilde değerlendirilerek çözülür.

İkili OSS Haber: Arabulucuları sorunun çözümünde nasıl eder?

Mustafa ŞİNGİN: Arabulucunun hakim ve hakeme göre uygulamalı çözümünde uygulamalı şekilde de farklılıklar vardır. Arabulucu, tarafları arasındaki hukuki uyuşmazlığı ve menfaatlerini tespit ederek bu konularda müzakereleri, çözüm bulmalarını sağlanmaya çalışır. Arabulucu uygulamalı

çözümünde son itibarıyla söyleyen ve uygulamalı şekilde olarak çözümlerini kanunların bir role sahip değildir. Arabulucunun uygulamalı çözümde haklarında uygulamalı görüşler tarafız edici olabilirler. Zira arabulucu bir karar verir, arabuluculuk da hüküm verme esnasına dayalı bir yöntem değildir. Arabulucu bu süreçte karar vermez kişi değildir. Hatta tarafları herhangi bir çözüm de önermez. Burada taraflar kendi çözümlerini sunarlar. Arabulucu, tarafları çözümlerine yanıtla yapılan müzakerelerde birbirlerini anlamalarını yardımcı olmaktadır da dır.

İkili OSS Haber: Mahkemeye başvurduktan sonra veya mahkemeye başvurmadan önce arabuluculuğa gidilebilir mi? Arabuluculuğu ne zaman gider?

Mustafa ŞİNGİN: Arabuluculuk, yargılama devam ederken ve yargılama bitirmeden önce uygulanabilir.

İkili OSS Haber: Mahkemeye başvurmak yerine neden arabuluculuğa gidilebilir? Uyuşmazlık taraflarının bundan menfaatleri nedir?

Mustafa ŞİNGİN: Mahkeme yargılamalarında, uygulamalı tarafları görüşülebilir, mahkeme masrafları, mahkemelerin uzun süren ve mahkemelerde konularını tarafları arasında ifade edemediklerinden ve ayrıca sıklıkla dayısı ve diğer tarafların yanıtına icazetlemediği hususlarından şüphelenirler. Bazı mahkemelerin bulunacağı yer dışı bazı bazı görüşmelerin alınabilecektir.

- Arabuluculuk mahkeme yargılamalarına göre çok daha hızlı şekilde sonuçlanmaktadır. Bu bakımdan, çok hızlı bir sistem olması nedeniyle zamanın tasarruf sağlar. Arabuluculukta uygulamalı ile ilgili süreçler bazen iki saat, bazen bir gün bazen bir hafta alınabilecektir.

- Diğer yandan, Arabuluculuk sistemi daha ekonomiktir. Arabuluculuk sisteminde dava yolunda kullanılan yargılama masraflarının kullanılmamaktadır. Yani dava yolunda kullanılan gider avansı, tamk ücret, keşif ücret, bilirkişi ücreti, tanıtım harcı ve bunun gibi yargılama giderleri ile karşılanmaktadır.

dir. Sadıca ve Sadıca Avukatlık Ağırlı Ücret Tarifesi'nin yasa ile kabul edilen arabulucu ücreti ödemesi için bakanca. Arabuluculukta hukuki hakları sport esnası açısından ayıdır. tarafları uygulamış görme çabası vardır. Her iki taraf da kazanıma hedef gözetilmeden dava yerine göre daha önce bir sözleşme. Zira burada delli toplama, tam dileme, keşif yapma benzeri usul işlemleri yapılmamaktadır.

- Arabuluculuk yöntemi tercih eden tarafları, kendilerini ifade edemedikleri şekilde bir çözümlerinin olması da arabuluculuğu doğan geniş münaka değildir. Zira taraflar karşılıklı olarak doğrudan ve itirazları şekilde görüşebilmekteyler. Taraflar ile Arabulucu'nun birlikte çalıştıkları görüşme süreci ayda kendilerini ifade etmeleri bakımından herhangi bir zorlama da yoktur. Taraflar uygulamış kendileri bu şekilde ulaşıp çözümlenmektedir.

- Taraflar, arabulucu ile toplantı yerlerini de belirleyebilirler. Bu konuda, daha kolay bir araya gelme ve uygulamış konuşma bu kapsamda daha elastiklik, zaman kaybetmeden sonra erdirmişle olanağına ulaşıyor.

- Arabuluculuk sürecine başladıkları sonra zaman ayırı ve hak duyurucu süreçler kesin. Bu da demektir ki taraflar, süreç rahat girerler ve rahat devam ederler. Dava açma hakkını kayıta dair endişelerden uzak olurlar.

- Taraflar arabuluculuk sürecini sonra erdiren tutarlı izlenimden önce, itirazları zaman arabuluculuk sürecini sonra erdirmişler. İhtisarı tabii de dava yerine gidebilirler.

- Sonuç itibarıyla arabuluculuk dava sürecine göre bir çok yandan avantajlıdır. Özellikle de çözümlenmesi zaman ve işlemler açısından önemli görülmüşle olduğu için bu kapsam içindeki uygulamaların kısa sürede devreye bir şekilde çözümlenmesi en çok istenilen durum olarak karşımıza çıkmaktadır.

İkinci OSB Haber: Hangi uygulamalar arabuluculukla çözümlenmeye olmaktadır?

Mustafa ŞİNGİN: Tarafları serbest iradeleri ile karar verilecekleri hukuki uygulamalar arabuluculuk yöntemi ile çözümlenmeye olmaktadır.

- uygulamış bulunan bir alacak davası,
- işçi - işveren uygulamışları
- ticari uygulamışları
- tahminli devral vs.

İkinci OSB Haber: Arabuluculuk pahalı bir yöntem midir?

Mustafa ŞİNGİN: Hıç, yukarıda açıkladığım üzere ekonomik bir yöntemdir.

İkinci OSB Haber: Uygulamışları arabuluculuk yöntemi ile çözümlenmesi her iki tarafında avantajlı mıdır? Özellikle gitmişle zaman kaybetme nedir?

Mustafa ŞİNGİN: Yargılanmışlı süreçler beklenmeden, tarafları kendilerini ifade edilebilirleri bakımından ve yargı harçları beklenmeden çözümlenmişle arabuluculuk yöntemi çok daha avantajlı olanağına yukarıda belirtmişiz.

Tarafları ve bu aşamada duruşmalar kurul olarak alınır.

- Herkes duruşmaları katılabilir, dinleyebilirler. Hatta mektupları ile katılmaları durumunda dava doğrudan erdirmiş dahi olabilirler. Bu kapsamda, firmaların hem gitti olanağına dinlendikleri bilgileri ve hem de görüşmelerinden aydınlanarak herhangi bir mahkemede taraf alınarak durumu yönlendirme konusunda bir durum değildir. Arabuluculuk gibi bir süreçte Arabuluculuk sürecinde taraflar ulaşmak için karar verdikleri sonra erdiren süreçte bağlandı sonra kadar her aşamada hatta sürecin sonra erdirmişle sonra da gittiği ama kurulabilir. Çözüm süreci (zira apa kadar kapalı) ile konuşma alması alınabilir. Bu bakımdan, arabuluculuk sürecinde tarafları bu süreçte ortaya koydukları beyan, belge veya kabulleri, arabuluculuk sürecinin uygulanması ile konuşmaları halinde hiçbir şekilde taraflar almayacağı delli olarak kullanılmayabilir. Tarafları uygulanması ile sonra erdirmişleri bir arabuluculuk süreci, doğası gereği, tarafları iradelerine uygun sonuçlandırıldığından, tarafları işlemleri devam eder, hususları sonra erdirmiş, görüşleri yargılanmışla yapılmışlardan görüşme beklenmeden sağlar ve bu şekilde uygulanmışla karşılıklı olarak de katkı sağlanmaktadır. Çözüm sürecinde uygulanması olanağına olanağına de uygulanması değerlendirilmelidir. Arabuluculuk, kısacası kendi usulüne uygulanmışla olanağına manevi zarar de uygulanmaktadır. Arabuluculuk süreci sonucunda tarafları hazırlandı ve son uzlaşarak, mahkemeye başvurulması halinde icra edilebilirlik perisi alınabilir. Bu icra edilebilirlik perisi alınan uzlaşarak ilam niteliğinde belge uygulanmaktadır. Mahkeme ilamı gibi firmaları icra yoluyla icra yapılabilirler.

İkinci OSB Haber: Arabuluculuk ücreti nasıl ödenir?

Mustafa ŞİNGİN: Faaliyet sürecinin sonuna göre arabulucuya, Arabuluculuk Ağırlı Ücret Tarifesi uygulanması ücret ödenir. Taraflar kendileri alması kararlayamazlar. Arabuluculuk sürecinde tarafları için olarak karşımıza çıkmaktadır.

İkinci OSB Haber: Uygulamışları arabuluculuk yöntemi ile çözümlenmesi halinde yapılan anlaşma bağlayıcı mıdır?

Mustafa ŞİNGİN: Tabii, bağlayıcıdır. Arabuluculuk süreci sonucunda tarafları hazırlandı ve son uzlaşarak tarafları birinin ödemesi perisi çözümlenmesi durumunda mahkemeye başvurulması halinde icra edilebilirlik perisi alınabilir. Bu icra edilebilirlik perisi alınan uzlaşarak, Arabuluculuk Kanunu gereği ilam niteliğinde belge uygulanmaktadır. Mahkeme ilamı gibi firmaları icra yoluyla icra yapılabilirler.

İkinci OSB Haber: Tarafları arabulucuya başvurulması usul nedir?

Mustafa ŞİNGİN: Arabulucu veya arabulucular tarafları beraber uygulanabilir.

<http://www.adb.adalet.gov.tr/arabulucu/> adresinde bulunan güncel arabulucular arasından seçim yapılabilir.

Mustafa ŞİNGİN Kısa:

2002 yılı İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun oldu.2006 yılı İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Ekonomik Hukuk alanında Yüksek Lisans Eğitimi tamamladı. İstanbul Barosunda 13 yıldır Avukatlık yapmaktadır. Adnan Kahraman Arabuluculuk Danışman Arabuluculuk Tezisi ile Kayıt ARABULUCU'lar, İstanbul Adliyesi'nde Hukuk Bülteni olarak görev yapmaktadır.



Genetiği Değiştirilmiş Larvalar Yaraları İyileştiriyor

Amerikalı araştırmacılar, genetiği değiştirilmişleri sinek larvalarıyla diyabet hastalarındaki iyileşmeyen yaraları tedavi etmeyi başardı.

Kuzey Carolina Üniversitesi araştırmacıları, laboratuvar ortamında yeşil şeker sineği (*Lucilia sericata*) larvalarını, hücre büyümesini hızlandıran bir molekül olan PDGF-BB'yi ürettirip salgılayacak şekilde genetik dejişime uğrattı.

Genetiği değiştirilmiş larvalar, daha sonra özellikle diyabete bağlı ayak ulserleri gibi iyileşmeyen yaralar üzerinde kullanıldı. Araştırmacılar, larvaların yarayı temizlediklerini, ölü dokuyu ortadan kaldırdıklarını ve anti-mikrobiyal bir salgı salgıladıklarını gözlemledi.



Bayat Etmekten Benzin Katkısı Üretti

Gazi Üniversitesi (GÜ) Kimya Fakültesi Biyokimya Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Elif Loğoğlu, evinde ekmeğin ıstaf edilmesine dayanarak ve bayat ekmeğin yapılandırılı rıncaya glikozu, glikozu da mayalayarak benzinin katkılı maddesi biyoyazanolü dönüştürdü.

Ekmeğin buğdaydan üretilip sofraya gelene kadar bir çok zorlu işlemden geçtiğini, benzin içerisinde katılan yüzde 5'lik alkolün sadece yarısının Türkiye'de üretilebildiğini öne sürün Loğoğlu, farklı maddelerden biyotanol üretilemesinin ekonomi için kazanç olacağına bildirdi.



İlk Yerli İnsansız Su Altı Aracı Üretildi

Ankara'da bir mühendislik firması, 600 metre derinliğe çalşabilen Türkiye'nin ilk yerli insansız su altı aracı (ROV) üretti.

Hızmettepe Teknokent'te çalışmalarını sürdüren firmanın kurucusu ortağı Bülent GÖKAAL yaptığı açıklamada, cihazın başarıyla çalıştığı derinliği olmak üzere diğer özellikleri açısından Türkiye'nin ilk yerli ROV cihazı olduğunu söyledi.

Türkiye'de kullanılan insansız su altı araçlarının neredeyse tamamının ithal olduğunu ve en fazla 300 metre derinliğe çalşabildiklerini dile getiren GÖKAAL, kendi ürettikleri aracı ise suyla 400 metreye kadar inebildiğini bildirdi.



Mobil Teknolojilere Siber Saldırıların Artacak

Siber güvenlik konusunda kritik teknolojilerin ülkeye kazandırılmasına yönelik çalışmalar yürüten Savunma Teknolojileri Mühendislik ve Ticaret A.Ş. (STM) Siber Tehdit Durum Raporu hazırladı. Rapor, 2016'da küresel ölçekte siber saldırı trendleri, hedefleri, riskleri ve alınacak önlemleri kapsıyor.

Rapora göre, iş tehditleri siber saldırı unsurlarının ön önemi olmaya devam edecek. Daha önceki raporlarda üzerinde durulan siber tehditlerin, hem Türkiye hem de dünya gündemini meşgul etmeye devam ettiği belirtilen çalışmada, risklerin; mobil cihazlar, PoS cihazları, işletim sistemleri, kritik altyapılar, fişye yapılmaları ve nesnelerin interneti üzerinde yoğunlaşacağı vurgulanıyor.



Japon Bilim Adamlarından Elektronik Deri Cihazı

Japon bilim adamları, deriye yapıştırılarak vücuttaki oksijen düzeyini ölçebilen çok ince bir cihaz geliştirdi.

Tokyo Üniversitesinden araştırmacılar, gözetliler üzerinde denenen ve başarılı olan cihazın, özellikle ameliyatlarda sırasında ve sonrasında bazı organlardaki oksijen düzeyini ölçmek için kullanılacağına soyledi.

Cihaz, kırmızı, yeşil ve sarı renkleri uyarı veren mikro-elektronik bileşenlerden oluşuyor.

Araştırmacılar, deride cihazı renk yerine rakam ve yazıyla uyarı özelliğinin de ekleneceğini bildirdi. Çalışma, Science Advances dergisinde yayımlandı.



Elleri Kullanarak Yazı Yazmak Beyni Geliştiriyor

Türkiye Araştırmacılar Derneği'nin (TÜAD) düzenlediği 19. Araştırma Zirvesi'nde klavye yerine kalemlerle yazı yazmanın beyni daha çok geliştiren bir eylem olduğu açıklandı.

Akıllı telefonların ve dijitalleşmenin yarattığı serüveninde çok yoğun bir şekilde yer almayan beyin ve dil gelişimine olumsuz etki ettiğini aktararak, "elleri kullanmanın ve yazı yazmanın" beyni geliştiren eylemler olduğuna vurgu yapıldı.



Bilgisayarlar 'Yapay Göz' Oldu

Türk bilim insanları, görüntüleri Türkiye sesli ve yazılı otomatik betimleyebilen yapay zekaya sahip ilk bilgisayar programını geliştirdi.

Cep telefonlarına veya akıllı bir gözlüğe entegre edilerek çalışacak yeni teknoloji sayesinde görme engelliler, çevrelerindeki insanların duyma durumlarından mesnelere kadar olup biten tüm olaylar ve kararlar hakkında sesli bilgi edinebilecek.

Engelliler de sinema keyfi yaşayacak

Çalışma tamamlandıktan sonra bir sinema filmi ya da canlı bir dzyatro eserinin oyuncularına, sahnelerini ve bu sahnede meydana gelen tüm olayları sesli betimlemesi bu programla yapılabilecek.



100 Bin Liralık CNC Tezgahını 12 Bin Liraya Ürettiler

Abant İzzet Baysal Üniversitesi (AİBU) Genelde Meslek Yüksekokulu (MYO) öğretim görevlileri, öğrencilerin eğitimi için gerekli olan CNC olarak bilinen "Bilgisayarlı Nümerik Kontrol" tezgahını kendi imkanlarıyla yaptı.

Makine Resim Konstrüksiyon Programı Öğretim Görevlisi Hazan Durgut ve okuldaki diğer öğretim görevlileri, eğitim amaçlı kullanılmak üzere 1,5 metreye 2 metre boyutlarında CNC tezgahı yapmak için çalışma başlattı.

Boyutlarına ve kullanılan malzemeye göre piyasada 60 ila 100 bin lira arasında satılan eğitim amaçlı kendi imkanlarıyla yaptıkları 4 ayda 10 bin öğretim görevlileri, CNC tezgahını 12 bin liraya mal etti.

AIESEC



Çağla AKBAŞ // AIESEC İstanbul Pazarlama Koordinatörü

AIESEC dünyanı ihtiyaç duyduđu nitelikli, uluslararası bakıř açısına sahip liderlerini yetiřtirmeyi amaçlayan gönüllü bir öğrenil organizasyondur. 1954 yılından günümüze 480,000'den fazla sosyal sorumluluk ve profesyonel staj tecrübesi yaratmış bir oluştum. Global Talent ise üniversite son sınıf ve yeni mezunların istedikleri alanlara uygun olarak yurt dışında profesyonel bir tecrübe yaşamaları amaçlayan bir liderlik gelişim ve uluslararası değişim programı. Bu program ile gençler uluslararası bir çalışma ortamında bulunarak rakiplerinden bir adım öne geçebiliyor. İktisli OSB Haber olarak gençlerimiz ve bölgemizde faaliyet gösteren firmalarımızı yakından ilgilendiren bu oluştumu detaylandırarak paylaşmak istedik. Faydalanacağımızı umut ediyoruz.

İktisli OSB Haber: AIESEC ve Şirketler için Global Talent Programı nedir?

Çağla AKBAŞ: AIESEC, 137 ülkede faaliyet gösteren, uluslararası bakıř açısına sahip liderler yetiřtiren dünyanın en büyük gençlik organizasyonudur.

AIESEC'in Global Talent (Global Yetenek) programı dünyanın dört bir yanından çalışma alanınıza verim, enerji ve motivasyon getirecek yetenekli ve sorumlu gençler sağlayarak firmalara mevcut pazarlarda büyüme ve yeni pazarlara açılma fırsatı sağlar.

İktisli OSB Haber: Global Talent Programı'nın firmalara katkısı nedir?

Çağla AKBAŞ: Global Talent programı firmaların uluslararası müşteri portföylerini artırma, mevcut pazarlarda büyüme ya da yeni pazarlara açılmayı sağlama, uluslararası bir çalışma ortamına sahibi olma ve prestij kazandırma gibi katkılar sağlamaktadır. Mühendislik, Yönetim, Eğitim, Bilgiim gibi alanlarda 3-12 ay arasında, yurt dışından firmamızı istediği kriterlere uygun genç yetenekler ile bu katkı gerçekleşir.

İktisli OSB Haber: AIESEC firmalara nasıl bir hizmet sunmaktadır? Süreçlerden bahsedebilir misiniz?

Çağla AKBAŞ: AIESEC, firma ile sözleşme imzalandıktan sonra 15 gün içerisinde firmaya kriterlere uygun üç CV sunmakta yükümlüdür.

Firmamızı beğendiği adaylar ile internet ortamında bir mülakat yapılarak; mülakat sonrası firma ve aday için olumlu ise yazal süreçlere başlanır.

AIESEC, aday havuzlarından almak, kalacak yerine yerleştirmek, arayanın günlük hayatıı geçirebileceği, adaya ilk iş gününde iş yerine kadar eşlik etmek, kişisel ve liderlik gelişimini takip etmek, Türkiye'de kaldığı süre boyunca adaya yardımcı olmak ile yükümlüdür.

İktisli OSB Haber: Firmaların maddi yükümlülükleri nelerdir?

Çağla AKBAŞ: Firma her bir aday için AIESEC'e hizmet bedelimiz olan KDV dahil 1.770 TL ödemekle yükümlüdür. Adayın burada programı sürdürmesi ve ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için aylık 1.800 - 2.000 TL gibi bir maaş ödemelidir.

İktisli OSB Haber: Global Talent Programı ile firmalara yabancı çalışma sağlandığı takdirde yasal yükümlülükler nelerdir?

Çağla AKBAŞ: Dış İşleri Bakanlığı destekli AIESEC vizesi sayesinde gelecek olan adaylar çalışma izninden muaf tutulur. İkamet izni ve diğer yasal süreçler ile AIESEC ilgilanmaktadır.

İktisli OSB Haber: Global Talent Programı'nın süresi nedir?

Çağla AKBAŞ: Global Talent Programı'nın süresi 3 ay ile 12 ay arasında değişmektedir.

İktisli OSB Haber: Global Talent Programı'ndan nasıl yararlanmak için ne yapmamız gerekiyor?

Çağla AKBAŞ: aiesec.org.tr'deki şirketler sayfasında firmamızı adına kayıt bırakmamız gerekmektedir.

GLOBAL TALENT

Dünyanın dört bir yanından
profesyonel - iş tecrübesine hazır
parlak yetenekler sunar.

6 - 52
hafta

Satış & Pazarlama
Pazar hakimiyeti ve globalleşme



Mühendislik & IT
Üretim ve Ar-Ge departmanlarında
inovasyon



Yabancı Dil Eğitimi
Eğitim kalitesi ve pratik yapma fırsatı



AIESEC

Bu profesyonel deneyimin olabildiğince düzenli ve sorunsuz geçmesini sağlar. Adayların profilinin belirlenmesinden mülakat süreçlerine, vize ve ulaşım konularındaki prosedürlerden, ülkeye girişinde karşılanması ve adaptasyon süreçlerine kadar pek çok konuda firmanıza destek olmaktadır.





Prof. Dr. Nihat HATİPOĞLU / İlahiyatçı

Ramazana GÜLÜMSE

Majdeler olsun. Ramazan geldi. Bütün aklı ve mağfiri-i ile fırsat dönemi başladı. Bu ayda cennetin kapılarını açıyor, peşmanlar zinciriniyor, iyilikler kat kat karışıyor görüyor, rahmet sokak sokak, oda oda her yere doluyor. Tam da çok muhtaç olduğumuz bir zamanda ramazan bize dokunacak. Birbirimize yaralacağız, birbirimize sertleştiğimiz bir zamanda ramazan bizi bir misafir olacak. Dilerim ramazan dönüyor. Onu hayal kırıklığına uğratmayalım!

İstikrar on bir ayın sultanı demiyor ramazana. İçerdiği imkân, fırsat ve ibadetler açısından.

Bu ayda beş vakit namaz konusunda daha da hassas olalım. Sünnetleri de ihmal etmeyelim.

Ramazân oruçuna-sağlığını el veriyoruz- tutalım. Oruçumuzu tutamıyor ve ileride de kaza olarak yerine getiremiyorsak günlük fidyesini verelim. Zekâtlanmaya ödeyelim. Ticaret mallarımız ve paramız yüzde iki be-çüğüne, kârına birini fidye verelim. Zekât müşaazzatımız bitmiş çoğalsın. İberokodendiriz. Zekât fidyesini malımız üzerindeki haktadır. Alacağızdır. Bu ayda bol bol Kur'an-Kerim okuyalım. Bazı küçük sureleri ezberleyelim. Anlamlarını tebliğle okuyalım. Keredimiz için günlük Kur'an okumaları planlayalım. Bu ayet ayet, konu konu veya ture ture okuyalım. Önemli olan Kur'an'la irtibatımız devam ettirmenizdir.

Bir hadis kitabından hareketle günlük hadis okuyalım. Bu hadisleri hayatımıza tabii edelim. Mesela 'edeb' ile ilgili hadisleri tercih edebiliriz. Çünkü bu hadislerde günlük hayatımıza dair güzel örnekler vardır. Misalın-

lık, kompukluk, helal, haram, giyim, kuşam, yemek, sıymak, kalkmak gibi bütün pratik hayatımıza dair önemli ayatlar vardır. Kur'an ahlakıyla ahlaklanmak için Hz. Peggamber'in (s.a.v) bu uygulamaları birer bir öğrenip uygulamamız lazım. Yoksa Kur'an ilmanı sözümüzü içi boş, laf olsun diye söylemiş bir iddadan ötede anlamı taşımaz. Kur'an ilamcı hadislerin ışığında Kur'an tebliğiyle mümkün olur. Akâidî düşünürler hadisleri ve Hz. Peggamber'i ahlaklaştırma projesine bizi davet etmişlerdir.

Hz. Peggamber'in (s.a.v) ahlakıyla ahlaklanmak zorundadır. Hilesiz, hardasa, finans, dedikodusuz, gıybetiz, suizansız, haramsız, ibadetle ve övmeyle dolu bir hayat kendimize gaye edilmelidir.

Ramazân bir fırsattır. Bu fırsat birkaç gün sonra kapanma gelecektir. Kapanma ayın. Ramazânı güler yüzlü karşılayın. Ramazânı gülümseyin. Oruçta, namazda, Kur'an'la gülümseyin. Herkese karşı daha da hoşgörülü olun. Kavga, tartışmayı, çirkin sözü, nefreti, sert konuşmaları, tahammülsüzlüğü, arkadan konuşmayı terk edelim.

Gayresullah'a -Allah'ın gazapını merasimlecek iş yapmaktan kaçınalım. Sonra anamız yakularız. O anda ne mal, ne malik, ne namaz, ne oruç, ne seade, ne şerife kâr etmeyeceğiz.

Ramazana ibret almayı bilerek girelim. Birbirimize kızık apalım. Bu ramazan son fırsat olabilir. Ramazanınız mübarek olsun.

Her obanda hâmesi anıl



Denir ki Malik bin Dinar Allah yolunda askere kazılmak ister. Hastalık yapar. Ama bir türlü iyileşmez. Hastalarını Atıplı ağır hastalık onu Allah yolunda askere kazılmaktan alıkoymaz.

Kendine der ki, ey Malik! Sende hayır olamaz bu savaştan geri kalırsın oraya varırsın. Ama Allah sana bunu nasip etmedi. Bu haldeylem gece bir rüya görürsün. Rüya da ona şöyle derir: Malik! Eğer savaşa gireydin esir olacaktın. Ve diğrınen sana zorla dönüş etmiş gibi karana yiyecekler yedirecek ve seni günaha fırlatacak. Kalbindeki manevi keşif hali de kaybolacaktı. Belki Allah seni bu hastalıkla kötü bir gelecekte korumuştur. Bilmeden kadere söz söyleme.

Bilmediğimizde çok terlar vardır. İlahi tasarruflar hikmet doludur. Bu hikmetler daha büyük muamelelere perde olur. Bizler yanlışlarımız, hatalarımız, eksiklerimizi görmezsek Rabbim bizlere tövbe imkânı tasarruf için koca cezalar verebilir. Malik bin Dinar'ın ölümünde olduğu gibi bir hikmetle bağlar. Demek ki kendimizi kontrol etmeli, tövbe etmeli, dua almalı, hâlimizi göden geçirmeli, mağlûban sofrasına daha çok oturarak, dostlarımızı göden geçirmeli, daha doğru insanlar ve adamlara yol açmalı, gözü yaşanmasın gözyaşını dindirmeli, mütevazı, daha zâhiri, daha takvâlı olmalıyız ki, Allah da sonuz ödemeliyle bize muamele etsin. Böyle olursak yoldaki duraksamalar, telâhîye gelen tıplar uzan yolda bizlere saklı olur. Bazen dualar daha büyük kazınan daha büyük bir nimetle geçirilmesine sebep olur. Hâşimîz, her şeyi böyle bakalım. Allah nîmetinin şükretmiş talâva ile görmek ister. Bol bol ya rabbî, erginlik yapandan bu yana işlediğim bütün günahları ... diye başladığımız tövbenizi yenilemeliyiz.

Bize düşen nokta; hayata ırk, neşeyi, soylu, soylu ve mefaat penceresinden değil, tamamen Allah ve Resûlûlî apından bakmaktır. Gerisi boş.

Bir ibret (sopası kırılınca)

Bestâri'nin Beyazîd; Geceleri kabiristanda gesserdi. Bir gece pine mezarlığı gitmiş, orada ibret nazariyle dolağıyordu. Gece kabiristanı bakan bekçi, elindeki sopa ile Beyazîd'a vurmaya başladı. Bestâri'nin Beyazîd içinden sabir dâvası yaparak cevap vermedi. Anca adam birkaç kez daha vurunca sopa kırıldı.

Beyazîd, eve dönünce öğrencilerinden anamı İyâzın öğrencilerini izledi. Onlar da İyâz öğrendiler. Beyazîd bu kadar parayı ve oranın yanında bir miktar tatlıyı bu bekçiye gönderdi.

Paranın yanına bir de mektup koydu. Mektubunda bekçiden dair diyerek şöyle diyor: "Bekçi efendi. Geceleri beni mezarlıkta görünce herşey zannettiniz. Eğer gece orada olmasaydım elbette yanlış anlamaz ve beni dövmesiniz. Ağrıma da kırılmazdınız. Gönderdiğim parayla kendine şeker al. Ağrının kırılmasından ötürü kırılan kalbini de gönderdiğiniz tatlıyla tedavi et. Selâm ve dua ile."

Bekçi bu parayı tatlıyı ve mektubu görünce ibret aldı, tövbe edip Beyazîd-i Bestâri'yi apanızte göldü.

Hikmet edebî bu olma gerek. Beyazîd-i Bestâri'nin olgunluğu ve bekçinin edebî ders vericiliği. Günümüz Müslümanları bu çığlıktan haylice uzak.

Kalbin Kararması

Muhîr Zâmiran der ki: Kalbin kararmasının dört alameti var:

- 1- İbadet yapar ama ibadetin tadını almaz.
- 2- Allah'tan korkmayı hiç adına getirmez.
- 3- Gördüklerinden ibret almaz, ders almaz.
- 4- Kur'an okur, kitap okur, öğrenir ama uygulamaz, ibret almaz.

Atıje layık olana kül döküldü!

Orman el-Hîri bir gün medreseden çılap evine doğru yürür. Bu arada bir evin önünden geçer. Evin damında ise bir kadın mangal içindeki külünü sokacağı sâkeler. Bu kadın, Orman el-Hîri'nin başına dökülür. Etrafı olanlar, öğrencileri telaşlanıp hemen hocalarını sarğına, ciltbâsini temizlemeye çağırırlar. Ebu Orman ise son derece sakindir. Olayı ibret bekçisiyle bakar ve başına gül saçılmaması gerekince bu Allah dostu şöyle der: "Telaşlanmayın. Başına kül dökün ev sahibine de kasmayın. Bu baş külü değil atıje hak ediyor. Atıje hak eden başa kül saçılmaması haramı örnek lazımdır." Başına gül saçılacak olanlar küle katıdılıyor. Başına atıje saçılacaklar gül gelmedi diye hırı ediyor.



Ramazan ve Sağlık

Allah'ın, zararı olan şeyleri emretmediği inancından yola çıkarak Ramazan ayında dini bir vecibeyi yerine getirmek için tuttuğumuz orucun sağlığımıza bir çok faydası bulunmaktadır. Orucun vücut sağlığı açısından taşıdığı önemli Peygamberimiz hadisi-i şeriflerinde şu şekilde belirtilmiştir :

“Oruç tutan! Vücudunuz sağlam (ve sıhhatli) olsun.”
“Her şeyin bir zekâtı vardır. Vücudun zekâtı da oruçtur.”

Oruç, vücuttaki birçok organı dinlenmesini sağlar. Mide bağıta olmak üzere, karaciğer ve bir çok organı dinlenmesine yardımcı olur, yapılan araştırmalarda damar sertliği, yüksek tansiyon, obezite gibi kronik problemlerin tedavisinde faydalı olduğu gösterilmiştir. Vücudumuz Ramazan ayında zararlı ilaçlarından arınarak kendini yeniler, mide-bağırsak sistemimiz dinlenir, alkol ve sigara alması olmadığı için kanımız temizlenir, karaciğerimiz kendini yeniler. Düzenli bir beslenme alışkanlığı kazanabilmemiz için bir fırsat değer.

Ramazan ayında oruç tutmak ruhsal ve bedensel bir arınmadır. Bu arınmanın bedenselini açısından sağlıklı bir şekilde gerçekleştirilmesini sağlamak içinse her zaman olduğu gibi yeterli ve dengeli beslenmeliyiz!

Ramazan ayında tuttuğumuz orucun sağlık açısından yararlarından faydalanabilmek için öncelikle dikkat etmemiz gereken yeterli ve dengeli beslenmedir. Oysa oruç tutan kişilerin günlük beslenme şekli, öğün sayısı değişirip üç ana öğün olan günlük beslenme düzeninin iki öğüne indirilmesi ve özellikle hamur işleri, tatlılar, kuru et, etekmek, pilav ve makarna tüketiminin artması yer almaktadır.

Yeterli ve dengeli beslenmenin ramazan ayında da sürdürülebilmesi için dikkat etmemiz gereken beslenme önerilerini gözletsek :

1) Dört besin grubu olan süt ve süt ürünleri, et-yemurta-kuru bakliyatlar grubu, sebze-meyve grubu ile etekmek ve tatlı grubu dengeli ve yeterli miktarda tüketilmelidir.

2) Öğünler mümkün olduğunca üç öğün olarak planlanmalı ve küçük porsiyonlarla beslenilmelidir.

3) Sahur yemeğinde hafif bir kahvaltı veya sebze ve zeytinyağı yemeklerinden oluşan bir öğün tercih edilmeli; ağır yağlı, tuzlu, jöneli ve unlu gıdaların uzak durulmalıdır.

4) İhtiyaçta çorba veya peynir, domates, zeytin gibi kalıvıtkıllarla başlanmalı ve 10-15 dakika sonra ana yemeğe geçilmelidir. Yemekler yavaş yemeli, besinler ağızda iyice çiğnenildikten sonra yutulmalıdır.

6) Hava sıcaklığı nedeniyle kaybolan su ve mineral kaybını yerine koyabilmek amacıyla bol su ve sıvı (ayran, taze meyve suları vb.) tüketilmelidir.

7) İhtiyaçta ağır jöneli, yağlı tatlılar yerine tatlı tatlılar ve meyve tercih edilmelidir.

8) İhtiyaçta sonra yürüyüş yapmak sindirime yardımcı olacaktır.

Sağlıklı bireylerde oruç tutmak metabolik dengede çok önemli değişiklikler yapmamaktadır. Ama bazı durumlarda olumsuz sonuçlar doğurabileceği göz ardı edilmemelidir. Ramazan ayında oruç tutmanın riskli olduğu durumlar:

- Gebeler
- İlacı almakta olan kişiler
- Kronik hastalıkları olanlar(Şeker hastalığı, kronik böbrek hastalığı, vb.)
- Düşük düzeydeki hastalar
- Düzene ilaç almaya gereken hastalar
- Doktorların uzun süre ilaç kullanımına gerektirdiği hastalar
- Organ nakli yapılmış hastalar

Bu durumlarda mutlaka doktora danışılmalı ve görüş alınmalıdır.

Şeker Hastaları ve Oruç: Şeker hastalığında beslenme biçimi çok büyük bir önem taşır. Şeker hastalığı olanların 3 ana ve 3 ara öğün olarak beslenmesi yani sık sık yemek yemesi gerekir. Oysa şeker hastası olanlar oruç tutarken, tedavide olması gerekenin aksine aksama kadar aç kalabilir ve şekerleri düşer. İhtiyaçta yenen yemeklerle vücutta fazla miktarda glikoz kaynağı olduğundan şeker normal düzeyinin çok üstüne çıkar. Şeker hastalığının tedavisinde vücutta çok fazla şeker kaynağı sokmamak ve pankreası zor durumda bırakmamak gerekir.

Tokluk kan şekeri yüksekliği, kalp hastalıkları riskini de artırır. Şeker hastalarının kanında çok miktarda bulunan şekerin damar sertliğine neden olması nedeniyle kalbe gelen kan miktarı azalır. Bunun sonucu olarak göğüs ağrısı, kalp krizi veya ani kardiyak

ölçümler ortaya çıkabilir. Öğünlerden iki saat sonra ortaya çıkan tokluk kan şekeri yüksekliği de bu riski artırabilir. Şeker hastalığı olmayan kişilerde yemekten sonra pankreasın ürettiği insülin hormonu hızla bir şekilde salgılanırken, şeker hastalarında bu hız erken dönem insülin salgılanması kaybolur. Açlık kan şekeri normal olan kişilerde öğünlerden 2 saat sonra ölçülen kan şekeri yüksek olabilir ve gıdali şeker bulunabilir. Sadece açlık kan şekeri kontrolü ve şeker hastalığı tanısında yetersiz olup 100 hastadan 21'inin açlık kan şekeri normal olmasına rağmen tokluk kan şekeri ne beklediğinde şeker hastası olduğu görülmüştür.

Şeker hastalarının ilaç tedavisi ve diyeti kendi başına bırakması tehlikelidir. İlaç ve insülin alan, hasta diyet yapan şeker hastalarının bunları kesinlikle aksatmaması gerekir. Çünkü bu ilaçların etki süreleri 8-12 saat arasında değişir ve hasta bu ilaçları almayı kendi başına bırakırsa kalp ve tansiyon hastalıklarından rahatsız dahi de olabilir. Yapan boya süren, kronik bir hastalık olan şeker hastalığı, tanı konulduğu ilk dönemde kişilerde ruhsal ve sosyal sorunlar da yaratır. Dolayısıyla şeker hastalarının hormonal değişiklikte neden olan stresin uzak durmaları gerekir.

Ülserli Hastalar ve Oruç: Popik ülser, mide veya onik parmak bağırsağında (duodenum), bazen de yemek borusunda oluşan bir yaradır. En sık onik parmak bağırsağın başlangıç kısmında ve midede görülür. Açlık ağrıları şeklinde veya özellikle gece uyanırsa ve erta paylan karın ağrıları, yanma, kaynama, hazımsızlık, halsizlik şeklinde ortaya çıkabilir. Ağrıları midenin boş olduğu zamanlarda, öğün aralarında veya yemekten sonra belirginleşir. Birkaç dakika ya da birkaç saat devam edebilir. Açlık, özellikle 12 parmak bağırsağı ülserinin syprihi olmasında yende etkiler. Ramazan aylarında ülserli kişideki ülser ağrıları azalma, kanama, ülserin delinmesi gibi sorunlar ortaya çıkar. Ülserin, hazımsızlık, ramazan aylarında ülserin delinmesi veya ülser kanaması nedeniyle yatan hastaların sayısında belirgin bir artış gözlenir. Ülserli hastaların oruç tutmaması doğru olur ya da azal veya ciddi enfeksiyon alınması gerekir.

Hipertansiyonlu Hastalar ve Oruç: Oruç tutan hipertansiyonlu hastalarının tedavilerine dikkat edilmesi durumunda önemli sorunlarla karşılaşılabılır. Ramazan ayının başlanması nedeniyle oruç tutan hipertansiyonlu hastaların oruç tutmaya başlamadan önce mutlaka doktorlarına başvurmaları gerekir. Doktoru tarafından oruç tutmalarına izin verilen hipertansiyon

hastalarının iftarıda ağır yemek yemeye dikkat etmeleri gerekir. Ramazan ayının ilk günlerinde yüksek tansiyona bağlı sağlık sorunları daha sık olur. Hipertansiyon hastalarının ilaçlarını aksatmadan kullanmaları gerekir. Ramazan ayında oruç tutan hipertansiyonlu hastaları tedavilerine dikkat etmelerinde önemli sorunlarla karşılaşılabılır. İlaçların iftarıda mı, sahurda mı alınması gerektiği mutlaka doktora sorulmalıdır.

Kalp Hastaları ve Oruç: Ramazan ayının yaz aylarına rastladığı dönemlerde hem oruç tutulan süre daha uzun sürmekte, hem de sıcaklık nedeniyle terlemenin artması sonucu sıvı kaybı artmaktadır. Vücudumuzun bu değişen düzene uyum sağlaması bazen üç hafta bulmaktadır. Bu durum özellikle kalp hastalarının tedavisinde bazı zorluklara yol açar ve ilaç alın saatlerinin yeniden düzenlenmesini gerektirir. Gözümüzde birçok kalp ilacı giyide tok olur veya iki doza kullanılabilir. Bu nedenle oruç tutmayı düşünen hastalar mümkünse Ramazan başlamadan kendilerini takip eden doktor ile görüşerek en uygun ilaç kullanım şeklini olgunurmalıdır. Ciddi kalp yetersizliği olan hastaların tedavileri bazen iftar ve sahur arasında sınırlanamaz. Bu grup hastalar doktorlarının önerileri çerçevesinde hareket etmeli ve eğer doktora izin vermiyorsa oruç tutmamaları gerekir. Çünkü bu grup hastaların iyelik hali ancak düzenli kullanıldıkları ilaçlarla sağlanabilmektedir.

Böbrek Hastaları ve Oruç: Böbrek yetersizliğinde en kesin tedavi bol su içilmesi olduğundan, böbrek hastalarının oruç tutmaları sakıncalıdır. Böbrek yetersizliği olanların oruç tutmaları halinde yetersizlik daha da ilerler. Ramazan ayında böbrek hastaları, iftar ile sahur arasındaki dönemde su alırlarını kapattıktan sonra, hastalıkların farkında olmayan birçok kişi, ramazan sonrası böbrek yetersizliği nedeniyle doktora başvurur. Diğer taraftan böbrek tapı olan hastaların suuz kaldığı dönemlerde sıkıyoduları artılabileceğinden dikkatli olunması gerekmektedir.

Psikiyatri Hastaları ve Oruç: Şeker, tansiyon, kalp ve diğer organik hastalıkların yanı sıra, psikiyatrik hastalığı olanlarında oruç tutması uygun değildir. Ağır depresyonlarda, panik ataklarda ve sürekli kaygı bozukluklarında da oruç tutmak gerekmez. Kıpı mutlaka oruç tutmak istiyorsa bunu derinleştiği doktoruna danışmalıdır. Doktor müsaade etmiyorsa tutmamalıdır.

Sığıtlık Ramazan'lar Dileriz.

Sanayiciliğe Sıradışı Bir Yolculuk



Bu kitap iç içe birçok ilginç bilgiyi oldu. Gırtlıncı olan birinin okuması halinde bu kitap, ona yol haritası olmasa niyeti gibidir. Bir tarihçi için, mübaddilîleşen sanayiciliğe, yeni kurulan Türk Devleti'nin çözümlerine uygulamalarına tanıklık edecek biçimdedir. Mübaddilîler için, mübaddilîlerin dört nesli izleyebilecekleri bir anlayışa dönüşür.

Kurumsal Başarıya Giden Yolda Kurum Kültürü



Kurum kültürü, kurumların beşerîleşen aralarından etkili olan en önemli değerlerden biridir. Kültür, bir kurumda neyin nasıl yapıldığına ilişkin işçuları sunar, kurumun önceliklerini aktarır ve davranışları yönlendirir. Kurumların değerlerinden farklılaşmasını sağlayan kültür örgütsel bağlılık, çalışan motivasyonu, müşteri memnuniyeti ve sadakati gibi pek çok konuda rekabet avantajı sağlar.

On iki bölümden oluşan bu eserde, kurum kültürünün birçok kavramla ilgili farklı perspektiflerden detaylı şekilde incelenmiş ve örnekler sunulmuştur.

Yönetim Bilimi



Yönetim Bilimi kitabının yedinci baskısında daha önceki baskılarda eksikliğini hissettığımız kamu yönetimi ve son gelişmelerle ilgili konulara büyük ağırlık verilmiştir. Kamu Yönetimi başlıklı bölümler; Genel Kamu Yönetimi, Bürokrasi, Türkiye'de Bürokrasi, Mahalli İdareler, Bürokratik Yozlaşma, İdari Reform, Etik Yönetim, Kamu Yönetiminde Değişim, Yeni Kamu Yönetimi, Yönetişim, Yeni Sağlık ve Kamu Hizmetleri Reformları, Kariyerleşme ve Terfileşme, Avrupa Birliği ve Türk Kamu Yönetimi konuları ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir.

Küresel Pazarda Büyümenin 8 Yolu

KÜRESEL PAZARDA
BUYUMENİN

8
YOLU

PHILIP VE MILTON
KOTLER

Pazarlama stratejileri Philip Kotler ve Milton Kotler bu kez "büyüme" kavramına odaklanıyor ve ekonomik durgunluğun hüküm sürdüğü bir dünyada büyüme ve zenginleşmenin yollarını keşfe çıkıyorlar. Önemli olan on yıldı etkili olacak dokuz mega trend tanımlıyor ve şirketlerin izleri ve sürdürülebilir bir büyüme için yararlanacakları yolun izini sunuyorlar.

Küresel Pazarda Büyümenin 8 Yolu, bulunduğunuz noktaya berrak bir şekilde görmek ve büyüme yolunda sağlıklı bir strateji geliştirmek isteyenler için...

Girişimcilik ve Sürdürülebilirliği

Bu kitap, rekabetsiz farklılıkta bir girişimciliğin nasıl geliştirilebileceğini ve yaşam eğrisi sürecinde, bir girişimin nasıl sürdürülebilirliği üzerinde durmaktadır.

Girişimcilik, hükümetler tarafından işsizliğe en köklü çare olarak görülmekte ve teşvik edilmektedir. Son yıllarda, gelişen küresel rekabet nedeniyle girişimcilik, aynı zamanda küresel rekabete karşı dinamik merkezli olarak da görülmektedir.

Girişimcilik, aynı zamanda, çok önemli tedarik, üretim ve satış merkezi olarak değerlendirilebilir.

Girişimcilik .. Sürdürülebilirliği



Inovasyon Düşünmenin Zirresi

Inovasyon farklı alanlarda sık sık karşımıza çıkmaya başlayan yeni bir kavram. Peki nedir inovasyon? En yalın tanımından biri şudur; Sosyal ekonomik veya endüstriyel alanda değgin koşullara ve değişen ihtiyaçlara yönelik geliştirilen yeniliklerin uygulamaya konması. Örneğin halihazırda kullanılmakta olan bir ürüne ilgili bir değişiklik ihtiyacı ortaya çıkabilir veya vatanlıklara yönelik bir kamusal hizmet belli bir sebepten dolayı akıllayabilir. Inovasyon, böylece ihtiyaçlara ve sorunlara yönelik geliştirilen çözümlerin en genel adıdır. Bu kitap inovasyon meraklıları için...



Strateji Geliştirme

Uzun vadeli başarı planları için, takımınızın organizasyonun amaç ve değerleri üzerine hangi stratejileri ve nasıl bina edeceğini anlamaya ihtiyacı olacaktır. Bu kitap, vizyon edinme, swot analizi ve misyon belirleme formülünü ilk kez tanıttırma yoluyla, acil stratejiye, tümeyle farklı bir çalışma şekliyle nasıl ulaşılabileceğini gibi tüm strateji geliştirme konularını ele almaktadır. Bu kitaba okuduğunuz zaman, siz ve takımınız, organizasyonun büyümesi için gereken çözümleri geliştirebileceksiniz.



Paradoks

Bilimin En Büyük Dokuz Bilmecesi

Jam Al Khalil sizi bilimin zirvelerine doğru yönlendiriyor ama bunu böyle bir aldama rahatlıkla yapıyor ki farkına vardığınızda kendinizi çoktan Schrödinger'in kedisine gözetmişmiş gibi hissediyorsunuz. gerçeğin evrene dalmış ve kuantum teorisi üzerine düşümler buluyorsunuz ve bundan fazlasıyla zevk alıyorsunuz.



Büyüme Oranı (%) - %1.1

Nüfus 126.345.000

Coğrafi Konum

Çin Halk Cumhuriyeti'nin kuzeydoğusunda, Kore Yarımadası'nın doğusunda ve Rusya'nın Sibirya bölgesinin güneyinde yer alan Japonya'da, en önemli adalar Hokkaido, Honshu, Shikoku ve Kyushu'dur. Bunların dışında 2000'i aşkın küçük ada mevcut olup, bunların yarısından fazlası yerleşilebilir.

Japonya'nın iklim kuzeyden güneye çeşitlilik göstermektedir. Ülkenin %70'i yerleşime uygun olmayacak ölçüde ılgıncıdır. Bu nedenle arazi fiyatları son derece yüksektir. Japonya'nın doğal koşulları hava ve deniz trafiğini zorlaştırıldığından kara yolu ulaşımı yoğunluk kazanmıştır.

Nüfus ve İlgili Yapısı

Japonya'da son 50 yılda nüfus artmaya devam etmemiş olup, son yıllarda nüfus artış hızı yavaşlamaya başlamıştır. 1950'lerde Japonya'da ılgıncı bakımından aktif olan nüfus (15-64 yaş arası) çoğunlukta (son 2000'li yıllarda orta koruma payının önemli ölçüde değiştiği görülmektedir. Bugünkü durum itibarıyla, 0-14 yaş arası olan nüfus toplamının sadece %16,7'sini oluşturmakta ve 65 yaş ve üstü olan kesimin oranı %28,9'a yükselmiş bulunmaktadır.

Ekonomik Yapı

İ. Dünya savaşı'ndan bu yana önemli olarak büyüme devam eden Japonya ekonomisinin büyümesi 2008 yılında önemli ölçüde yavaşlamaya başlamıştır. Ekonomik büyümesi aşırı olarak ihracata dayanan Japonya'da, dışardan gelen taleplerin ekonomik kriz dolayısıyla azalmaya başlaması sonucu hükümet yerel talebi canlandırmaya yönelik önlemleri artırmıştır.

Enflasyon

Japonya'da enflasyonist baskıların yeniden ortaya çıkmasıyla TÜFE %1,4 oranında gerçekleşmiştir.



Yatırımcı (İnV) - 377.999

Başkent - Tokyo

2014 yılında bu trendin devam etmesi bazı faktörlere bağlıdır. Bunların en önemlisi Merkez Bankasının %2'lik enflasyon hedefini gerçekleştirmek için yürüttüğü ultra-geniş para politikasıdır. Ayrıca tüketici vergilerinde planlanan artışlar (Nisan 2014'de %8, Ekim 2015'te %10) fiyat seviyesinde yükselmeye neden olacaktır. Ayrıca çitü aşırı derecede ve çitü Yen tüketici fiyatlarını yukarıya doğru itecektir. IMF tahminlerine göre ortalama tüketici fiyatları enflasyonunun 2014 yılında %2,8 ile zirve yapması, 2014'de %1,8'e düşmesi beklenmektedir.

Japonya'nın yurt dışı yatırımlarının sektörel dağılımı incelendiğinde, imalat sektöründeki yatırımların %32 finans ve hizmet sektörlerinin yer aldığı imalat dışı yatırımların payının ise % 70 seviyesinde olduğu tespit edilmektedir.

Dış Ticaret Genel Durum

2009 yılında yaşanan global ekonomik kriz Japonya dış ticaretine de yansımıştır. Dış taleplere bağlı olarak gelişen Japon ekonomisi bu krizden olumsuz yönde etkilenmiştir. Japonya'nın 2010 yılı ihracatı önceki yıla göre %32,1 artarak 767 milyar \$'a ulaşırken, ithalat da %25,2 artarak 691,4 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. 2010'da artan enerji fiyatları, Japonya'nın 2011 yılında 1990'dan beri ilk defa dış ticaret açığı vermesine neden olmuştur. 2013 yılında ise Japonya'nın ihracatı, %10'lık düşüşle 715 milyar dolara düşmüştür, ithalatı %6 düşüşle 833 milyar dolara ulaşmıştır. Dış ticaret açığı da 117 milyar dolara yükselmiştir. 2014 yılında ihracatı 683 milyar dolar ihalatı ise 822 milyar dolar düşmüştür.

Elektronik ve tekstil endüstrileri imalat sanayiinde hakim durumda olup, ülkenin uluslararası ticaret bağlamında temelini oluşturmaktadır. Her iki sektör de son yıllarda Japon Yen'i'nin aşırı değerlenmesi nedeniyle zorluklarla karşılaşmaktadır. Japonya aynı zamanda önemli bir maline imalatçısıdır ve bu alandaki en büyük ihracat ABD ve Güney Kore'ye yapmaktadır. Ülke dünyanın en önemli demir-çelik üreticisidir.

Japonya çitü kaynakları bakımından önemli ekonomide bu ölçüde bir "süper güç" haline gelmesinde dış ticaretin önemli büyüktür. Japonya çitü maddeleri ve koruma, tekstil malzemesi, metaller çitü ana hammaddelerin ithalatı ile hem petrol ve diğer yakıt kaynaklarında dünyadaki en büyük ithalatçılarından biri konumundadır.



Diğer taraftan Japonya, renkli televizyon setleri, diğer elektrikli aletler, otomobiller, gemiler, kamera ve saatler gibi yüksek kaliteliyi çok ve elektronik ürünler ihracatında dünya birincisidir. Japonya, hammaddeler ithal etmekle ve nihai ürün ihraç etmektedir. Bu durumda kendisi ile ticaret yapan diğer ülkeleri sadece hammaddeler ve gıda ihracatçı durumuna getirmektedir.

Marka ve tasarım satıp sonrası hizmetler ile sükkücü tercihlerinde meydana gelen değişikliklerin ticareti etkileyen faktörler olarak ortaya çıkması ve uluslararası alandan gelen tepkiler nedeniyle 1980'lerin ortasında itibaren Japonya'nın mamul madde ithalatında artış görülmektedir.

Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü

Dünyanın üçüncü büyük ekonomisi konusunda bulunan Japonya, yabancı yatırımcılara ilgili çekmeye devam etmekte ancak ülkeye yapılan doğrudan yabancı yatırım oranı görece düşük seviyelerde kalmaktadır. Buna karşın Japon işletmelerinin ülke dışına yönelik yatırımları dünyada önemli seviyelere ulaşmış bulunmaktadır.

ABD ile büyük AB ülkeleri firmaları Japonya'daki en önemli yabancı yatırımcılar olup geçmiş yıllarda ülkeye yapılan yabancı yatırımların yarısından fazlasını oluşturmaktadır. Söz konusu yatırımlar, özellikle dayalı olmayan işletmelerinde gerçekleştirilmiştir ve özellikle bu yatırımlarda finansal hizmetler ile perakendecilik ön plana çıkmıştır. İthalata dayalı doğrudan yabancı yatırımlarda ise otomotiv sanayi en yüksek yatırımın gerçekleştirildiği alanlar.

2013 yılında Japonya'na dış yatırımları 135 milyar \$ olarak gerçekleştirilmiştir. Ülke/bölge bazında incelendiğinde Japonya'na dış yatırımları en fazla alan ülke grubu Kuzey Amerika ve İngiltere ülkeleri olmuştur.

Yatırımlara Sağlanan Tevrikler

JETRO (Japan External Trade Organization) ülkede ticaret kurmak isteyen potansiyel yatırımcılara ücretsiz danışmanlık sağlamaktadır.

Söz konusu danışmanlık ülkenin sanayi yapısı, hammaddeler temini, taşıt sistemleri vb. konuları üzerine olabildiği gibi, firmaların işletmelerine göre de sağlanabilmektedir. Biyoteknoloji, bilgi teknolojileri, ilaç sanayi, tıbbi alet ve ekipman, işlenmiş gıdalar, gıda hizmetleri, çevre teknolojileri, nanoteknoloji, genel ticaret ve yatırım mevzuatı konusunda uzmanlaşmış personeli bulunmaktadır.

Her yerel her de ulusal bazda faaliyet gösteren çeşitli otoritelerin farklı teyrik programları yürürlükte olup, bunlar bazı vergilerden muaflik veya vergi indirim, arazi ve hana temini, finansman ve kredi almada kolaylık gibi konuları kapsamaktadır. JETRO ayrıca ülne yönelik standart, kasa ve mevzuat bilgileri konularında potansiyel yatırımcılara bilgi sağlamakla birlikte gerekli bilgilerin alınması için yerel otoritelerle görüşme ayarlaması konusunda da yardımcı olmaktadır.

Yine Japonya'da bir olsun kararım maliyeti, ticaret prosedürlerine ilişkin bilgi, ülke yasanın emlak konusunda yardım ve nitelikli eleman istihdamı gibi konularda da talep edildiği takdirde yardım olabilmektedir.

Türkiye - Japonya Ticareti

Yıl	İhracat \$ / Bin	İthalat \$ / Bin
2003	156.288	1.927.096
2004	190.117	2.684.287
2005	234.227	3.109.210
2006	263.084	3.216.725
2007	246.910	3.703.442
2008	330.462	4.026.764
2009	232.847	2.781.971
2010	272.219	3.297.796
2011	296.413	4.263.730
2012	331.762	3.601.427
2013	409.236	3.453.190
2014	375.472	3.199.915
2015	334.889	3.178.274
2016	36.816	218.835





Ikitelli Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı

Ramazan
Ayının

Kayurlara Vesile Olmasını
Dileriz



SIRMAKES®

DOĞAL KAYNAK SUYU



İstanbul'un efsane suyu!



19 LT
CAM ŞİŞE SU



10 LT SU



5 LT SU



1,50 LT SU



0,50 LT SU



BARDAK SU

Lezzet, sağlık ve doğallığın evinize gelmesi için bir telefonunuz yeterli.

7/24 444 0 162

www.sirmakes.com.tr

SIRMAKES SU DOĞAL KAYNAK SUYU A.Ş. (SUTEM) T.İ.Ş. ve SAĞ. A.Ş.
Demirözü Köyü Sirmakes Cad. No: 42 34620 Beykoz - İstanbul
T: 0212 150 54 50 pbx F: 0212 150 46 31

KURUMSAL SATIŞ HORTAŞI:

DAĞITIM ve PAZARLAMA

"Siz bizimle iletişime geçtiğiniz için, sizlere hizmetiniz oluyor."

Tel : 0212 431 20 02 - 0546 946 77 78

www.imzadagitim.com • bilgi@imzadagitim.com